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Döntõben a focicsapat
Fenn ál lá sá nak egyik leg na gyobb si ke rét 
ér te el má jus 1-én lab da rú gó csa pa tunk
az zal, hogy be ju tott a Ma gyar Ama tõr Ku -
pa dön tõ jé be, ahol má jus 26-án fog meg -
mér kõz ni a Rum gár dá já val a Bozsik-
 stadionban a Kis pest Hon véd – Gyõr
Magyar Kupa döntõ elõtt.

So ká ig Sza bad Föld Ku pá nak ne vez ték
ezt a so ro za tot, ahol a ku pá ban leg to vább
ju tott két me gyei baj nok ság ban vagy an -
nál ala cso nyabb osz tály ban sze rep lõ
együt tes vív ta a fi ná lét. Most is ugyan ez a
le bo nyo lí tá si rend szer, mind össze a név
vál to zott, je len leg a Ma gyar Ama tõr Ku pá -
ért küz de nek meg a csa pa tok. 

Az idei ki írás ban ér de kes hely zet állt
elõ, hi szen há rom me gyei elsõ osz tály ban 
ját szó csa pat is csak a ti zen hat közé ju tá -
sért ví vott meccsen esett ki, ezért va la mi -
lyen mó don el kel lett dön te ni, hogy me -
lyik ket tõ jus son a dön tõ be. Bu da pes ten a 
Víz mû vek ki fo gás ta lan ta la jú pá lyá ján – a 
vá lo ga tott is szo kott itt edze ni - ren de zett
az MLSZ egy minitornát a há rom „kis csa -
pat” szá má ra, ame lyen két szer har minc
per ces mér kõ zé se ket ját szot tak egy más -
sal a fe lek, hogy dön tés re vi gyék a dol got. 
Ta va lyi em lé ke ze tes me ne te lé sünk nek
kö szön he tõ en mi is ott le het tünk – a
Monor, az Eger és a Szécsény ki ve ré se
után a REAC ál lí tott meg bennünket -,
csakúgy, mint a Zala megyei bajnokságot
pillanatnyilag vezetõ Zalakaros, illetve a
Vas megyét képviselõ Rum gárdája.

A sor so lás sze szé lye foly tán a nyi tó -
meccset mi ját szot tuk a Zalakaros el len,

ahol igaz, hogy el len fe lünk kö ze lebb állt a 
gyõ ze lem hez, de dön tet len re tud tuk hoz -
ni a két szer fél órát. Ti zen egye sek kö vet -
kez tek, mert szük ség volt gyõz tes re, va la -
mint vesz tes re, hi szen ez utób bi ját szot ta
a má so dik mér kõ zést a Rum csa pa tá val. A 
bün te tõ pár bajt  4 : 2-re meg nyer tük és
ké sõbb ki de rült, hogy ez na gyon fon tos
volt, mert a fá ra dó za la i a kat 6 : 1-re mos ta
le a pá lyá ról a kö vet ke zõ össze csa pá son a
ne vé hez mél tó an igen erõs Rum. Ek kor
már ja vá ban zaj lott a szá mol ga tás, mely -
nek vég ered mé nye az volt, hogy akár 4 :
0-ra ki is kap ha tunk az utol só ta lál ko zón,
ak kor is dön tõ sök va gyunk. Nem így tör -
tént. Már rög tön az el sõ per cek ben egy
szép tá ma dás vé gén Czibak át adá sá ból
Ba logh ta lált a ka pu ba, és bár a hát ra lé võ
idõ ben mind két ol da lon volt hely zet bõ -
ven, gól már nem szü le tett. Ez azt je len -
tet te, hogy meg is nyer tük a tor nát, a dön -
tõ ben pe dig május vége felé újra
összemérhetjük az erõnket a Vas megyei
csapattal, amely azért biztos, hogy egy
egészen más mérkõzés lesz.

A Sport TV is ott lesz, te hát „ben ne le -
szünk a té vé ben”. Ter mé sze te sen sze ret -
nénk meg nyer ni a ku pát, de eh hez biz to -
san lesz egy-két sza va a stí lu sos fo cit ját -
szó el len fe lünk nek is. Fo gad ko zás ban va -
ló szí nû leg nem lesz hi ány egyik ol da lon
sem, vi szont az csak a pá lyán dõl el, hogy
ki az erõsebb: Újszász vagy a Rum?

Szilvási Ferenc

Ára: 200Ft

Lapunkból tallóz és az átvett
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók! Har minc nap alatt ren ge teg do log tör té nik egy
em ber éle té ben, nem még egy te le pü lés éle té ben, ezért pró bá lom a
vá ros szá má ra leg fon to sabb és a sa ját cél ja ink sze rint is fon tos dön té -
sek rõl tá jé koz tat ni Önö ket . Nem fér be le min den in for má ció eb be a 
cikk be, ezért el né zést ké rek mind azok tól, akik  mél tán sze re pel het -
né nek ben ne. 

Na gyon fon tos ese mény volt a hó nap ele jén a Vö rös mar ty Ala pít -
vány „Egye dül nem megy!” szlo gen nel be ha ran go zott ha gyo má nyos
bál ja. Gra tu lá lok a ren de zõk nek, a sze rep lõk nek, mert egy igen jó
han gu la tú es tét sze rez tek a je len lé võk nek, ugyan ak kor az ala pít vá nyi
cé lok meg va ló sí tá sá hoz is szép összeg gyûlt össze. 

A hó nap ele jén el in dult az a fej lesz té si mun ka, ami az
Újszász-Abony köz út fel újí tá sát hi va tott meg va ló sí ta ni. Jó hír, hogy
a fej lesz té si mun ká la tok jú li us ele jé re el ké szül nek. Rosszabb hír,
hogy nem si ke rült el ér ni, hogy a fej lesz tés ne csak a me gye ha tá rig,
ha nem az el ke rü lõ 4-es szá mú fõ útig va ló sul jon meg. Bár ezen még
dol go zunk, ke vés re ményt lá tok ar ra, hogy eb ben az év ben a ma ra -
dék 2,3 km-es sza kasz is el ké szül jön. 

A hó nap el sõ fe lé ben az ön kor mány zat bi zott sá gai ülé sez tek,
elõ ké szít ve az áp ri lis 14-i tes tü le ti ülést. A sok fon tos na pi rend kö zül 
néhá nyat sze ret nék ki emel ni. 

– A tes tü let el fo gad ta a 2008. évi költ ség ve té si be szá mo lót, és
meg al kot ta a zár szám adá si ren de le tet. Az el múlt év gaz dál ko dá sa is
igen fe gyel me zett, szi go rú an el len õr zött volt. A tel je sí tés még is egy
pi cit ne ga tív lett, hi szen a pénz ma rad vá nyunk elõ je le ne ga tív. Ne ga -
tív an nak el le né re, hogy az el múlt évek ben kö zel 8 %-os lét szám le -
épí tést haj tot tunk vég re. A mû kö dé si ki adá sok to váb bi csök ken té sé re 
ab ban lát juk a meg ol dást, ha a leg na gyobb költ sé ge in ket (vil la mos- és 
gáz ener gia) drasz ti ku san csök ken te ni tud juk. Ezt elõ se gít he ti, hogy 
ilyen irá nyú cé lok el éré se meg pá lyáz ha tó. Rö vid idõn be lül el kezd jük 
az elõ ké szü le ti mun ká la to kat a pá lyá za tok be adá sá hoz. 

– Dön tött a tes tü let két pá lyá zat be adá sá ról, az egyik az ÖNHIKI-s
pá lyá zat, amely kö zel 110 mil lió fo rint for rás el éré sé rõl szól, a má sik a 
sport pá lya épü le té nek 10 mil lió fo rin tos fel újí tá sát cé loz ta meg. 

– A te le pü lés köz biz ton sá ga igen fon tos éle tünk ben. A rend õr ség 
il let ve a pol gár õr ség ál tal be nyúj tott tá jé koz ta tó alap ján kör vo na la -
zó dik egy olyan tí pu sú együtt mû kö dés e két szer ve zet és a vá ros ön -
kor mány za ta kö zött, amely re ményt ad egy jobb mi nõ sé gû köz- és
köz le ke dés biz ton ság meg te rem té sé re. Ter mé sze te sen csak ak kor
le het ko moly ered ményt el ér ni, ha az itt élõk, így Önök is part ne rek
a fel ada tok el vég zé sé ben. 

– Dön tött a tes tü let Mérész Jó zsef, a Szo ci á lis Ott hon igaz ga tó ja
fel men té si ké rel mé rõl is, me lyet el fo ga dott. Így már biz tos, hogy ez
év vé gé tõl új igaz ga tó ja lesz az in téz mény nek, akit pá lyá zat út ján fo -
gunk ki vá lasz ta ni. Mérész Jó zsef igaz ga tó nak ez úton is meg kö szö -
nöm több év ti ze des mun ká ját, me lyet az itt élõ és a tér ség ben élõ
idõs pol gár tár sa in kért tett. Aki is me ri ezt a mun kát, jól tud ja, hogy
em bert pró bá ló, óri á si ener gi át igény lõ fel adat, amely ben bi zony el
is le het fá rad ni. Nyug dí jas éve i hez na gyon jó egész sé get, sok si kert,
bé kés, bol dog éle tet kí vá nok! 

Áp ri lis 16-án kap tam azt a le ve let, ame lyet a tér ség pol gár mes te -
re i nek és a 32-es utat érin tõ me gyei köz gyû lé si el nö kök nek cí mez tek. 
Ar ról ér te sí tett ben nün ket a Nem ze ti Inf rast ruk tú ra-fej lesz tõ Zrt.,
hogy ké rel münk nek helyt ad va, a 32-es szá mú fõ köz le ke dé si út Hat -
van-Szol nok sza ka sza 2011-ig fel újí tás ra ke rül, és 11,5 ton na te her bí -
rá sú ra erõ sí tik meg. Ez - gon do lom - mind annyi unk nak jó hír. 

Áp ri lis 20-án egyez tet tünk Mik lós Já nos plé bá nos sal egy kö zös
pá lyá zat be adá sá ról. A fel újí tás a temp lom dísz ab la ka it érin ti,
amely ben Újszász Vá ros Ön kor mány za ta 10 % ön erõt vál lal a 900
ezer fo rin tos fej lesz tés hez. 

Ugyan ezen a na pon tar tot tunk ter ve zõi egyez te tést a Gim ná zi um
és Mû sza ki Szak kö zép is ko la en ge dé lyes ter ve i rõl. Idõ köz ben a terv -
do ku men tá ció el ké szült, így azt en ge dé lye zés re már be is nyúj tot tuk. 

Áp ri lis 24-én a Du na Asz falt Kft. – mely a Bat thyá ny út és tér sé ge
asz fal to zá si mun ká la ta i nak ki vi te le zõ je – meg kezd te a már elõ ké szí -
tett utak asz fal to zá sát. Az itt lé võ nyolc ut ca mun ká la tai dön tõ rész -
ben má jus hó nap ban meg va ló sul nak. 

Áp ri lis 25-én nagy sza bá sú ren dez vény volt te le pü lé sün kön. Itt
ke rült sor a me gyei I. osz tá lyú sakk csa pat ok dön tõ jé re. Kö zel 150
ven dég spor to ló vett részt a hely osz tó mér kõ zé se ken. A 16 csa pat

kö zül Újszász me gyei I. osz tá lyú csa pa ta a 3. he lyen vég zett. Gra tu -
lá lok a csa pat min den tag já nak az ered mény hez!

Az elõ zõ lap szám ban tet tem köz zé azt az in for má ci ót, hogy a ré -
gi sze mét te lep õr zé sét el in dít juk. Az er re a cél ra szol gá ló fa épü le tet
el he lyez tük, me lyet né hány nap múl va is me ret le nek fel gyúj tot tak.
De nem ad juk fel, új õr he lyet ala kí tunk ki, és szin te egész na pos õr -
zés sel lát juk el, még hét vé gén is, mert tart ha tat lan az az ál la pot,
amely ezen a te rü le ten ural ko dik.

Az idei má jus 1-jei ün nep sé günk – én úgy gon do lom –- na gyon
jól si ke rült. Na gyon jó han gu lat ban, sok szá zan vet tek részt a prog -
ra mo kon. Azt ta pasz tal tam, hogy na gyon ba rát sá gos be szél ge té sek
és ta lál ko zá sok zaj lot tak a nap fo lya mán. Kö szö nöm a ren de zõk és
sze rep lõk se gít sé gét. Kü lön sze ret ném ki emel ni a NoszaMami tánc -
együt tes mû so rát, mellyel a kö zel múlt ban Bé kés csa bán kü lön dí jat
nyer tek. Kü lön kö szö nöm dr. Szó ró Mag dol na kép vi se lõ tár sam
mun ká ját, ame lyet e tánc cso port fo lya ma tos fenn tar tá sa és fej lesz -
té se ér de ké ben tesz, vi szi hí rün ket az or szág több tá já ra. 

Má jus 1-jén ün ne pel tük uni ós tag sá gunk ötö dik év for du ló ját. Azt
gon do lom, hogy az itt élõk nek nem kell kü lö nö seb ben ma gya ráz ni,
mit is je lent ez a tag ság szá munk ra. Eb ben az öt év ben a vá ros uni ós
pénz bõl fej lõ dött, kö zel 1,5 mil li árd fo rint tal tá mo gat va fej lesz té si el -
kép ze lé se in ket, s ez azt hi szem, ön ma gá ért beszél.

Ugyan ezen na pon az Újszász Vá ro si Vas utas Sport egye sü let lab -
da rú gó csa pa ta Bu da pes ten vett részt a Ma gyar Ku pa lab da rú gó se lej -
te zõ jén. A tét a dön tõ be ju tás volt, me lyet csa pa tunk szí vós, re mek
já ték kal el ért. Így 2009. má jus 27-én 16 óra kor a Bozsik Sta di on ban
játssza a dön tõt Rum csa pa tá val, me lyet a Sport2 Tv köz ve tít élõ
adás ban. Ez úton is gra tu lá lok a já té ko sok nak, ve ze tõk nek, szur ko lók -
nak e sport tör té ne ti ered mény hez. 

Má jus el sõ va sár nap ja az édes anyák kö szön té sé rõl szólt. En ged -
jék meg, hogy itt és most Önök kel együtt kö szönt sük az itt élõ édes -
anyá kat, kí ván va ne kik na gyon sok bol dog sá got, jó egész sé get, sok
örö met. A tár sa da lom alap pil lé re a csa lád. A csa lád össze tar tó ja az
édes anya, aki éle tet ad, aki min dig ag gód va fi gyel, és se gít. Kö szö -
nöm mun ká ju kat. 

Molnár Péter
polgármester
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Jól halad a hídépítés (Fotó: Fehér Judit)

Aszfaltozzák a Batthyányi utat (Fotó: Fehér Judit)
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Majális 2009. (Fotó: Fehér János és Kovács Nándor)

A Majális megnyitója Zászlós gyakorlat

FutóversenyA nyolcadikos lányok tánca

Sakkszimultán Cók-Mók együttes

Kézmûves foglalkozás Fire Dance kiscsoport



Testületi ülés

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te so ron kö vet ke zõ ülé sét 2009.
áp ri lis 14-én tartotta.

Elõ ször zárt ülé sen tár gyal ta Buj do só
Lász ló mél tá nyos sá gi ké rel mét, mely hez
kap cso ló dó an la kos sá gi meg hall ga tás ra is 
sor került. 

Szin tén zárt ülé sen tár gyal ták a Szi get -
vá ri út 4. szám alat ti in gat lan ér té ke sí té sé -
vel kap cso la tos tá jé koz ta tót, va la mint az
Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na igaz ga tó já -
nak nyug dí ja zás miatti felmentési ké -
relmét. 

Ezt kö ve tõ en nyílt ülé sen a kö vet ke -
zõk rõl tár gyalt a tes tü let:

4) Pá lyá zat az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na
igaz ga tói ál lá sá nak betöltésére

Mérész Jó zsef, az Idõs ko rú ak Szo ci á lis
Ott ho na igaz ga tó ja nyug dí ja zás mi att fel -
men té si ké rel met nyúj tott be a kép vi se -
lõ-tes tü let hez. A kép vi se lõ-tes tü let ezért
pá lyá za tot ír ki 5 év ha tá ro zott idõ re –
2009. de cem ber 23-tól – 2014. de cem ber
23-ig – az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na
ma ga sabb vezetõi (igazgatói) állásának
betöltésére.

5) Be szá mo ló Újszász vá ros köz biz ton sá gi
hely ze té rõl 

A tes tü let meg tár gyal ta az Újszászi
Rend õr õrs Újszász vá ros köz biz ton sá gi
hely ze té rõl szó ló be szá mo ló ját, me lyet
jó vá ha gyó lag el fo ga dott, és egy ben meg -
kö szön te a rend õr õrs va la mennyi dol go -
zó já nak a vá ros köz biz ton sá ga érdekében 
kifejtett tevékenységét.

Rész le tek az Újszászi Rend õr õrs te vé -
keny sé gé nek ér té ke lé sé bõl:

Ju hász Ti bor õr nagy:
Az õr söt 2008. au gusz tus 15-ig Szil fai

Ist ván r. õr nagy ve zet te, majd dr. Jencsik
Jó zsef r. al ez re des lát ta el az õrs pa rancs no -
ki te en dõ ket 2008. 12. 31-ig. A rend õr õrs
ve ze tõ je 2009. ja nu ár 1-jé tõl Ju hász Ti bor
õrnagy.

A köz te rü le ten szol gá la tot el lá tó jár õr -
szol gá lat ha té kony sá gá nak nö ve lé se ér -
de ké ben a na pi ese mé nye ket, a be kö vet -
ke zett bûn cse lek mé nyek ada ta it ele mez -
tük. A te rü le tün kön lé võ frek ven tált szó -
ra ko zó he lye ket rend sze re sen, meg le pe -
tés sze rû en el len õriz tük. Az el len õr zé sek -
be, va la mint a szol gá lat ha té ko nyabb el lá -
tá sá ba be von tuk az õrs il le té kes sé gi te rü -
le tén mû kö dõ pol gár õr szer ve ze te ket.
Ma xi má li san meg pró bá lunk ele get ten ni
a köz te rü le ti szol gá lat, a pol gár ba rát
rendõrség elvárásainak. A közrend -
védelmi statisztikai mutatókat szinten
tartjuk, illetve lehetõségeinkhez mérten
emelni próbáltuk.

Az év má so dik fe lé ben a pol gár õr ség -
gel va ló kap cso lat tar tás mind há rom te le -
pü lé sen aka do zott, nem volt fo lya ma tos,
en nek mind két ol dalt érintõ okait
feltártuk. 

Az Újszászi Rend õr õrs ál lo mány táb la
sze rin ti lét szá ma 16 fõ, a va ló ság ban

azon ban je len leg 12 fõ: 1 fõ mb. õrs pa -
rancs nok, 1 fõ bûn ügyi cso port ve ze tõ, 2
fõ nyo mo zó, 1 fõ mb. szol gá lat pa rancs -
nok (egy ben KMB), 2 fõ KMB, 1 fõ jár õr -
ve ze tõ, 2 fõ járõr, 1 fõ közalkalmazott.

A fen ti ek alap ján 4 fõ hi ány van, ami
az ál lo mány 25 %-a. A csak a köz te rü le ten 
szol gá la tot tel je sí tõ ál lo mány ra vo nat -
koz tat va ez a hiány 40 %.

Így csak a mb. szol gá lat irá nyí tó pa -
rancs nok és a kör ze ti meg bí zot tak ve -
zény lé sé vel volt meg old ha tó az ál lan dó
egyen ru hás rend õri je len lét az Újszászi
Rend õr õrs illetékességi területén.

Újszász, Zagyvarékas és Szász be rek
fo lya ma tos el len õr zé sé hez a mi ni má lis
köz biz ton sá gi igé nye ket fi gye lem be vé -
ve, egy meg kü lön böz te tõ jel zés sel el lá tott 
szol gá la ti gép ko csi és egy bûn ügyi szol -
gá lat számára fenntartott gépjármû
szükséges. 

Zagyvarékas te rü le tén 2 fõ,  Újszász te -
rü le tén 1 fõ kör ze ti meg bí zot ti stá tusz
van rend sze re sít ve. Szász be rek te le pü lés
el len õr zé sét jár õr szol gá lat lát ja el,
valamint az újszászi illetve zagyvarékasi
körzeti megbízottak.

A je len le gi hely zet ben leg alább 2-3 fõ
szük sé ges ah hoz, hogy a jár õr szol gá la tot
együtt 2 fõ tud ja el lát ni. Ez je len tõ sen ja -
ví ta ná az intézkedések minõségét, gyor -
saságát.

A fen ti ek alap ján meg ál la pít ha tó,
hogy az alap szol gá la ton túl a frek ven tált
na po kon a ha té kony sá gun kat több rend -
õr szol gá lat ba ál lí tá sá val nem tud tuk nö -
vel ni. Ter mé sze te sen a ren del ke zés re ál ló 
erõ – a pil la nat nyi bûn ügyi hely zet nek
meg fe le lõ – át cso por to sí tá sa foly tán meg -
tet tünk min dent an nak ér de ké ben, hogy
az em be rek biztonságérzete ne romoljon.

Több eset ben se gít sé get kap tunk a
köz te rü le ti szol gá lat meg erõ sí té sé hez a
JNSZ. MRFK be ve té si al osz tá lyá tól és a
Szol no ki Rend õr ka pi tány ság köz rend vé -
del mi osz tály õr-, járõr alosztályától.

Az Újszászi Rend õr õrs ön 3 bûn ügyi
nyo mo zó il let ve 3 kör ze ti meg bí zott, va -
la mint a szol gá lat irá nyí tó pa rancs nok vé -
gez bûn ügyi ügyfeldolgozást. 

A Rend õr õrs bûn ügyi hely ze tét ér té -
kel ve meg ál la pít ha tó, hogy 2008-ban Új -
szászon 252, Zagyvarékason 222, Szász -
ber ken 22 is mert té vált bûn cse lek mény
történt.

2007-ben Újszászon 219, Zagyvaré ka -
son 212, Szász ber ken 25 eset ben tör tént
bûn cse lek mény.

Ezen ada tok ból lát ha tó, hogy Újszá -
szon a bûn cse lek mé nyek szá ma 15 %-kal, 
Zagyvarékason 4 %-kal nö ve ke dett,
ugyan ak kor Szász ber ken 13 %-kal csök -
kent.

Az is me ret le nes fel de rí té si mu ta tó, va -
la mint a nyo mo za ti ered mé nyes sé gi mu -
ta tó az ér té kelt idõszakban:

2007. év ben: is me ret le nes 51,65 %,
nyo mo za ti ered mé nyes ség 69,41 %, a Ro -
bot zsa ru nyil ván tar tás alapján.

2008. év ben: is me ret le nes 51,18 %,
nyo mo za ti ered mé nyes ség 62,80 %, a Ro -
bot zsa ru nyil ván tar tás alapján.

A bûn ügyek össze té te le Újszászon:

2007. 2008.

Sze mély el le ni 18 db 20 db

Köz le ke dé si 19 db 7 db

Há zas ság, csa lád, 
nemi er kölcs

7 db 2 db

Az
ál lam igaz ga tás, a 
köz élet t.

0 1 db

Köz rend el len 55 db 62 db

Gaz da sá gi b. cs. 2 db 9 db

Sze mé lyi ja vak
el le ni össze sen

118 db 151 db

Lo pás 73 db 100 db

Be tö ré ses lo pás 15 db 31 db

Csa lás 12 db 5 db

Rab lás 2 db 0

Zsa ro lás 5 db 0

Jár mû ön kén tes
elv.

0 1 db

Egyéb 11 db 14 db

A bûn cse lek mé nyi struk tú rá ban évek
óta vál to zat lan nagy ság ren dû és meg ha -
tá ro zó a va gyon el le ni bûn cse lek mé nyek
szá ma. A sze mély és köz rend el le ni bûn -
cse lek mé nyek ke let ke zé sé ben sincs je len -
tõs el té rés. A kö vet ke zõ évek ben sem vár -
ha tó je len tõs struk tú ra vál to zás, ezért to -
vább ra is a va gyon el le ni bûn cse lek mé -
nyek (lo pás, be tö ré ses lo pás) te rü le té re
kell a leg na gyobb fi gyel met for dí ta ni.

E te rü le ten az ered mé nyes ség fo ko zá -
sa cél já ból nö vel ni kell az ope ra tív jell egû
te vé keny sé gün ket, meg kell te rem te ni a
ha té kony bûn meg elõ zés fel tét ele it, ezen
be lül el sõd le ge sen a ci vil társadalmi
szervezetek bevonását.

A bûn cse lek mé nyek el kö ve tõi 90
%-ban fér fi ak vol tak, je len tõs szá za lé kuk
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40 év alat ti, és az ese tek túl nyo mó több sé -
gé ben he lyi visszaesõ elkövetõk.

Emel lett meg fi gyel he tõ, hogy nap ja -
ink ban egy re na gyobb szám ban je len nek
meg a fi a tal ko rú el kö ve tõk önál ló tet tes -
ként, va la mint társtettesként. 

Idõ rõl idõ re meg fi gyel he tõ az ún. uta -
zó bû nö zõk fel buk ka ná sa. Õk fõ ként az
idõ sek jó hi sze mû ség ét hasz nál ják ki, és
csal nak ki, lop nak el tõ lük több nyi re kész -
pénzt és egyéb ér té ke ket. Ek kor, ja va részt 
is me rõs re, or vos ra, ha tó ság ra hi vat koz va
jut nak be a la ká sok ba, fér kõz nek az idõ -
sek bi zal má ba. Így meg nem ren delt tû zi -
fát, jó mi nõ sé gû nek mon dott, de si lány
ház tar tá si tár gya kat értékük több tíz -
szere sére tartva csalnak ki pénzt idõ -
sektõl.

Idõ rõl idõ re szin tén ún. uta zó bû nö -
zõk buk kan nak fel ha mis pén zek kel, és
kí sér lik meg azo kat fel hasz nál ni!

A bûn ügyi te vé keny sé günk kel kap -
cso lat ban meg ál la pít ha tó, hogy Zagyva -
rékas köz ség ben a bûn cse lek mé nyek szá -
ma ki sebb mér ték ben emel ke dett Újszász 
vá ro sá hoz ké pest. Vé le mé nyem sze rint a
nö ve ke dés azért kö vet ke zett be, mert az
Újszászon és Zagyvarékason la kó, sza -
bad ság vesz té sü ket töl tõ sze mé lyek 2007.
év vé gén il let ve 2008. ele jén sza ba dul tak
kü lön bö zõ bün te tés-vég re haj tá si in té ze -
tek bõl. Te rü le tün kön la kó, ál ta lunk is -
mert bû nö zõ sze mé lyek el len je len leg is
bün te tõ el já rás ok vannak fo lya mat ban. 

Az Újszászi Rend õr õrs mû kö dé si te rü -
le tén a köz te rü let il let ve a nyil vá nos he -
lyek te kin te té ben a rend õri je len lét elég -
sé ges nek mond ha tó, ami azt je len ti, hogy 
a te rü let gya kor la ti lag lefedett az alábbiak 
szerint.

Újszászon, Zagyvarékason és Szász -
ber ken 1 db meg kü lön böz te tett gép ko csi,
ál ta lá ban 1, rit káb ban 2 fõ rend õr rel a nap 
24 órá já ban tel je sít szol gá la tot, to váb bá az 
újszászi 1 fõ kör ze ti meg bí zott ve zény lé -
ses rend szer ben, vál to zó nap szak ok ban
dolgozik a város területén.

A rend õri je len lét le he tõ sé get biz to sít
ar ra, hogy az õrs mû kö dé si te rü le tén 5-15
perc alatt az el sõ rend õr hely szín re ér kez -
zen a be je len tést kö ve tõ en.

A kény sze rí tõ esz kö zök al kal ma zá sát
és jog sze rû sé gét vizs gál va meg ál la pít ha -
tó, hogy az ál lo mány 2008. év ben 170,
2007-ben 71 eset ben élt kény sze rí tõ esz -
köz al kal ma zá sá val. Ezen ada tok ból is lát -
szik, hogy az el kö ve tõk egy re ag resszí -
vab ban lép nek fel a rendõri
intézkedésekkel szemben. 

Il le té kes sé gi te rü le tün kön 2007-ben 1,
2008-ban 9 eset ben tör tént csa lá don be lü li 
erõszak.

A rend õri in téz ke dé sek jog- és szak -
sze rû sé gét vizs gál va meg ál la pít ha tó,
hogy az év fo lya mán va la mennyi in téz -
ke dés jog sze rû volt. A leg na gyobb prob -
lé mát a szak sze rût len ség te kin te té ben a
hely szí ni bír sá gok al kal ma zá sa so rán ta -
pasz tal tuk. Ez a leg több eset ben ab ból
adó dott, hogy az el kö ve tett cse lek mény
mi att a tör vény nem tet te le he tõ vé a hely -
szí ni bír ság ki sza bá sát. En nek megszün -

tetése érdekében ismételt összevont okta -
tásra került sor.

2008. év ben rend õri in téz ke dés el len
pa nasz nem tör tént.

Ren dez vény biz to sí tá sok gya kor la ta: A  
Rend õr ka pi tány ság Újszászi Rend õr õrs
ál lo má nya a kis lét szám el le né re je len tõs
szám ban vett részt a kü lön bö zõ
rendezvénybiztosítási feladatokban.

2008. év ben sport ren dez vé nyek biz to -
sí tá sá ban 54 eset ben 108 fõ, egyéb, te rü le -
tün kön tör té nõ ren dez vé nye ken 4 eset -
ben 12 fõ vett részt.  A na gyobb he lyi ren -
dez vé nyek meg tar tá sá hoz rend õri erõ ket 
igé nyel tünk a Köz rend vé del mi Osz tály -
tól, il let ve a Pelikán Bevetési alosztálytól.

A fo ko zott köz le ke dé si rend õri el len -
õr zé sek he lyi- vagy ka pi tány sá gi, me gyei, 
vagy or szá gos el ren de lé sû ek vol tak. A jö -
võ ben a he lyi el ren de lé sû el len õr zé sek
szá mát min den kép pen fo koz ni kí ván juk, 
el sõ sor ban hétvégére, péntek, szombat
éjszakára.

Az el múlt évek hez ha son ló an a köz -
rend vé del mi ál lo mány to vább ra is gon -
dot for dí tott az it tas ve ze tõk ki szû ré sé re,
rend õre ink 2007-ben 10, 2008-ban 12 eset -
ben ál lí tot tak elõ vér vé tel re ittas
gépjármûvezetõt.

A bûn- és bal eset meg elõ zõ mun ka
A 2007/2008. tan év ben az Újszászi

Rend õr õrs il le té kes sé gé hez tar to zó há -
rom te le pü lé sen a DADA prog ram ok ta -
tá sa tör tént. Alsó ta go zat ban Szil fai Ist ván 
r. õr nagy, fel sõ ta go zat ban Er dei Ti bor
nyr. ftzls. vé gez te az ok ta tást. Na gyon
ked ve zõ en fo gad ták a gyer me kek,
tanárok, szülõk a DADA programot. 

2008. szep tem ber 1-jé vel in dult az „Is -
ko la rend õre” prog ram. A te rü le tün kön
lé võ is ko lák kal Nagy Fe renc r. zls. vet te
fel a kapcsolatot.

A csa lá don be lü li erõ szak hely ze té vel,
az ál do zat vé de lem mel kap cso lat ban
meg ál la pít ha tó, hogy az õrs il le té kes sé gi
te rü le tén egy-két eset ben kap tunk jel zést
kü lön bö zõ szol gá la tok tól, me lye ket a

Bûn meg elõ zé si alosztályhoz
továbbítottunk. 

Ká bí tó szer bû nö zés te rü le tün kön nem 
volt, jel zést nem kaptunk.

Az õrs höz tar to zó há rom te le pü lés pol -
gár mes te ré vel rend sze res kap cso lat ban
áll tam, tá jé koz tat tuk egy mást a na pi gon -
dok ról, problémákról.

Mind há rom te le pü lé sen mû kö dik pol -
gár õr ség, Újszászon és Szász ber ken a
szol gá lat el lá tás rend sze res nek, utób bi
ese té ben na pi nak mond ha tó. Az együtt -
mû kö dést erõ sí te ni kell, mert 2008. máso -
dik félévében az nem volt megfelelõ.

A me zõ õri szol gá lat hi á nya meg mu tat -
ko zik a be ta ka rí tá sok so rán tör tént ter -
mény lo pá sok esetében. 

A ki sebb sé gi ön kor mány zat ok kal az
együtt mû kö dés ese ti nek mond ha tó
Újszászon és Zagyvarékason. Vélemé -
nyem sze rint a jö võ ben a kap cso lat tar tást
erõ sí te ni kell. Szász ber ken nincs
kisebbségi önkormányzat. 

A Kép vi se lõ-tes tü let meg tár gyal ta
Újszászi Pol gár õr Egye sü let Újszász vá -
ros köz biz ton sá gi hely ze té rõl szó ló tá jé -
koz ta tó ját, me lyet jó vá ha gyó lag el fo ga -
dott, és egy ben meg kö szön te a pol gár õr -
ség va la mennyi tag já nak a vá ros köz biz -
ton sá ga ér de ké ben ki fej tett te vé keny sé -
gét.

6) Be szá mo ló Újszász Vá ros Ön kor mány zat
2008. évi gyer mek vé del mi és gyer mek jó lé ti fel -
ada ta i nak ellátásáról 

A be szá mo lót, me lyet Pomáziné Bakó
Már ta, a gyám hi va tal ve ze tõ je ké szí tett, a
tes tü let jó vá ha gyó lag el fo gad ta, és egy ben 
meg kö szön te a gyám hi va tal ve ze tõ jé nek
és dol go zó i nak a hi va tal mû kö dé sé hez
nél kü löz hetetlen, fá rad ha tat lan munká -
ját.

Be szá mo ló a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú
Tár su lá sa Zagy va men ti In teg rált Köz pont ja
2008. évi te vé keny sé gé rõl 

A be szá mo lót Far kas Józsefné, a Zagy va
men ti In teg rált Köz pont ve ze tõ je ké szí -
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tet te. A tes tü let jó vá ha gyó lag elfogadta, és egy ben meg kö szön te 
a köz pont ve ze tõ jé nek és dol go zó i nak nélkülözhetetlen,
fáradhatatlan munkáját.

7) Újszász Vá ros Ön kor mány zat költ ség ve té si és zár szám adá si ren de -
le tei tar tal má nak meghatározása

A kép vi se lõ-tes tü let nek ren de le tet kell al kot ni a költ ség ve té -
si és zár szám adá si ren de le tek tar tal mi kö ve tel mé nye i rõl. A
10/2005. (III. 02.) ren de le té vel en nek ele get is tett az ön kor mány -
zat, azon ban az Ál la mi Szám ve võ szé ki el len õr zés sze rint e ren -
de let nem fe lel meg az ál lam ház tar tás ról szó ló tör vény 118.
§-ban foglaltaknak. Az önkormányzat az ülésen tárgyalt
rendelet-tervezet elfogadásával a jogszabályi elõírásoknak
eleget tett. 

8) Újszász Vá ros Ön kor mány zat 2008. évi költ ség ve té si elõ i rány za ta i -
nak tel je sí té sé rõl és a zár szám adá si ren de let megalkotásáról

Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak Kép vi se lõ-tes tü le te az
ön kor mány zat 2008. évi költ ség ve tés ét a 1/2008.(II. 13.) ren de le -
té vel hagy ta jóvá, mely sze rint a ki adá si fõ összeg 1 634 478,0 eFt,
a be vé te li fõ összeg 1 434 478,0 eFt, a ter ve zett hiány pedig
200 000,0 eFt.

2008. év so rán az egyes fel ada tok el lá tá sá hoz ka pott cél jel le -
gû jut ta tá sok, tá mo ga tá sok, kü lön fé le pá lyá za to kon el nyert
pénz esz kö zök ered mé nye ként a ki adá si és be vé te li elõ i rány zat
fõ össze ge 1 668 488,0 eFt-ra mó do sult, kisebbségi önkormányzat 
nélkül.

Az ön kor mány zat költ ség ve tés ének 2008. évi tel je sí tett be vé -
te li fõ össze ge 1 658 738,0 eFt, tel je sí tett ki adá si fõ össze ge
1 655 179,0 eFt, ki sebb sé gi önkormányzat nélkül.

A 2008. évi tel je sí tett be vé te li fõ össze gen be lül 1 549 774,0 eFt
mû kö dé si, 108 964,0 eFt fel hal mo zá si bevétel.

A 2008. évi tel je sí tett ki adá si fõ össze gen be lül 1 578 169,0 eFt
mû kö dé si, 77 010,0 eFt fel hal mo zá si kiadás.

A ter ve zett 200 000,0 eFt-os mû kö dé si cé lú hi ány csök ken té -
sét tet te le he tõ vé az ÖNHIKI-s tá mo ga tás, a mû kö dés kép te len
ön kor mány zat ok egyéb tá mo ga tá sa, va la mint a kü lön bö zõ fel -
ada tok el lá tá sá hoz ka pott tá mo ga tá sok. Ezek ered mé nye ként
az ön kor mány zat év végi hiánya 11 786,0 eFt összegben
realizálódott.

A 2008. évi költ ség ve té si ren de let ben a ter ve zett hi ány
200 000,0 eFt volt, mely a 109 480,0 eFt ÖNHIKI tá mo ga tás sal, a
15 000,0 eFt mû kö dés kép te len he lyi ön kor mány zat ok egyéb tá -
mo ga tás sal, a 3 301,0 eFt vil la mos ener gia ár emel ke dés el len té -
te le zé sé re ka pott tá mo ga tás sal, a köz al kal ma zot tak és köz tiszt -
vi se lõk egy sze ri ke re set-ki egé szí té sé re ka pott 15 436,0 eFt-al, a
13. ha vi bér 2 he ti ré szé nek a ter ve zett nél 3 330,0 eFt-al ma ga -
sabb össze gû tá mo ga tá sá val, va la mint a 40 000,0 eFt tartalék fel
nem használásával év végére 11 786,0 eFt-ra csökkent. 

9) Az ön hi bá ján kí vül hát rá nyos hely zet ben lé võ te le pü lé si ön kor mány -
zat ok ki egé szí tõ tá mo ga tá sá nak benyújtásáról

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te tá mo ga tá si igényt nyújt be 
az ön hi bá ju kon kí vül hát rá nyos hely zet ben lévõ te le pü lé si ön -
kor mány zat ok tá mo ga tá sá ra.

10) Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak éves el len õr zé si és össze fog la ló
el len õr zé si je len té sé rõl, va la mint a FEUVE rend szer és a bel sõ el len õr -
zés mûködtetésérõl

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te az éves el len õr zé si je len -
tést, az ön kor mány zat fel ügye le te alá tar to zó költ ség ve té si szer -
vek éves össze fog la ló el len õr zé si je len té sét, a fo lya mat ba épí tett
elõ ze tes és utó la gos ve ze tõi el len õr zés (FEUVE) és a bel sõ el len -
õr zés mû köd te té sé rõl szóló beszámolót megtárgyalta és
elfogadta.

1. A bel sõ el len õr zés ál tal vég zett te vé keny ség
Az aláb bi el len õr zé sek a terv sze rint meg va ló sul tak:
Át fo gó pénz ügyi,- gaz da sá gi,- költ ség ve té si el len õr zés az

Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na intézménynél,
Té ma vizs gá lat a pol gár mes te ri hi va tal és rész ben önál ló in -

téz mé nye i nél, va la mint az önál ló intézményeknél.
Ter ven fe lü li el len õr zé sek

2008. no vem ber hó nap ban a Ma gyar Ál lam kincs tár vég zett
hely szí ni vizs gá la tot a 2007. évi köz pon ti költ ség ve tés bõl szár -
ma zó hoz zá já ru lá sok és tá mo ga tá sok év vé gi el szá mo lá sá nak
szabályszerûségérõl. 

Az el len õr zé sek sze mé lyi fel tét elei:
2006. év tõl az ön kor mány zat bel sõ el len õr zé sét a Szol no ki

Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa bel sõ el len õr zé si egy sé ge lát ja el,
azon ban ka pa ci tás hi á nyá ban szük sé ges volt a jegy zõ nek külsõ
szakértõt bevonni.

Az el len õr zé sek meg ál la pí tá sai és ja vas la tai alap ján el ké szül -
tek az in téz ke dé si ter vek, me lyek alap ján fo lyik az eset le ges hi á -
nyos sá gok meg szün te té se, dokumentumok átdolgozása. 

Fo lya mat ba épí tett, elõ ze tes és utó la gos ve ze tõi el len õr zés
(FEUVE) és a bel sõ el len õr zés mûködtetése

A FEUVE rend szer mû köd te té se 
A fo lya mat ba épí tett, elõ ze tes és utó la gos ve ze tõi el len õr zés

(FEUVE) lét re ho zá sá ért, mû köd te té sé ért és fej lesz té sé ért a költ -
ség ve té si szerv ve ze tõ je a fe le lõs. A FEUVE rend szer mû köd te -
té sé hez olyan sza bály za to kat, fo lya ma to kat kell ki ala kí ta ni és
mû köd tet ni, ame lyek biz to sít ják a ren del ke zés re ál ló for rá sok
sza bály sze rû, szabályozott, gazdaságos, hatékony és
eredményes felhasználását. 

A pol gár mes te ri hi va tal ren del ke zik az ál lam ház tar tás mû kö -
dé si rend jé rõl szó ló kor mány ren de let ben elõ írt sza bály ta lan sá -
gok ke ze lé sé nek el já rá si rend jé vel, el len õr zé si nyom vo nal lal,
valamint kockázatkezelési szabályzattal.

11) Költ ség ve té si tá mo ga tá sok fel osz tá sa
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta 2009. évi költ ség ve tés ének

meg ál la pí tá sá ról szó ló 2/2009. (II.18.) ren de le té ben Tá mo ga tá -
sok cím szó alatt 13.000.000.-Ft ke rült meg ha tá ro zás ra. A szer ve -
ze tek ál tal be nyúj tott ké re lem és a Ci vil Fó rum ja vas la ta alap ján
Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te a támogatásokat az alábbiak
szerint osztja fel. 

Újszász Vá ros Vas utas Sport egye sü let......................10 800 000 Ft 
Pol gár õr Egye sü let ............................................................830 000 Ft
4H Egye sü let .......................................................................50 000 Ft 
Száz szor szép Nép dal kör....................................................80 000 Ft
Hor gász Egye sü let .............................................................150 000Ft
Moz gás sé rül tek Egye sü le te .............................................120 000 Ft
R23 Ga lamb Egye sü let........................................................30 000 Ft
Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör .................................................50 000 Ft
Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör................................................80 000 Ft
Együtt Újszászért Egye sü let............................................150 000 Ft
Vér adás .................................................................................20 000 Ft
Meg úju lás AE Klub..............................................................50 000Ft
Aranyifjak Nyug dí jas Klub..............................................100 000 Ft
Fire Dance Tánc együt tes .................................................100 000 Ft
Vas utas Egye sü let ...............................................................50 000 Ft
Ci vil Fó rum ..........................................................................60 000 Ft
Rend õr ség (Köz biz ton ság ért Ala pít vány) .....................150 000 Ft
Ope ra ba rá tok Kö re .............................................................50 000 Ft
JNSZM Köz ok ta tá si Köz ala pít vány .................................30 000 Ft
Li li om Ha gyo mány õr zõ Nép tánc cso port .......................50 000 Ft
Össze sen:.......................................................................13 000 000 Ft

A tá mo ga tás össze gé nek fel hasz ná lá sá ról, fo lyó sí tá sá ról és el -
szá mo lá sá ról a fe lek kö zöt ti írás be li szerzõdés rendelkezik. 

12) A sze mé lyes gon dos ko dást nyúj tó szo ci á lis el lá tá sok igénybevéte -
lének rend jé rõl és té rí té si dí já ról szó ló rendelet módosítása

1. §

(1) A ren de let 2.§ (2) be kez dé se ha tá lyát vesz ti.

2. §

(1) A ren de let 4/A.§ (5) be kez dé se ha tá lyát vesz ti. 

3. §

(1) A ren de let 11. § (2) be kez dé se he lyé be az aláb bi ren del ke -
zés lép:

„11. § (2) Az el lá tá sért fi ze ten dõ in téz mé nyi té rí té si díj össze -
gét az 1. szá mú mel lék let tartalmazza.”
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4. §

(1) A ren de let 15. § (3) be kez dé se he lyé be az aláb bi ren del ke -
zés lép:

„15. § (3) A há zi se gít ség nyúj tás, idõ sek klub ja, szo ci á lis ét -
kez te tés, tá mo ga tó szol gá lat, jel zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj -
tás, egyéb szo ci á lis el lá tás igény be vé te lé ért fi ze ten dõ sze mé lyi
té rí té si díj meg ál la pí tá sá ra vo nat ko zó ked vez mé nye ket a 2. szá -
mú mel lék let tar tal maz za.

5. §

(1) A ren de let 16. § (4) be kez dé sé nek he lyé be az aláb bi ren -
del ke zés lép:

„16.§ (4) A há zi se gít ség nyúj tás, idõ sek klub ja, szo ci á lis ét kez -
te tés, tá mo ga tó szol gá lat, jel zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj tás,
egyéb szo ci á lis el lá tás igény be vé te lé ért az új in téz mé nyi té rí té si
dí ja kat 2009. má jus 01. nap já tól kell al kal maz ni.”

6. §

(1) A ren de let 1. és 2. szá mú mel lék le te i nek he lyé be je len ren -
de let 1. és 2. szá mú mel lék le tei lépnek.

(2) A ren de let 1. és 2. szá mú mel lék le te i vel a ki hir de té sé nek
nap ján lép hatályba.

Szo ci á lis ét kez te tés:
A: Azon el lá tot tak, akik nek csa lád já ban az Sztv. 119/C. §-a

alap ján meg ál la pí tott egy fõre esõ jö ve de lem a nyug díj mi ni -
mum 150 %-át nem éri el.

B: Azon el lá tot tak, akik nek csa lád já ban az egy fõ re esõ jö ve -
de lem el éri a nyug díj mi ni mum 150 %-át, de nem ha lad ja meg
annak 300 %-át. 

C: Azon el lá tot tak, akik nek csa lád já ban az egy fõ re esõ jö ve -
de lem a nyug díj mi ni mum 300 %-át meghaladja.

Há zi se gít ség nyúj tás:
A: Azon el lá tot tak, akik nek csa lád já ban az Sztv. 119/C. §-a

alap ján meg ál la pí tott egy fõre esõ jö ve de lem a nyug díj mi ni -
mum 150 %-át nem haladja meg.

B: Azon el lá tot tak, akik nek csa lád já ban az egy fõ re esõ jö ve -
de lem a nyug díj mi ni mum 150%-át meg ha lad ja, vagy akik nek
el lá tá sát az Sztv. 63. § (8) be kez dé se alap ján átmeneti jelleggel
végzik.

A há zi se gít ség nyúj tás, idõ sek klub ja, ét kez te tés, tá mo ga tó
szol gá lat, egyéb szo ci á lis el lá tás, jel zõ rend sze res há zi se gít -
ség nyúj tás igény be vé te lé ért fi ze ten dõ sze mé lyi té rí té si díj
meg ál la pí tá sá ra vo nat ko zó kedvezmények

1./ Szo ci á lis ét kez te tés:
Jö ve de lem Fi ze ten dõ sze mé lyi té rí té si díj/ebéd
Az öreg sé gi nyug díj min den ko ri leg ki sebb össze gé nek 

fi gye lem be vé te lé vel 
Ki száll. nél kül........................................................Ki szál lí tás sal

0 Ft –tól, az öreg sé gi nyug díj mi ni mu mig 200 Ft ..................310 Ft
az öreg sé gi nyug díj mi ni mum + 1 Ft-tól 
az öreg sé gi nyug díj mi ni mum  150 %-ig 290 Ft.....................400 Ft
az öreg sé gi nyug díj mi ni mum 150 % + 1.-Ft-tól - az öreg sé gi

nyug díj mi ni mum 200 %-ig 360 Ft ......................................470 Ft
az öreg sé gi nyug díj mi ni mum 200 % + 1 Ft-tól- az öreg sé gi

nyug díj mi ni mum 300 %-ig 410 Ft ......................................520 Ft
az öreg sé gi nyug díj mi ni mum 300 % + 1.-Ft fe lett 480 Ft....590 Ft
Ét kez te tés ki szál lí tás sal 

2./ Há zi se gít ség nyúj tás: 
A sze mé lyi té rí té si díj meg ál la pí tá sa kor csak a fi zi kai mun ka -

vég zé sért szá mol ha tó fel díj. A la ká son kí vü li vég zett nem fi zi -
kai szol gál ta tá so kat (pld. hi va ta los ügyek in té zé se, gyógy szer -
fel íra tás, ki vál tás) va la mint a men tá lis gondozást
térítésmentesen kell biztosítani.
Jö ve de lem .Fi ze ten dõ sze mé lyi té rí té si díj Ft/gon do zá si óra
Az öreg sé gi nyug díj min den ko ri leg ki sebb össze gé nek fi gye -

lem be vé te lé vel 0 Ft-tól az öreg sé gi 
nyug díj mi ni mum 150 %-ig ..................................................80 Ft

az öreg sé gi nyug díj mi ni mum 150 % + 1 Ft-tól- az öreg sé gi
nyug díj mi ni mum 200 %-ig ................................................240 Ft

az öreg sé gi nyug díj mi ni mum 200 % + 1 Ft-tól- az öreg sé gi
nyug díj mi ni mum 300 %-ig ................................................360 Ft

az öreg sé gi nyug díj mi ni mum 300 % + 1 Ft fe lett ................420 Ft

3./ Nap pa li el lá tás: 
Jö ve de lem............................................Fi ze ten dõ sze mé lyi tér. díj

Az öreg sé gi nyug díj min den ko ri leg ki sebb össze gé nek fi gye -
lem be vé te lé vel csak ebéd igény be vé te le esetén
0 Ft –tól, az öreg sé gi

 nyug díj mi ni mu mig ............................................................200 Ft
az öreg sé gi nyug díj mi ni mum + 1 Ft-tól
az öreg sé gi nyug díj mi ni mum  150 %-ig................................290 Ft
az öreg sé gi nyug díj mi ni mum 150 % + 1.-Ft-tól - az öreg sé gi 

nyug díj mi ni mum 200 %.-ig ...............................................360 Ft
az öreg sé gi nyug díj mi ni mum 200 % + 1.-Ft-tól - az öreg sé gi 

nyug díj mi ni mum 300 %-ig ................................................410 Ft
az öreg sé gi nyug díj mi ni mum 300 % + 1.-Ft  fe lett ..............480 Ft

4./ Tá mo ga tó szol gá lat:
Fi ze ten dõ sze mé lyi té rí té si díj
Szo ci á li san rá szo ru ló sze mé lyek gon do zá si óra dí ja:...........147 Ft
Szo ci á li san nem rá szo ru ló sze mé lyek gon do zá si óra dí ja:..350 Ft
Szo ci á li san rá szo ru ló sze mé lyek szál lí tá si dí ja:.................0 Ft/km
Szo ci á li san nem rá szo ru ló sze mé lyek szál lí tá si dí ja: ......45 Ft/km

Szolgáltatás

1 fõre esõ szolgáltatási
önköltség és
szolgáltatáshoz
viszonyított normatív
támogatás különbözete.

Intézményi térítési
díj

Szociális
étkeztetés

A: 370 Ft/fõ/adag
B: 410 Ft/fõ/adag
C: 480 Ft/fõ/adag

A: 370 Ft/fõ/adag
B: 410 Ft/fõ/adag
C: 480 Ft/fõ/adag

Házi segítség -
nyújtás

A: 85 Ft/fõ/óra
B: 480 Ft/fõ/óra

A: 85 Ft/fõ/óra
B: 480 Ft/fõ/óra

Nappali
ellátás

694 Ft/fõ/nap
Csak ebéd igénybevétele
esetén u.a, mint szociális
étkeztetésnél megjelöltek

694 Ft/fõ/nap
Étkezés
igénybevétele
nélkül, napközbeni
tartózkodás:
20.-Ft/nap 
Csak ebéd igénybe
vétele esetén:u.a.,
mint a szociális
étkeztetésnél
megjelöltek 

Egyéb szociális ellátás

Személy-
szállítás

105 Ft/km 80 Ft/km

1. sz. mel lék let

Tá mo ga tó szol gá lat:

Szociálisan rászoruló személyek gondozási óradíja: 147 Ft

Szociálisan nem rászoruló személyek gondozási
óradíja:

350 Ft

Szociálisan rászoruló személyek szállítási díja: 29 Ft/km

Szociálisan nem rászoruló személyek szállítási díja: 45 Ft/km

Bent la ká sos in téz mé nyi el lá tás

Új épület (III osztály)
81 658
Ft/fõ/hó

72 400 Ft/hó; napi:
2 413 Ft

Régi épület (I-II
osztály)

81 658
Ft/fõ/hó

70 400 Ft/hó; napi:
2 346 Ft

2. sz. mel lék let
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4./ Egyéb szo ci á lis el lá tás – szol gál ta tás: sze mély szál lí tás
A szál lí tás sze mé lyi té rí té si díja: 80 Ft/km. Több sze mély szál -

lí tá sa ese tén az összeg egyen lõ arány ban meg osz lik a szál lí tott
sze mé lyek kö zött. 

5./ A jel zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj tás igény be vé te le té rí -
tés men te sen tör té nik.

A meg ha tá ro zott dí jak az áfát tar tal maz zák.

13) Újszász Vá ros Ön kor mány zat 2009. évi köz be szer zé si ter ve
A tes tü let az aláb bi ak sze rint el fo gad ta Újszász Vá ros Ön kor -

mány zat 2009. évi köz be szer zé si ter vét.

14) Újszász Vá ros Ön kor mány zat Köz be szer zé si Sza bály za ta
A köz be szer zé sek rõl szó ló tör vény szá mos he lyen mó do sult.

En nek meg fe le lõ en az ön kor mány zat ren de le té vel mó do sí tot ta
köz be szer zé si sza bály za tát.

15) Tá jé koz ta tó Újszász Vá ros Ön kor mány zat köz be szer zé se i rõl, be -
szer zé se i rõl

Abonyi úti ke rék pá ros-gya lo gos híd épí té si be ru há zás 
A be ru há zás hoz szük sé ges mû sza ki el len õri te vé keny ség el -

lá tá sá ra a Köz be szer zé si Bi zott ság dön té se alap ján há rom aján -
la tot kér tünk. A leg ked ve zõbb ár aján la tot Nagy György ad ta. A
mû sza ki el len õri te vé keny ség dí ja: 210 000 Ft + áfa, brut tó
252 000 Ft. 

Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na tûz jel zõ rend sze ré nek ki épí té se
A leg ked ve zõbb aján la tot az ASM Security Kft. adta. A vál lal -

ko zói díj 3 200 000 Ft + áfa, össze sen: 3 840 000 Ft. A tûz jel zõ
rend szer ki épí té se meg va ló sult.

Vi o la út, Vá gó híd út, Beth len G. út, Bocs kai út, Bat thyá ny
út, Tápiógyörgyei út, Sze les utak fel újí tá sa és asz falt bur ko lat -
tal tör té nõ el lá tá sa

A keretmegállapodási el já rás má so dik sza ka szá ban a Du na
Asz falt Kft.-vel (6060 Tiszakécske, Bé ke út 150.) le zaj lott kon zul -
tá ció után 2009. feb ru ár 17-én a vál lal ko zói szer zõ dést alá ír ták. A 
vál lal ko zói díj 52 103 148 Ft

Vi o la út, Vá gó híd út, Beth len G. út, Bocs kai út, Bat thyá ny
út, Tápiógyörgyei út, Sze les utak fel újí tá sa és asz falt bur ko lat -

tal tör té nõ el lá tá sa ki vi te le zés hez kap cso ló dó mû sza ki el len õr
ki vá lasz tá sa

A mû sza ki el len õr ki vá lasz tá sá ra a köz be szer zé si bi zott ság
dön té se alap ján há rom ár aján la tot kér tünk: A leg ked ve zõbb
aján la tot Nagy György ad ta. A mû sza ki el len õri te vé keny ség dí -
ja brut tó 504 000 Ft.

A Te le pü lés ren de zé si Terv mó do sí tá sá hoz fõ épí tész ki vá lasz -
tá sa

A leg ked ve zõbb aján la tot a CASTRUM Kft. adta. A meg bí zá si
díj brut tó 672 000 Ft

A Te le pü lés ren de zé si Terv mó do sí tá sá hoz ter ve zõ ki vá lasz tá -
sa

A leg ked ve zõbb aján la tot a Kiszelovics és Tár sa Te le pü lés ter -
ve zõ Kft. adta. A ter ve zé si díj brut tó 4 680 000 Ft.

Komp lex hely zet ér té ke lõ szak ér tõ ki vá lasz tá sa
A TÁMOP 3.1.4 jelû pá lyá za ti ki írás ban meg fo gal ma zot tak

sze rint há rom feladatellátási hellyel (kö zép is ko la, Újszászi Ne -
ve lé si Köz pont is ko lá ja és óvo dá ja) a pá lyá zat meg írá sá hoz
komp lex hely zet ér té ke lõ szak ér tõ igény be vé te le szük sé ges. A
szak ér tõ ki vá lasz tá sá hoz há rom ár aján la tot kér tünk a Hu mán -
kul tú ra Ta nul má nyi Tár sa ság Kkt. (5310 Kis új szál lás, Kert út 2.),
Gönc zi Kár oly Csa ba (5310 Kis új szál lás, Ta vasz utca 3.) és Sza bó
Gyõzõné (5052 Újszász, Jó zsef A. út 24.) vál lal ko zóktól.

Az aján la tok feladatellátási he lyek sze rin ti bon tás ban ér té kel -
ve az aláb bi ak sze rint ke rül tek el bí rá lás ra, il let ve a vál lal ko zá si
szer zõ dé sek meg kö tés re:

Hu mán kul tú ra Ta nul má nyi Tár sa ság Kkt
(az Újszászi Ne ve lé si Köz pont Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos

Is ko la és Vá ro si Óvo da feladatellátási he lyek te kin te té ben) A
vál lal ko zá si díj össze sen: 690 000 Ft

Gönc zi Kár oly Csa ba
(a Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép is ko la és Kol lé gi u ma

feladatellátási hely te kin te té ben) 
A vál lal ko zá si díj össze sen: 420 000 Ft

A Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép is ko la és Kol lé gi u ma fel -
újí tá sá hoz ter ve zõ ki vá lasz tá sa

A be ér ke zett aján la tok kö zül a leg ked ve zõbb aján la tot a TLT
GROUP Kft. adta, aki vel a ter ve zé si szer zõ dés alá írás ra ke rült. A 
ter ve zé si díj brut tó 8 616 000 Ft.

A Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép is ko la és Kol lé gi u ma fel -
újí tá sá hoz re ha bi li tá ci ós szak ér tõ ki vá lasz tá sa

A leg ked ve zõbb aján la tot a Japáner-b Mér nö ki Ta nács adó
Kft. adta. A szak mér nö ki te vé keny ség díja brut tó 1 140 000 Ft. 

A közbeszerzés
tárgya:

Viola, Vágóhíd,
Bethlen, Bocskai,
Batthyány,
Tápiógyörgyei,
Szeles utak felújítása 
és aszfaltburkolattal
történõ ellátása

Gimnázium,
Mûszaki
Szakközépiskola
és Kollégiuma
felújítása építési
beruházás

Becsült összérték: 43 419 290 360 710 000

Elnyert
támogatás:

36 519 965 324 639 000.-

Önerõ (egyéb
forrás):

6 899 325 36 071 000.-

Költségvetési
elõirányzat:

Költségvetési
rendelet melléklete

Költségvetési
rendelet
melléklete

A Kbt. szerinti
eljárás formája:

keretmegállapodásos 
eljárás második
szakasza,
konzultáció
lefolytatása

Nemzeti nyílt

Az eljárás
megindításának
várható ideje:

2008. december 15.
2009. IV.
negyedév

Az eljárás
befejezésének
várható ideje:

2009. február 17.
2009. IV.
negyedév

Pomáziné Bakó Márta és Farkas Józsefné (Fotó: Fehér Judit)
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16) Újszászi Ál ta lá nos Is ko la, Óvo da, Böl csõ -
de, Pe da gó gi ai Szak szol gá lat Ne ve lé si Köz -
pont Ala pí tó Ok ira tá nak el fo ga dá sá ról

A Vá ro si Böl csõ de ese té ben a ma xi má -
lis lét szá mot 48 fõre szük sé ges mó do sí ta -
ni. Meg je lent a böl csõ dé ben egy olyan
gyer mek, aki nek a Ta nu lá si Ké pes sé get
Vizs gá ló Szak ér tõi és Re ha bi li tá ci ós Bi -
zott ság szak vé le mé nye ko rai fej lesz tést
ja va sol. Emi att az Ala pí tó Ok irat ban az
Egy sé ges Pe da gó gi ai Szak szol gá lat fel -
ada tai kö zött sze re pel tet ni szük sé ges a
gyógy pe da gó gi ai ta nács adást és ko rai fej -
lesz tést.

Az Or szá gos Hal lás vizs gá ló Szak ér tõ
Bi zott ság szak vé le mé nye az is ko la egyik
ta nu ló já ról meg ál la pí tot ta, hogy hal lás sé -
rült. A hal lás sé rült ta nu lók el lá tá sa ér de -
ké ben, és hogy az érin tett ta nu ló meg -
kap has sa a szá má ra szük sé ges
szurdopedagógiai el lá tást, ezt a te vé -
keny sé get is in do kolt meg je löl ni. Az Ala -
pí tó Ok irat ban a hal lás sé rült gyer me kek
ál ta lá nos is ko lai in teg rált el lá tá sát szük sé -
ges sze re pel tet nünk.

17) A Jász-Nagykun-Szolnok Szak kép -
zés-szer ve zé si Tár su lás 2008. évi költ sé ge i nek
meg elõ le ge zé se

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te dön té se ér tel mé ben a
Jász-Nagykun-Szolnok Szak kép zés-szer -
ve zé si Tár su lás TIOP 3.1.1/08/1 szá mú pá -
lyá za ta kap csán fel me rü lõ költ sé gek
meg elõ le ge zé sé re 631 000 Ft összeg ben
já rul hoz zá. A pro jek tek ben el nem szá -
mol ha tó költ sé gek ese té ben pe dig 24 000
Ft összeg ben já rul hoz zá.

18) A 1108/1 hrsz-on és a 2177/1 hrsz-on fel -
vett in gat la nok cse ré jé rõl

A kép vi se lõ-tes tü let tá mo gat ja az
1108/1 hrsz-on fel vett, Szalai Jánosné tu -
laj do nát ké pe zõ Ka to na Jó zsef út 4/a
szám alat ti in gat lan el cse ré lé sét az 5052
Újszász, Vas út út 6. szám alat ti, 2177/1
hrsz-on fel vett, 1/1 tu laj do ni há nyad ban
az Újszász Vá ros Ön kor mány zat tu laj do -
nát ké pe zõ in gat lan ra. Az in gat lan for gal -
mi ér ték becs lés a Ka to na Jó zsef út 4/a
szám alat ti in gat lan ér té két 456 000
Ft-ban, míg a Vas út út 6. szám alat ti in gat -
lan ér té két 421 000 Ft-ban ha tá roz ta meg. 

19) A FERRO-LAND Kft. te lek vá sár lá si ké -
rel me

A FERRO-LAND Kft (5052 Újszász, Só -
lyom út 15.) az zal a ké re lem mel for dult az 
ön kor mány zat hoz, hogy a vál lal ko zás
fej lesz té se cél já ból sze ret né meg vá sá rol ni 
a Fecs ke út 28. és Fecs ke út 30. szám alat ti,
ön kor mány za ti tu laj don ban lévõ in gat la -
no kat.

A cég fõ te vé keny sé ge fém meg mun -
ká lás, évek óta szer zõ dé ses kap cso lat ban
áll két nagy és több ki sebb me zõ gaz da sá gi 
vál la lat tal. A meg vá sá rol ni kí vánt in gat la -
no kon 300 m2 nagy sá gú ipa ri csar no kot

sze ret ne a cég lé te sí te ni, ahol 4-5 fõ
újszászi la kos szá má ra tud ál lan dó mun -
ka le he tõ sé get biz to sí ta ni. 

A kép vi se lõ-tes tü let tá mo gat ta az in -
gat la nok ér té ke sí té sét a FERRO-LAND
Kft. szá má ra. Az in gat la nok ér té ke az in -
gat lan for gal mi ér ték becs lés ben meg ha tá -
ro zott összeg, 914 000  Ft, il let ve 910 000 Ft. 

20) Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na II. épü let 
aka dály men te sí té sé re vo nat ko zó pá lyá zat be -
nyúj tá sa és pá lyá za ti ön erõ biz to sí tá sa

A be nyúj tan dó pá lyá zat cél ja az Idõs -
ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na II. épü let tel jes
körû aka dály men te sí té se I. üte mé nek
meg va ló sí tá sa. A ma xi má lis tá mo ga tás
20 000 000 Ft, mely hez to váb bi 20 % ön -
részt kell biz to sí ta ni. A pá lyá zat elõ ké szí -
té se meg kez dõ dött, el ké szül tek a mû sza -
ki ter vek, me lyek alap ján az aláb bi ak va -
ló sul hat nak meg:

– aka dály men tes par ko ló hely ki je lö lé se

– a be já rat át ala kí tá sa, aka dály men tes
rám pa épí té se

– a föld szin ten a nem meg fe le lõ szé les -
sé gû nyí lás zá rók cse ré je

– a vi zes blokk át ala kí tá sá val moz gás -
kor lá to zott WC és für dõ ki ala kí tá sa

– az épü let kül sõ hom lok za tá hoz il -
leszt ve lift és tûz lép csõ épí té se. 

A pro jekt tel jes költ sé ge 26 160 872 Ft,
mely bõl a kö te le zõ en biz to sí tan dó ön rész
6 160 872 Ft, az az a be ke rü lé si költ ség 23 %-a.

A tes tü let dön tött a pá lyá zat be nyúj tá -
sá ról. A pro jekt meg va ló sí tá sá hoz szük sé -
ges 6 160 872 Ft ön erõt 2009. évi költ ség -
ve té sé bõl biz to sít ja. 

21) Tá jé koz ta tás az ÉAOP-4.1.2-A/- 2008-
 0044 szá mú egész ség ügyi köz pont ki ala kí tá -
sá ra be nyúj tott pá lyá zat vissza vo ná sá ról

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta pá lyá -
za tot nyert el az Észak-al föl di Re gi o ná lis
Ope ra tív Prog ram ke re té ben egész ség -

ügyi köz pont ki ala kí tá sá ra. Az el nyert
összeg 80 000 000 Ft, mely hez az ön kor -
mány zat nak 69 383 552 Ft ön részt kel le ne
biz to sí ta nia. 

Az ön kor mány zat 2008. szep tem ber
16-ai ülé sén a pá lyá zat vár ha tó költ sé gé -
nek is me re té ben dön tött ar ról, hogy az
egész ség ház ki ala kí tá sát más mó don kí -
ván ja meg va ló sí ta ni. A ha tá ro zat ér tel mé -
ben az egész ség ügyi köz pont ki ala kí tá sa
a Bajcsy-Zs. úton egy be ru há zó cég ki vi te -
le zés ében, üze mel te té si szer zõ dés meg -
kö té sé vel tör té nik meg. A szer zõ dé sek
meg kö té sé re sor ke rült, el kez dõd tek a
meg va ló sí tás elõ ké szí tõ munkái. 

22) A Szent Ist ván Ki rály Gyógy szer tár szol -
gá la ti rend jé nek mó do sí tá sa

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te tá mo gat ja, hogy a Szent Ist -
ván Ki rály Gyógy szer tár nyit va tar tá si
ide je az aláb bi ak sze rint vál toz zon: hét fõ -
tõl pén te kig: 8.00 – 12.00 óra, 13.00 – 18.00
óra, szom ba ton: 8.00 – 12.00 óra. 

23) Szán dék nyi lat ko zat az elõ vá ro si vas út vo -
na lak meg ál ló he lyei meg kö ze lí té sé nek fej lesz -
té se té má jú pá lyá za ti pro jekt hez

A Nem ze ti Inf rast ruk tú ra Fej lesz tõ
Zrt. pá lyá za tot nyúj tott a
KÖZOP-2007-5.3. Vá ro si és elõ vá ro si kö -
zös sé gi köz le ke dés fej lesz té se prog ram
ke re té re „Az elõ vá ro si vas út vo na lak meg -
ál ló he lyei meg kö ze lí té sé nek fej lesz té se, a 
rá hor dás fel tét ele i nek ja ví tá sa: P+R és
B+R par ko lók és busz for du lók épí té se”
cím mel. 

Össze sen több mint 130 ál lo má son és
meg ál ló he lyen mint egy 6 500 P+R par ko -
ló és hoz zá kap cso ló dó an B+R (ke rék pár) 
tá ro ló, va la mint a szük sé ges he lye ken au -
tó busz for du ló lé te sí té se tör tén ne meg.
Az érin tett ön kor mány zat ok nak –
amennyi ben vál lal ják a pro jekt be tör té nõ

2009. május 9

ÖNKORMÁNYZAT

Szavazás (Fotó: Fehér Judit)



be kap cso ló dást – nem kell hoz zá já rul ni -
uk az elõ ké szí tés, ter ve zés és ki vi te le zés
költ sé ge i hez, csak a pro jekt fenn tar tás 10
éves idõ tar ta ma alatt kel le ne biz to sí ta ni -
uk az üze mel te tést és a fenn tar tás sal já ró
költ sé ge ket. 

A ter ve zett pro jekt ke re té ben
Újszászon a vas út ál lo más mel lett, a Ba -
ross úton 20 db gép jár mû-par ko ló hely lé -
te sül ne (eb bõl 1 db moz gás kor lá to zott
par ko ló hely), mely hez egy au tó -
busz-meg ál ló hely, 2 db au tó busz be fo ga -
dá sá ra al kal mas „tárolóhely” (vá ra ko zó -
ál lás), va la mint 40 fé rõ he lyes ke rék pár tá -
ro ló tár sul. A Kert vá ros fe lõl, a Vas út úton 
to váb bi 20 db gép jár mû par ko ló hely lé te -
sül ne (eb bõl 1 db moz gás kor lá to zott par -
ko ló hely), mely hez 20 fé rõ he lyes ke rék -
pár tá ro ló tár sul. 

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te tá -
mo gat ta a Nem ze ti Inf rast ruk tú ra Fej -
lesz tõ Zrt. ál tal meg va ló sí tan dó fej lesz -
tést, az üze mel te té si szer zõ dés ben meg -
ha tá ro zott 10 éves fenn tar tá si idõ tar tam
alatt vál lal ja a par ko lók fenn tar tá sát és
üze mel te té sét, va la mint az ez zel já ró
költ sé gek vi se lé sét. 

24/1) Sport ról szó ló ren de let, va la mint
Újszász Vá ros Ön kor mány zat sport lé te sít -
mény fel újí tá si prog ram já nak el fo ga dá sa

Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak
Kép vi se lõ-tes tü le te a sport ról szó ló 2004.
évi I. tör vény 55. § (1) be kez dé se fel ha tal -
ma zá sa alap ján – a kö te le zõ és az ön ként
vál lalt ön kor mány za ti sport fel ada tok el -
lá tá sa ér de ké ben – ren de le tet al ko tott.

24/3) A pro jek tek hez kap cso ló dó en ge dé lyes
ter vek ren del ke zés re ál lá sá ról

Lásd: táb lá zat 

24/4. Kép vi se lõi tisz te let díj köz cé lú fel aján lá sa
Dr. Szó ró Mag dol na áp ri lis havi tisz te -

let dí já ból a Vö rös mar ty Ala pít vány ja vá -
ra 15 000 Ft-ot, a Böl csõ de szá má ra kész -
ség-fej lesz tõ já té kok vá sár lá sá ra 38 500
Ft-ot aján lott fel. 

Sza bó Gyõ zõ áp ri lis ha vi tisz te let dí ját
tel jes összeg ben a Ma gyar Láb toll-lab da
Szö vet ség szá má ra aján lot ta fel. 

Bogárné Si mon Klá ra áp ri lis ha vi tisz te -
let dí já ból 15 000 Ft-ot aján lott fel a Vö rös -
mar ty Ala pít vány szá má ra. 

��
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A tervezési munka célja Az engedélyezési eljárás állása Tervezõi költségbecslése nettó (eFt)

Abonyi úti kerékpáros – gyalogos híd Engedély érvényes: 2009. 12. 15.
Jobb oldali létesítmény kivitelezése
folyamatban.

Sportpálya épület bõvítése Használatbavételi engedély megkérhetõ. –

Gimnázium konyha HACCP ÉAOP-4.1.1/2/2F pályázat keretében.

Szociális Otthon konyha HACCP
Új engedély megkérése szükséges a
településrendezési terv elfogadása miatt

Az eltelt idõ miatt új költségbecslés
szükséges.

Hévízkút fúrása Engedély érvényes: 2010. 10. 31. Még nem készült.

Kossuth út (ún. kis Kossuth úti szakasza) Engedély érvényes:2011. 9 039

Bakó út páratlan oldalán útfelújítás és
aszfaltozás

Nincs beadva Még nem készült.

Keskeny út felújítása és aszfaltozása
Nincs beadva

Útkezelõi hozzájárulás lejárt.
10 151

Hóvirág út felújítása és aszfaltozása Nincs beadva 7 825

Kolozsvári krt (Szigetvári út és Szekszárdi
út közti szakasza) aszfaltozása

Nincs beadva 6 576

Kolozsvári krt (Hunyadi út és Erzsébet krt
közti szakasza) felújítása és aszfaltozása

Nincs beadva 5 246

Pálma út felújítása és aszfaltozása
Nincs beadva

Útkezelõi hozzájárulás lejárt.
10 505

Munkás út felújítása és aszfaltozása Engedély érvényes:2011. 30 475

Védgát sor – Munkás út térség
vízelvezetése

Engedély érvényes: 2010. 03. 31.
12 707

(csak a Munkás út a Káposzta-érig) Többi út
vízelvezetéséhez új költségbecslés kell.

Bajza út aszfaltozása Nincs beadva 5 575

Dessewffy út aszfaltozása Nincs beadva 10 411

Wesselényi út felújítása és aszfaltozása Engedély érvényes: 2011. 7 512

Jókai út felújítása és aszfaltozása Engedély érvényes: 2011. 16 067

Kárpát út (Wesselényi út és Deák F. út
közti szakasza) felújítása és aszfaltozása 

Engedély érvényes: 2011. 7 637

Kárpát út (József Attila út és Wesselényi
út, valamint Deák Ferenc út és vége közti 
szakaszai) felújítása és aszfaltozása

Engedély érvényes: 2011.

3 701

és

3 081

Dózsa György út felújítása, szélesítése és
újraaszfaltozása 

Nem engedélyköteles 24 168

Dózsa György út járdafelújítása és
kiépítése

Engedély érvényes: 27 250

Dózsa György út vízelvezetés
Engedély érvényes: 

2010. 11. 30.

80 155

Új költségbecslés szükséges.

A pro jek tek hez kap cso ló dó en ge dé lyes ter vek ren del ke zés re ál lá sá ról
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Újszász Város Képviselõ-testülete pályázatot ír ki az 
Idõskorúak Szociális Otthona magasabb vezetõi

(igazgatói) állására
A mun ka hely neve: Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na
Cí me:Újszász, Akác fa út 90. 5052
Be osz tás: igaz ga tó

A meg bí zás sal já ró, el lá tan dó lé nye ges fel ada tok:
Az in téz mény fe le lõs ve ze té se, irá nyí tá sa, a jog sza bály ban

meg ha tá ro zot tak sze rint szak sze rû mû kö dés, ma gas szín vo na lú 
szak mai mun ka biz to sí tá sa, szervezése, ellenõrzése.

A költ ség ve té si szer vek ve ze tõi szá má ra jog sza bály ban elõ írt
pénz ügyi-gaz da sá gi fel ada tok és jog kö rök fe le lõs ség tel jes
ellátása.

A jog sza bály ban és a fenn tar tó ál tal elõ írt sza bály za tok, ter -
vek, szak mai prog ra mok kidolgozása.

A ma ga sabb ve ze tõi meg bí zás fel tét elei:
– bün tet len elõ é let,
– az 1/2000. (I.7.) SzCsM. ren de let 3. sz. mel lék let 9. pont já ban 

meg ha tá ro zott ké pe sí té sek: fel sõ fo kú szo ci á lis alap vég zett ség,
or vos, te o ló gus, pszi cho ló gus; fel sõ fo kú egész ség ügyi vagy fej -
lesz tõ pe da gó gus mel lett: szo ci á lis me ne dzse ri vagy szociális
igazgatási szakirányú végzettség

– leg alább 5 év fel sõ fo kú vég zett sé get vagy fel sõ fo kú szak mai 
ké pe sí tést igény lõ, a szo ci á lis el lá tás te rü le tén vég zett mun ka -
kör ben szer zett szakmai gyakorlat

– az in téz mény ben fenn ál ló ha tá ro zat lan idõ re szó ló ki ne ve -
zés, il le tõ leg a ve ze tõi meg bí zás sal egyi de jû leg fel sõ fo kú vég -
zett sé gû vagy fel sõ fo kú szak mai ké pe sí tést igény lõ mun ka kör -
ben tör té nõ határozatlan idõre szóló kinevezés.

A pá lyá zat el bí rá lá sá nál elõnyt je lent:
– több mint 5 éves ve ze tõi gya kor lat
– szo ci á lis szak vizs ga.

A pá lyá zat hoz csa tol ni kell:
– szak mai ön élet raj zot,
– 3 hó nap nál nem ré geb bi er köl csi bi zo nyít ványt,
– is ko lai vég zett sé get iga zo ló ok irat ok hi te les má so la tát,
– az in téz mény ve ze té sé re vo nat ko zó prog ra mot a szak mai

hely zet elem zés re épü lõ fej lesz té si elképzeléssel,
– a pá lyá zó nyi lat ko za tát ar ról, hogy a pá lyá za ti anya gá ban

fog lalt sze mé lyes ada ta i nak a pá lyá za ti el já rás sal össze füg gõ
kezeléshez hozzájárul.

A köz al kal ma zot ti jog vi szony idõ tar tal ma: a köz al kal ma zot ti
jog vi szony ha tá ro zat lan idõ re szól, újon nan lé te sí tett jog vi -
szony ese tén – köz al kal ma zot tak jog ál lá sá ról szó ló 1992. XXXIII. 
tv. 21/A. (4) be kez dé sé ben fog lal tak kivételével – 3 hónap
próbaidõ kikötésével.

A ma ga sabb ve ze tõi be osz tás el lá tá sá ra tör té nõ meg bí zás 5 év 
ha tá ro zott idõ re szól, 2009. de cem ber 23-tól – 2014. december
23-ig.

Il let mény, jut ta tá sok: 
az il let mény meg ál la pí tá sá ra és a jut ta tá sok ra a Kjt. ren del ke -

zé sei az irányadók.

A pá lyá zat be nyúj tá sá nak ha tár ide je: 
2009. jú ni us 30.

A pá lyá zat be nyúj tá sá nak mód ja és he lye:
 a pá lyá za tot pos tai úton Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak

cí mez ve kell be nyúj ta ni: Újszász, Sza bad ság tér 1. 5052

A pá lyá zat el bí rá lá sá nak ha tár ide je: 
a pá lyá zat be nyúj tá si ha tár ide jé nek le jár tát kö ve tõ so ron kö -

vet ke zõ kép vi se lõ – testületi ülés.
Az ál lás 2009. de cem ber 23-ával tölt he tõ be.

Projektnyitó rendezvény

A „Ma ga sabb szin tû élet mi nõ ség biz to sí tá sa az újszászi vá ros -
köz pont észa ki ré sze és a Bat thyá ny út tér sé ge ar cu la tá nak meg -
újí tá sá val” cí mû pro jekt nyi tó ren dez vény saj tó tá jé koz ta tó ja
2009. április 16-án volt.

Kaló Istvánné al pol gár mes te r elmond ta, hogy Újszász vá ros
si ke res pro jekt író –meg va ló sí tó vá ros. A pro jek tek kö zel 90 %-a
ered mé nyes. Ez an nak is kö szön he tõ, hogy fel ké szül tek az eu -
ró pai uni ós pá lyá za tok fo ga dá sá ra, és az al kal ma zott mód sze -
rek, így el sõ sor ban a team mód szer na gyon ered mé nyes. A la -
kos ság el vá rá sa i val össz hang ban tör té nik a pro jekt té mák ki vá -
lasz tá sa. A projektek írása helyben történik, helyi szakemberek
bevonásával.

Az ok ta tá si in téz mé nyek fel újí tá sa után a la kos sá gi ké rés nek
meg fe le lõ en most az utak ál la po tán kí ván nak ja ví ta ni. A te le pü -
lés fej lesz té si bi zott ság fel tér ké pez te a vá ros út ja i nak ál la po tát. A 
meg va ló sí tá si sor ren det azon ban be fo lyá sol ja a ki írt pá lyá zat -
nak va ló meg fe le lés kény sze re, így pld. a pro jekt nagy sá ga,
gyüjtõút-e az adott út, ren del ke zik-e út alap pal vagy sem. Így
elõ for dul, hogy a la kos ság ál tal jo go san el várt út fel újí tá si fon tos -
sá gi sor rend és a pá lyá za ti ki írás nem egye zik. Az biz to san el -
mond ha tó, hogy a jo gos igé nyek ki elé gí té sé nek üte me, és a le -
he tõ sé gek – pá lyá za ti for rá sok – még nem kielégítõek. A most
be mu ta tott pro jekt tel, nyert pá lyá zat tal azon ban je len tõs elõ re -
lé pés tör té nik a vá ros asz fal tos út ja i nak nagy ság rend jé ben.

Ré gi ós pá lyá za ti for rá sok fel ku ta tá sá val a „He lyi te le pü lés fej -
lesz té si ak ci ók” pá lyá zat meg je le né se után elõ ké szí tet ték a fej -
lesz tés re ki je lölt te rü le tet, a Bat thyá ny út és térsége útkapcsolati
rendszerét. 

Projektnyitó (Fotó: Fehér Judit)

A projekt plakátja (Fotó: Fehér Judit)



A pá lyá za ti do ku men tá ci ót a pol gár -
mes ter ko or di ná lá sá val a pro jekt me -
nedzs ment ál lí tot ta össze, mely nek tag jai: 
pro jekt me ne dzser Kaló Istvánné al pol -
gár mes ter, Szûcsné Hor váth Ág nes pénz -
ügyi mun ka társ, Pap Gá bor mû sza ki pro -
jekt asszisz tens, aki a pá lyá zat írás orosz -
lán rész ét végezte. A pályázatot 2008.
májusában adták be.

A pá lyá zat ered mé nyes volt. A tel jes
költ ség 56 651 188 Ft, az el nyert tá mo ga tás 
47 649 314 Ft (84,11 %), ön erõ: 9 001 874 Ft.

A tá mo ga tá si szer zõ dést 2009. ja nu ár
30-án kö töt ték meg. A meg va ló sí tás idõ -
tar ta ma: 2009. ja nu ár 1. – 2009. december
31.

Köz re mû kö dõ szer ve zet az Észak-al -
föl di Re gi o ná lis Fej lesz té si Ügy nök ség
Kht., ki vi te le zõ a Du na Asz falt Kft., mû -
sza ki el len õr Nagy György, együtt mû kö -
dõ part ner az Együtt Újszászért Egye sü -
let, aki a fenn tar tá si idõ szak ban köz re mû -
kö dik a zöldfelület gondozásában.

A Bat thyá nyi út gyûj tõ út, mely kö rül
2292 m sta bi li zált pad ká val ren del ke zõ
asz fal to zott út ké szül el, 50 db fa cse me tét
ül tet nek el, és 1400 m2 zöld fe lü le tet
alakítanak ki.

A pro jekt meg va ló sí tá sá val va ló ban
biz to sí tott lesz az újszászi vá ros köz pont
észa ki ré szén, a Bat thyá ny út tér sé ge ar -
cu la tá nak meg újí tá sá val az ott la kók
életminõségének javítása. 

A pro jekt nyi tó ren dez vény a hely szín
meg te kin té sé vel foly ta tó dott.

Ulviczki Józsefné

Uniós pénzbõl
felújított utak a
megyehatáron

Jász-Nagykun-Szolnok me gyé ben im -
már öt hely szí nen zaj la nak az Észak-al -
föl di Ope ra tív Prog ram (ÉAOP) eu ró pai
uni ós for rá sa i ból meg va ló su ló út fel újí -
tá sok. A most in du ló pro jekt ke re té ben
egy-egy Jász be rény be és Újszászra ve ze -
tõ út sza kasz fel újí tá sát vég zi el a ki vi te -
le zõ, össze sen 15,8 ki lo mé te ren, 874
millió forintból. A mûszaki átadás
nyáron esedékes.

Az al sóbb ren dû köz utak ÉAOP ál tal fi -
nan szí ro zott fel újí tá si prog ram ján be lül
az Észak-al föl di Ré gi ó ban össze sen 20, eb -
bõl Jász-Nagykun-Szolnok me gyé ben
négy pro jekt ke re té ben újul nak meg ta -
valy és idén a négy és öt számjegyû utak.

Így in dul meg a na pok ban a Far -
mos-Jász be rény össze kö tõ út (3117-es út)
és az Abony-Újszászi össze kö tõ út
(3122-es út) megyehatárig terjedõ szaka -
szán a munka.

A fel újí tan dó sza ka szok ál la po ta le -
rom lott, fe lü le tük ká tyús, re pe de zett,
nyom vá lyús, te her bí rá suk a for gal mi igé -
nyek nek már nem fe lel meg. A víz el ve ze -

tõ rend szer is fel újí tás ra szo rul. A Ma gyar
Köz út Nonprofit Zrt. a mun ká la tok ki vi -
te le zé sé re a tör vé nyi elõ írá sok nak meg fe -
le lõ köz be szer zé si el já rás ke re té ben a
HE-DO Kft.-t vá lasz tot ta ki. Az utak ki -
szé le sí té se és az asz falt erõ sí tés mel lett sor
ke rül az ár kok és át ere szek tisz tí tá sá ra,
va la mint a pad kák ren de zé sé re is.

To váb bi in for má ció:
Ma gyar Köz út Nonprofit Zrt. Kom mu -

ni ká ci ós Igaz ga tó ság
Tel.: 06-1-819-9144
E-mail: kommunikacio@kozut.hu
Weboldal: www.kozut.hu

Felhívás javaslattételre

Újszász város kitüntetõ címeinek
adományozása

Ja vas lat té tel lel kez de mé nyez he ti –
Újszász Vá ros Dísz pol gá ra; Pro Urbe
Újszász em lék érem; Újszász Vá ros Sport
Díj; Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj – ki tün -
te té sek ado má nyo zá sát min den ter mé -
sze tes és jo gi sze mély. A ja vas lat nak tar tal -
maz nia kell a ki tün te tés re mél tó nak tar -
tott sze mély, il let ve kö zös ség ne vét, cí mét, 
va la mint az elismerni kívánt tevékenység 
ismertetését.

A ki tün te tõ cí mek mind egyi ke posz tu -
musz ként is ado má nyoz ha tó. A dí jak át -
adá sá ra Újszász Vá ros Nap ján kerül sor.

„Újszász Vá ros Dísz pol gá ra” cím
A cím olyan sze mély nek ado má nyoz -

ha tó, aki a he lyi tár sa dal mi élet ben a vá -
ros és la kos sá ga ja vá ra ered mé nyes és si -
ke res te vé keny sé get foly ta tott, ez zel el -
nyer ve a vá ros la kos sá gá nak tiszteletét és
megbecsülését.

„Pro Urbe Újszász” em lék érem
Az em lék érem ma gán sze mély nek

vagy kö zös ség nek ado má nyoz ha tó, aki,

il le tõ leg amely a vá ros fej lesz té sé ben, a
vá ros po li ti kai és kul tu rá lis éle té ben, a tu -
do mány, a mû vé sze tek és az iro da lom, a
vá ro si egész ség ügy, ok ta tás, ne ve lés, köz -
mû ve lõ dés te rén ki emel ke dõ en
eredményes és maradandó munkát
végzett.

„Újszász Vá ros Sport Díj”
A díj a vá ros ban ki emel ke dõ sport tel -

je sít ményt nyúj tó újszászi, vagy
Újszászról el szár ma zott ter mé sze tes vagy 
jogi sze mély mun ká já nak el is me ré sé re
ado má nyoz ha tó. A díj olyan nem újszászi 
vagy újszászi szár ma zá sú sze mély nek is
ad ha tó, aki a vá ros sport éle té ért
kiemelkedõ tevékenységet végzett.

„Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj”
A díj ado má nyoz ha tó a vá ros ban ki -

emel ke dõ en ered mé nyes gaz da sá gi te vé -
keny sé get nyúj tó vál lal ko zók, egyé ni cé -
gek, gaz da sá gi tár sa sá gok munkájának
elismerésére.

„Újszász Vá ros Szak mai Díj”
A díj ado má nyoz ha tó a vá ros ban ok ta -

tá si, szo ci á lis és egész ség ügyi te rü le ten,
va la mint az ál lam igaz ga tás ban te vé keny -
sé get el lá tó, ki ma gas ló szak mai tel je sít -
ményt nyúj tók mun ká já nak el is me ré sé -
re. A Pol gár mes te ri Hi va tal nál az ott mû -
kö dõ ér dek kép vi se le ti szerv je lö lé se alap -
ján a köz tiszt vi se lõk vo nat ko zá sá ban a
jegy zõ, köz al kal ma zot tak vo nat ko zá sá -
ban, to váb bá a vál lal ko zói jog vi szony ban, 
il let ve a Mun ka Tör vény köny ve ha tá lya
alá tartozók esetében az intézmény -
vezetõk javaslata alapján a polgármester
tesz elõterjesztést.

A ja vas lat té tel be nyújt ha tó: Újszász
Vá ros Pol gár mes te re, 5052 Újszász, Sza -
bad ság tér 1.

Be adá si ha tár idõ: 2009. má jus 15.

Boros Péterné
jegyzõ
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Kül dött gyû lés az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti
Ta ka rék szö vet ke zet nél

A ta ka rék szö vet ke zet 2009. áp ri lis 20-án ren dez te év zá ró kül dött gyû lé sét a
Szász Ven dég ház ban. 

A kül dött gyû lé sen az igaz ga tó ság ha gyo mányt te rem tett az ál tal, hogy le he -
tõ sé get biz to sí tott azok nak a ci vil szer ve ze tek nek, aki ket a szö vet ke zet 2008-ban
tá mo ga tott, hogy a kül döt tek elõtt be mu tat koz has sa nak. Elõ ször a Vö rös mar ty
Mi hály Ál ta lá nos Is ko la Zen gõ Gyer mek Kó ru sá nak Ka ma ra kó ru sa ked ves ke -
dett egy kis mû sor ral. A ka ma ra kó rus ve ze tõ je: Virágné Ha mar Nó ra ta nár nõ.
Majd Vi o la Hen ri ett 6. a osz tá lyos ta nu ló mon dott el egy ta nul sá gos tör té ne tet,
fel ké szí tõ je: Bartáné Mucza Tün de. Ez után a Fire Dance kö zép sõ tánc cso port a
Mamma mia mu si cal egy be tét da lá ra mu tat ta be ko re og rá fi á ját. A tánc cso port
ve ze tõ je: Ju hász Dó ra.

Láz ár Imréné, az igaz ga tó ság el nö ke nagy sze re tet tel és tisz te let tel kö szön tött
min den kül döt tet. Kü lön tisz te let tel kö szön töt te Mol nár Pé tert, Újszász pol gár -
mes ter ét és Agócs Gyu lát, Zagyvarékas pol gár mes ter ét, akik meg tisz tel ték je len -
lét ük kel a kül dött gyû lést. 

Az elsõ na pi ren di pont ban a kül döt tek tá jé koz ta tást kap tak Láz ár Imréné el -
nök–ügy ve ze tõ tõl az igaz ga tó ság 2008. évi be szá mo ló já ról, majd Tótáné Gu lyás Mar git
ügy ve ze tõ igaz ga tó a gaz dál ko dás ról szó ló üz le ti je len tést is mer tet te. A két be szá mo -
ló ban el hang zott, hogy a ta ka rék szö vet ke zet 42 504 eFt mér leg sze rin ti ered ményt re -
a li zált 2008-ban. A mér leg fõ össze ge meg ha lad ta a 6 mil li árd Ft-ot (6 065 745 eFt )
9,6%-kos bõ vü lést meg va ló sít va. A biz ton sá gos prudens mû kö dés alap ja a 483 373 eFt 
össze gû sa ját tõ ke, amely a tárgy év ben 47 251 eFt-al nö ve ke dett. A sta bi li tás, ki szá mít -
ha tó ság, az ügy fe lek és a tu laj do no si ér de kek vé del mé ben, va la mint a jog sza bá lyi
elõ írá sok kal össz hang ban hi te le zé si és mû kö dé si koc ká zat tõ ke szük ség le te 268 453
eFt volt. A ta ka rék szö vet ke zet be tét ál lo má nya el ér te az 5 439 588 eFt-ot. A la kos sá gi
be tét ál lo mány 9,7 %-kal, a vál lal ko zói ál lo mány 14,8 %-kal ha lad ta meg az elõ zõ évi
ada tot. Új ter mék ként a ta ka rék szám la be té tet ve zet tük be, amely a pa let tán ver seny -
ké pes ter mék nek mi nõ sült (39 %-os ré sze se dést meg va ló sít va a be tét ál lo má nyon be -
lül). A pénz ügyi szol gál ta tá si te vé keny sé gen be lül a bank kár tya for gal ma zást és az
internetes szám la ve ze tést is to vább gya ra pí tot ta a szö vet ke zet. Az ügy fe lek 1115 db
bank kár tyá val ren del kez nek, és 403-an vesz nek igény be internetes szám la ve ze tést.
Je len leg 4 ATM be ren de zést üze mel tet nek Újszászon, Abonyban, Zagyvarékason és
Ceg lé den. A szö vet ke zet hi tel ál lo má nyát 3 246 803 eFt-ról 3 385 507 eFt-ra nö vel te.
To vább ra is a la kos sá gi ügy fe lek nek nyúj tott hi te lek kép vi se lik a na gyobb rész arányt
(77,9 %), de je len tõ sek a vál lal ko zói ál lo má nyon be lül a me zõ gaz da sá gi, be ru há zá si,
for gó esz köz és ön kor mány za ti hi te lek is. A Szé che nyi kár tya ál lo mány is fo lya ma to -
san bõ vül. Hi tel/be tét ará nya 62,24 %. 

Meg ál la pít ha tó, hogy az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet a ne -
ga tív kül sõ ha tá sok el le né re is év rõl év re nö vel te a pi a ci ré sze se dé sét, mû kö dé -
sé nek ha té kony sá gát és jö ve del me zõ sé gét. A ha zai bank rend szer és a ta ka rék -
szö vet ke ze ti in teg rá ció ver seny ké pes tag ja. A je len leg mû kö dõ 126 ta ka rék szö -
vet ke zet kö zül az OTIVA mi nõ sí té se alap ján az 51. he lye zést ér te el. Üz let po li ti -
kai cél ki tû zé se it tel je sí tet te, be ru há zá sa it meg va ló sí tot ta, meg nyug ta tó ér ték -
vesz tés sel és tar ta lé kok kal ren del ke zik. Mind ez kö szön he tõ a tag ság és az ügy -
fe lek bi zal má nak, a dol go zók fe gyel me zett és ki tar tó mun ká já nak és nem utol -
só sor ban a ve ze tés meg ala po zott dön té se i nek. Ez úton kö szö ni meg az igaz ga tó -
ság De ák Sándorné el nök asszony ál do za tos mun ká ját, aki 38 éven ke resz tül,
2008. de cem ber 30-ig, nyug díj ba vo nu lá sá ig irá nyí tot ta a ta ka rék szö vet ke ze tet. 

Láz ár Imréné is mer tet te a 2008. évi ered mény fel osz tást, va la mint a 2009. évi
üz let po li ti kai ter vet. 

A má so dik na pi rend ke re té ben Olasz Ist ván könyv vizs gá ló vé le mé nyez te az
éves be szá mo lót, és meg ad ta a hi te le sí té si zá ra dé kot, majd Sí pos Pál, a Fel ügye lõ
Bi zott ság el nö ke je len tést tett az FB éves mun ká já ról, vé le mé nyez te a kül dött -
gyû lés elé ke rü lõ igaz ga tó sá gi anya go kat, va la mint tá jé koz tat ta a kül döt te ket a
Fel ügye lõ Bi zott ság ha tá ro za ti ja vas la ta i ról. 

Ez után Kókai Gá bor, a ta ka rék szö vet ke zet jo gi kép vi se lõ je is mer tet te az alap -
sza bály ban tör té nõ mó do sí tá so kat.

A kül döt tek el fo gad ták a ha tá ro za ti ja vas la to kat, majd a kül dött gyû lés fi nom
va cso rá val, jó han gu lat ban zá rult.

M E G H Í V Ó

Tisz te let tel ér te sí tünk min den ér dek lõ dõ
la kost, hogy

SZALAY FERENC 
országgyûlési képviselõ

LAKOSSÁGI FÓRUMOT tart.

Idõ pont: 2009. má jus 15. 
(pén tek) 18 óra

Hely szín: Újszász, Mû ve lõ dé si Ház

Min den ér dek lõ dõt tisz te let tel vá runk!

A SZERVEZÕK

Fontos telefonszámok
Rend õr ség: 107
He lyi rend õr: 06-70-610-9914
Pol gár õr ség: 06-30-621-0892

IDÕSEK NAPPALI
ELLÁTÁSA

5052 Újszász, Akácfa út 90.

Szol gál ta tá sa ink: 
Ét kez te tés - napi egy sze ri me leg étel a

Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás sal vagy el vi -
tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel ada tok,
ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás, ügy in té zés, se -
gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek meg tar -
tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis fog lal ko zás, fel -
ol va sás, be szél ge tés, kü lön bö zõ sza bad idõs
te vé keny sé gek. 

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap okon
7-15 órá ig az 56/367-017 és a 30/816-1711 te le -
fon szám okon.

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. 

(volt Csiszér-féle ház)
Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig
Pén tek: 8-12-ig
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Fogjunk össze! Szépítsük
városunkat!

A sors úgy hoz ta, hogy né hány al ka lom mal, egy-két na pot
tölt het tem el egy né met kis vá ros ban, Dedinghausenben. E pi ci
vá ros ka Lippstadt ré sze ként önál ló éle tet él. La kói a kö ze li nagy -
vá ros ban dol goz nak, a na gyobb gye re kek is oda járnak iskolába. 

Az ut cá in sé tál va, vá gya koz va fo gal ma zó dott meg ben nem a
gon do lat: Mit te het nénk azért, hogy Újszász is ilyen le gyen? Tu -
dom, más a tör té nel mi hát tér, más az élet szín vo nal, sõt más az
idõ já rás is. Még is jo gos nak ér zem a kér dést: Te het nénk-e töb -
bet, mi újszásziak a környezetünkért?

Úgy gon do lom, IGEN!

Kö zös mun ká val, össze fo gás sal szé pít het jük a vá rost. Ki-ki
le he tõ sé gei függ vé nyé ben szé pít he ti sa ját kör nye ze tét. A gon -
do zott ker tek, par kok, vi rá gok, a mus kát lis lá dák, a szé pen nyí -
rott fû mind-mind hoz zá já rul ah hoz, hogy vá ro sunk szebb le -
gyen, hogy sé tál ni tá mad jon ked ve az em ber nek a na pi munka
után, hogy jó legyen újszászinak lenni.

Fog junk össze! Le gyen ez a ta vasz a vi rá go sí tás, a par ko sí tás
ta va sza! Fog junk össze la ko sok, köz in téz mé nyek, vál lal ko zá -
sok, és min den ki a ma ga kör nye ze té ben te gye meg azt, amit
meg te het a város szépítéséért. 

Tu dom: kü lön bö zõ élet kor ban, kü lön bö zõ élet hely ze tek ben, 
az anya gi le he tõ sé gek függ vé nyé ben más-más az em be rek ér -
ték rend je. Más ként íté lik meg a kör nye zet szé pí té sé nek fe le lõs -
sé gét, az eb ben va ló sa ját sze rep vál la lá su kat. Önk ri ti ku san azt is 
lá tom, én ma gam sem te szek meg min dig min dent azért, hogy
sa ját kör nye ze tem szebb le gyen. Ép pen ezért azt gon do lom,
nem az a cél ra ve ze tõ, ha azt ke res sük, hogy a má sik mért nem
tesz meg mindent, nem az a célravezetõ, ha a másikban
keressük a hibát! 

Le gyen az össze fo gá sunk alap ja a pél da mu ta tás! Aki te het
va la mit, te gye meg, mu tas son pél dát sa ját kör nye ze te szé pí té sé -
vel. Le gyen az össze fo gá sunk alap ja az op ti miz mus! Ne ke se rít -
sen el ben nün ket, ha egy ki ül te tett vi rág el tû nik, ha egy fát le -
tör nek, ha va la ki vissza él az op ti miz mu sunk kal, az egy más ba
ve tett bi zal munk kal. Le gyen az össze fo gá sunk alap ja a ne ve lés.
Bíz zunk ab ban, hogy a pél da mu ta tá sunk ragadós, nevelõ
hatású, hogy egyre többen kapcsolódnak hozzánk.

Az Újszászi Ne ve lé si Köz pont dol go zó i val kö zö sen azt ha tá -
roz tuk el, hogy igyek szünk élen jár ni ezen a te rü le ten. Igyek -
szünk rend ben tar ta ni kör nye ze tün ket, par ko sí ta ni, vi rá go sí ta -
ni. Úgy gon do lom, az ál ta lá nos is ko la elõt ti park ta lán már bi zo -
nyít ja is ezt a tö rek vé sün ket. Be val lom, az el múlt na pok ban
több ször fu tott át raj tam né mi büsz ke ség, ami kor el men tem az
épület elõtt, és láttam munkatársaim gondos munkája
eredményét.

De azt is be val lom õszin tén, nagy szük ség van az op ti miz -
mus ra is. Hi szen könnyen el ke se re dik az em ber, lát va egy-egy
lo pás, ron gá lás eredményét. 

Még is azt ké rem, ne ad juk fel! Ne en ged jük, hogy né hány
em ber bu ta sá ga, ne ve let len sé ge ha tá roz za meg vá ro sunk ar cu -
la tát. Ha el lop ták éj jel, ül tes sük új ra nap pal! Mu tas sunk pél dát,
ez zel ne vel jük embertársainkat a jóra. 

Egy-egy lo pást, ron gá lást lát va min dig fel me rül ben nem a
kér dés: Mi ért? Mi le het az oka an nak, hogy va la ki el lop né hány
ár vács kát, né hány cser jét? Csak ar ra tu dok gon dol ni, hogy el ad -
ja. Gyor san túl ad raj ta, így sze rez ve né hány ezer fo rin tot. De
gyor san el ad ni csak ol csób ban le het. Le gyünk eb ben is pél da -
mu ta tó ak. Ne ve gyünk bi zony ta lan ere de tû árut csak azért,
mert ol csóbb pár forinttal. Nézzük meg, kitõl vásárolunk! 

Fog junk össze! Ha min den ki tesz egy ki csit, az együtt na gyon 
sok lesz.

Szabó Gyõzõ

Az általános iskola kertje

Szép udvar

Rendezett környezet
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Áprilisi hírek az Idõskorúak
Szociális Otthonából

Élel me zé si fó ru mot tar tot tunk el lá tot ta ink ré szé re. Me zõ
Miklósné kö szön töt te a gyes-rõl vissza té rõ élel me zés ve ze tõt,
Bábosikné Far kas Má ri át, aki áp ri lis tól mint dietetikus is dol go zik.
A fó rum al kal mat adott ar ra, hogy az el lá tot tak el mond ják vé le -
mé nyü ket az élel me zés sel kap cso lat ban. Al ka lom volt ez ar ra is,
hogy ja vas la to kat te gye nek olyan éte lek ké szí té sé re, ame lyek ke -
ve set vagy egy ál ta lán nem sze re pel nek a he ti ét lap okon. Több
fel szó la ló di csér te a há zi as íze ket, ki emel ték a hely ben sü tött sü -
te mé nye ket, ka lá cso kat, po gá csát. Az élel me zés ve ze tõi fel je -
gyez ték az el hang zot ta kat, és ígé re tet tet tek a meg va ló sí tás ra.

Ez úton is sze ret nénk meg kö szön ni Tóthné Sza bó Ju dit
dietetikus ed di gi mun ká ját, és to váb bi jó egész sé get, tar tal mas
nyug dí jas éve ket, kívánunk neki.

Hús vét
Ott ho nunk ban is ké szül tünk, nem csak lel ki ek ben, ha nem to -

jás fes tés sel is a hús vé ti ün ne pek re. Kel le mes nap sü tés ben to já -
so kat berzseltünk. A dí szí tés hez fel hasz nált le ve le ket in té ze -
tünk park já ban gyûj töt tük. A fes tés hez a hagy ma hé jat a kony -
há tól kap tuk. Nó tá zás sal, jó ked vû en igye kez tek az öre ge dõ ke -
zek mi nél szebb to já so kat ké szí te ni. A fes tés után iz ga tot tan
bon to gat tuk a ha ris nyá ba kö tött tojásokat, vajon milyenre
sikerültek. Elégedetten szemléltük a kész mûveket.

Más nap sze le tel ve, re tek kel, ke nyér fa la tok kal fo gyaszt hat -
ták el a berzselt fõtt to já so kat ellátottaink.

A ma gyar köl té szet nap ja
Áp ri lis 11-én Jó zsef At ti la szü le tés nap ján tart juk a Köl té szet

nap ját. Ez al ka lom ra szel le mi ve tél ke dõt hir det tünk. Vál to za tos
fel ada tok se gít sé gé vel igye kez tünk fel idéz ni Jó zsef Attila életét
és költészetét.

A ver seny vég ered mé nye:
1. Kiss Áronné, Ko vács Simonné, Pol gár Já nos, 2. Gaál Im re,

Rá ba kö zi Gyu la, Szen te si Zol tán, Tóth Irén, 3. Doó Bálintné,
Dusnokiné Ko vács Irén, Ka pu si Mártonné, Szaszkó Kálmánné, 4.
Eke Gyuláné, He ge dûs Andrásné, Menkó Istvánné, Nagy Jó zsef.

Gra tu lá lunk min den részt ve võ nek!

Föld nap ja
Áp ri lis 22-én is me ret ter jesz tõ elõ adás sal, film ve tí tés sel em lé -

kez tünk meg a Föld nap já ról. Szó ba ke rült a kör nye zet szennye -
zés, és ja vas la tok hang zot tak el, hogy mi mit te he tünk kör nye -
ze tünk meg óvá sa ér de ké ben. Mind annyi an ki emel tük,
mennyi re fon tos, hogy uno ká ink milyen környezetet örökölnek 
tõlünk.

Mentálhigiénés csoport

Az élelmezés vezetõi

A Bibliakör vendége Rácz Lajos tiszteletes

Képkirakó

Mint régen ...

Tréfamesterek



Szent Vendel
nyomában

Ha va la ki a vá ros na gyob bik ré szé rõl az 
Abony fe lé ve ze tõ úton ha lad, a vas úti so -
rom pót át lép ve óha tat lan, hogy a ta lap za -
ton ál ló, messzi rõl fe hé ren vi rí tó va la mit
ne ve gye ész re! Ez a va la mi az újszászi
Szent Ven del szobor felújított válto -
zatban.

Szom szé dom, Csák Béla bá csi (tõs gyö -
ke res újszászi la ko sok jól is me rik a nagy -
han gú pos tást, aki min den ho va így kö -
szönt be: Jó na pot, ma gya rok!) el mon dá -
sa sze rint az ere de ti szent Ven del szo bor
a Lo vas bir tok ha gya té ka ként a mai Vas út 
ut cai Sza bó Jani bácsi (cipész) kertjében
állt. 

A II. vi lág há bo rú után az ura dal mi és a
lovasi bir to kok egy ré szét a fa lu fej lõ dé sé -
nek meg fe le lõ en csa lá dok nak ház épí tés -
re fel par cel láz ták. Az 1950-es évek ele jén
sor ra épül tek a lovastelepi, a nagy ker ti, a
szarvashalmi, de még a ho dály te le pi
„ONCSA” há zak is. 

A ház épí té sek mi att a Szent Ven del
szo bor így ke rült át je len le gi he lyé re, egy
la pos, üres te lek re. Bé la bá csi és fe le sé ge
hí võ ka to li ku sok hoz mél tó an hosszú év -
ti ze de kig ja vít gat ták, ápol gat ták ezt a ha -
gya té kot. Az idõ vas fo ga min dent meg -
esz, rombol, a szobor is lassan tönkre -
ment.

Hor váth Pálné Csibrány Mag di ka né ni
hosszú éve kig töp ren gett azon, hogy gye -
rek fej jel szük sé gé ben tett nagy fo ga dal -
mát egy szer va la hogy va ló ra vált sa. Ez az
óha ja a Szent Ven del szo bor meg õr zé se,
felújítása volt.

Töb bünk rész vé te lé vel, akik Újszász
ar cu la tát sze ret nénk meg újí ta ni, ré gi ér -
té ke in ket meg õriz ni, 2005. no vem ber
14-én dr. Szó ró Mag dol na há zi or vos ve ze -
té sé vel meg ala kult a Szent Ven del Ba rá ti
Tár sa ság, amely nek cél ja köz ada ko zás ból 
a szobor megóvása, felújítása volt.

A dok tor nõ ak ti vi tá sa, szer ve zé se,
ügy in té zé se, össze tar tó ere je so rán meg -
va ló sult Mag di ka né ni ál ma! A Szent
Ven del szo bor Velkei Ven del és Baranyi Ba -
lázs mû vé szi el kép ze lé se alap ján már
éppen három éve átadásra került.

Ez a hely a nagy ker ti rész múlt ját idé zi
fel ben nünk, akik ezen a ré szen la kunk,
ugyan ak kor egy ben kegy hellyé is vált. 

A szo bor elé he lye zett pad „erõt ad a
megfáradottnak, és az erõt len ere jét meg -
so ka sít ja” (Ézsa i ás: 40.29). Gyak ran imád -
koz nak ezen a he lyen. Idõn ként a szo bor
kör nye ze tét is rend be te szik az er re la kók, 
de még a Kas tély Ott hon la kói is, köz tük
Donkó Ot tó hívõ ember.

Ki is volt Szent Ven del?

Za rán dok, re me te, apát. Le gen dá ja
sze rint a X. sz. vé gén a XI. szá zad ele jén
skót vagy ír her ceg, ki rály fi volt, aki ti tok -
ban meg szö kött a ki rá lyi ud var ból, hogy
ma gá nyá ban Is ten nek za var ta la nul szol -
gál has son. Re me te ként a mai Saar-vidék
er de i ben a kör nyék ál la ta it gyó gyí tot ta.
Kol du lás sal ke res te ke nye rét. Szent élet -
mód já nak hí re el ter jedt, ezért a föld mû -
ve sek se re ges tül men tek hoz zá, hogy a
be teg bar ma i kat meg áld ja. Vé gül a tholei
ko los tor apát já nak vá lasz tot ták meg,
majd pappá szentelték. Földi marad -
ványai (1015.) Trierben vannak. 

Kul tu szá nak nyo mai meg ta lál ha tók
Nyu gat- és Kö zép-Eu ró pá ban, így Ma -
gyar or szá gon is. A pász to rok vé dõ szent -
jük ként tisztelik. 

A Szent Ven del Ba rá ti Tár sa ság össze -
fo gás út ján be töl töt te fel ada tát.

Jó len ne, ha vá ro sunk ban to váb bi mû -
em lék jel le gû, Újszász tör té nel mét iga zo -
ló, múl tat fel idé zõ tár gyak – me lyek a vá -
ros ren de zé si ter vek meg va ló sí tá sa kor
kü lön fi gyel met kap ná nak pl. a vá ros la -
kó i nak több sé ge ja vas la tá ra és se gít sé gé -
vel a volt piactéri nagykút – felújítása is
megtörténne. 

Krassóiné Gyüre Rozália

Polgárõr majális

Évek óta ha gyo mány, hogy a pol gár -
õrök rész ben szol gá la tot ad nak, más részt
csa lád juk kal együtt kö zö sen fo gyasz ta -
nak el egy jó ebé det a pol gár õrök sát rá -
ban. A Jó kai bab le vest Ba logh Mi hály sza -
kács ké szí tet te el, ami az utolsó cseppig
elfogyott.

Több pol gár õr dísz ok le ve let ka pott az
ün nep al kal má ból:

Geréné Ma gyar Má ria, Takácsné szat má ri
Mar git, Ap ró Fe renc, Fo dor Gá bor, Ju hász At -
ti la, Ka to na Kár oly, Kolozsi Fe renc, Ördögh
Fe renc, Szaj kó Gyu la és Vá gó István.

Jól szó ra koz va, kel le me sen ün ne pel -
tünk. Gra tu lá lunk a ren de zõk nek!

Nász Imre
ügyvezetõ elnök

Köszönet
Áp ri lis 8-án az Idõs ko rú ak Szo ci á lis
Ott ho ná ban szer ve zett vér adás volt. Ez -
úton sze ret nénk meg kö szön ni a ré gi és új
vér adók meg je le né sét. Vér adás ra 54 fõ je -
lent ke zett. A gon dos vizs gá lat 47 fõ
részére engedélyezte a véradást.

A kö szö ne tet meg ér dem lik a szo ci á lis
ott hon azon dol go zói is, akik a min den -
na pi fel adat mel lett azon dol goz tak, hogy 
kel le mes, ba rát sá gos kö rül mé nyek kö zött 
érez zék magukat a véradók. 

A ne héz gaz da sá gi hely zet ben a vér -
adást tá mo gat ta a Fe nyõ Áru ház, Mérész
Zol tán, a szoc. ott hon kony há ja, a pol gár -
mes te ri hi va tal, a posta dolgozói.

„Tom pa szú rás a vé ná ban
el mú lik az éj sza ká ban,
de az élet fel ra gyog
s ezt rész ben Te is adod!”

Magyar Vöröskereszt
Területi Szervezete
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A dísz ok le ve let ka pott pol gár õrök (Fotó: Kovács Nándor)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Emlékezés Kerekes
„Piki” Józsefre

Újszász da lá nak szer zõ jé re, a te le pü lés
min den idõk leg so kol da lúbb zenészére!

Ke re kes „Piki” Jó zsef, kIvá ló ze nész, ze -
ne szer zõ, dal szö veg író, min den idõk
egyik leg so kol da lúbb szol no ki és újszászi
ze né sze Újszászon szü le tett 1950. 09.
26-án, és Szol no kon, a Hetényi Gé za Kór -
ház ban hunyt el gyó gyít ha tat lan be teg -
ség ben, 2008. 11. 08-án. Meg döb ben tõ ha -
lá lá ról az Új Nép lap 2008. 11. 19-i szá má -
ban, fény ké pé vel meg je lent gyász je len -
tés bõl ér te sül tünk. Ham vasz tás utá ni bú -
csúz ta tá sá ra, nagy rész vét nyil vá ní tás
mel lett, a mé dia je len lét ében, 2008. 11.
21-én ke rült sor a szol no ki Kõrösi úti te -
me tõ ben. (A Szolnok Városi Televízió
felvételeket sugárzott a temetésrõl.)

Szü lei (Ke re kes Fe renc és De ák Er zsé -
bet) há zas sá gá ból né gyen szü let tek: Fe -
renc, Lász ló, Jó zsef és Bé la. „Piki” ki vé te -
lé vel test vé rei csa lá do sok, Szolnokon
élnek.

Ke re kes Jó zsef, ali as „Piki” ki vé te les
ze nei te het sé gé re már gyer mek ko rá ban
fel fi gyel tek szü lei, ta ná rai, is ko lás tár sai.
Do bol ni, ké sõbb gi tá roz ni ta nult au to di -
dak ta mó don, mert vérében volt a zene, a
ritmus. 

Mire le érett sé gi zett az újszászi gim ná -
zi um ban (az ál ta lá nos is ko lát is szü lõ vá -
ro sá ban vé gez te), már fú vós, vo nós és bil -
len tyûs hang sze re ken is tu dott ját sza ni.
Szá má ra egyet len hi va tás lé te zett: a zeni
pá lya. Eh hez min den se gít sé get meg ka -
pott szü le i tõl, test vé re i tõl. Fi a tal ze nész -
ként elõ ször az újszászi presszó kö zön sé -
gét szó ra koz tat ta. Ze nei mû velt sé gé vel,
vá lasz té kos íz lé sé vel ha mar a ven dé gek
ked ven cé vé vált. 1971-ben a mû ve lõ dé si
ház ban meg ala pí tot ta a Fan tom ze ne kart, 
mely nek éve kig dal szer zõ je, do bo sa, éne -
ke se volt. Máig em le ge tik tár sai, ko ra be li
fi a ta lok, idõ seb bek egy aránt azo kat a
nagy sze rû es te ket, ami kor „Piki” és csa -
pa ta fel lé pett. Ké sõbb Szol nok ra köl tö -
zött, és ott foly tat ta pá lya fu tá sát. Szol -
nok ra való köl tö zé se nem volt vé let len -
sze rû. 1978. 09. 08-án kötött házasságot
szíve választottjával, a szolnoki születésû
(1956) Bana Juliannával. Életközössége
gyermekáldás nélkül maradt. 

Be val lom, az em lé ke zés meg írá sa elõtt
tisz te le te met tet tem „Piki” öz ve gyé nél,
aki szü le i vel együtt la kik. Szí vé lyes ven -
dég lá tá su kat, az em lé ke zést elõ se gí tõ ér -
té kes in for má ci ó i kat, to váb bá az aján dék -
ként ka pott „Piki” Group CD Em lék al bu -
mot ez út tal is kö szö nöm. Az Em lék al bu -
mon „Piki” a tõ le meg szo kott át élés sel
éne kel, do bol, basszus gi tá ron ját szik, míg 
„Judy” és Mon dok Ivett éne kes ként, va la -
mint Kun József és Romhányi Mihály
gitáros-billentyûsként szerepel.

„Piki” tö ret len hit tel, ma gas szín vo na -
lon szó ra koz tat ta a ven dé ge ket Szol nok
leg jobb ét ter me i ben, meg is mer tet ve ve -
lük a kor ha zai és kül föl di slá ge re it. Iga zi
tár sas, kö zös sé gi em ber volt. Tu dá sát
igye ke zett át ad ni má sok nak is. Zeneka -
rok ala pí tá sa fû zõ dik a ne vé hez: a „Piki”
Group szin te min den év ben fel lé pett
Újszászon, a Cé có együt tes, ame lyik a
gye re ke ket szó ra koz tat ta, a Ho zam Be at,
az Ál lam tit kár ok és a Revival Band. Több
egyé ni elõ adót is se gí tett pá lyá ra áll ni,
mint pél dá ul a szol no ki szü le té sû (1974)
„Judyt” (Kis Ju di tot,) a Groovehouse
énekesnõjét, aki 1995-ben a pop-rock
fesz ti vál szólista gyõztese volt.

Ke re kes „Piki” Jó zsef nek Szol nok volt
ugyan év ti ze dek óta a la kó he lye, de so ha -
sem fe led ke zett meg szü lõ he lyé rõl, it te ni
ba rá ta i ról, is ko lás tár sa i ról, is me rõ se i rõl.
Ha se gít ség kel lett, min dig ké szen állt,
akár han go sí tás ról, akár fel lé pés rõl volt
szó. Ne vé hez fû zõ dik Újszász da la is.
Örök ér té kû mû vé nek szö veg író ja és ze -
ne szer zõ je is volt. Újszász da la el sõ eset -
ben, nagy nyil vá nos ság elõtt, 2006. 07.
29-én, a XI. Nyílt Ma gyar Nem zet kö zi
Láb toll-lab da Bajnokság ün ne pi
megnyitóján hangzott el a városháza
elõtti dísztéren (millenniumi parkban). 

Újszász da lát a szer zõ és az újszászi ál -
ta lá nos is ko la volt ének-zon go ra sza kos
ta ná ra, Bárdosné Ulviczki Györ gyi éne -
kel te. Akik ott vol tunk és lát tuk, hal lot tuk
– köz kí vá nat ra több ször is elõ a dott –
Újszász da lát, meg ha tó an, pá rás szem -
mel, da ga dó mel lel, na gyon bol dog
újszászinak érez tük ma gun kat. Szük ség -
sze rû nek tar tom meg em lí te ni, hogy a
dal szö veg meg írá sá ra, meg ze né sí té sé re
Újszász köz tisz te let ben álló há zi or vo sa,
dr. Szó ró Mag dol na, az Együtt Újszászért
Egye sü let tag ja adott meg bí zást, aki maga 
is igye ke zett a dal szö ve gé nek meg írá sá -
ban köz re mû köd ni. A dal hát te rét, emel -
ke dett sé gét jól szol gál ják Újszász lé gifel -
vé tel lel is készült gyönyörû

létesítményei, tájai. A borító Kincses
Sándor, Simon János és Tóth Ferenc
mûve.

Úgy gon do lom, Újszász da lá nak szö -
ve gét, dal la mát bi zo nyá ra már so kan is -
me rik. Mi vel „Piki” és Újszász da la örök
idõk re el vá laszt ha tat lan, szük ség sze rû -
nek tar tom újfent közreadni. 

Íme:

Ahol a sí nek össze fut nak,
Ahol a fo lyók össze búj nak,
Ahol a sze rel me sek össze súg nak,
Ez a mi vá ro sunk, Újszász!

Ahol a láb toll-lab da száll,
Ahol a sport min den kit vár,
Ahol „Szent Ist ván” szob ra áll,
Ez a mi vá ro sunk, Újszász!

Ref rén (két szer)

Újszász a vá ro sunk,
Újszász az ott ho nunk,
Újszász ér ted va gyunk,
El nem ha gyunk!

Ahol min dig a jö võ be néz nek,
Ahol a par kok min dig szé pek,
Ahol a múlt, s a je len az élet,
Ez a mi vá ro sunk, Újszász!

Ahol a csil la gok szeb ben ra gyog nak,
Ahol a sí rok dom bo rul nak,
Ahol az el len té tek el si mul nak,
Ez a mi vá ro sunk, Újszász! 

Ahol az Or czyk kas té lya áll,
Ahol a Park er dõ min ket vár,
Ahol a Him nu szunk messze száll,
Ez a mi vá ro sunk, Újszász!

Ref rén (két szer)

Újszász a vá ro sunk,
Újszász az ott ho nunk,
Újszász ér ted va gyunk,
El nem ha gyunk!
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Koncert Piki emlékére (Fotó: Fehér Judit)



(CD és DVD vál to za ta kap ha tó a vá ro si 
könyv tár ban (szerk.)

„Piki” Újszász vá ros ki emelt ren dez vé -
nye in rend re részt vett. Leg utóbb, már
nagy be te gen, 2008. jú li u sá ban ta lál koz -
tunk ve le a mû ve lõ dé si ház fenn ál lá sá -
nak 50. év for du ló ján. 

Bár „Piki” itt ha gyott ben nün ket, ma is
itt van ve lünk, hi szen olyan, or szá go san
is is mert, ma ra dan dó ér té ke ket al ko tott,
ame lyek to vább él nek ki adott le me ze i -
ben, kor osz tá lya em lé ke i ben és a fi a tal ze -
né szek ben, akik mes te rük ként tisz tel ték.
Ékes bi zo nyí té ka en nek, hogy 2009. 01.
24-én, a Ma gyar Kul tú ra Nap ján, rá em lé -
kez ve, Fehérné Sze ke res Zsu zsa, a Vá ro si
Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár ve ze tõ je, az
Újszászi Hír adó ol va só szer kesz tõ je mély
át élés sel mél tat ta „Piki” ze nei élet út ját.
Bú csúz ta tá sul leg hí re sebb szer ze mé nye,
a „Tá vo lo dom” cí mû szám csen dült fel,
ame lyet Bárdosné Ulviczki Györ gyi éne -
kelt. A dal alatt sor ra meg gyul lad tak az
em lé ke zés gyer tyái. 

A mû sor ból Újszász dala sem ma radt
el, amit a mamorettek tán cuk kal tet tek
még em lé ke ze te seb bé. Az élet út fel idé zé -
se után, ba rá tai kon cert tel em lé kez tek a
ki vá ló ze nész re, ze ne szer zõ re, dal szö -
veg író ra. Az em lék kon cert „Piki” ko ráb bi
együt te se i nek és ze nész ba rá ta i nak a fel -
lé pé sé vel foly ta tó dott. Így: Andrássy Sán -
dor (basszus gi tár), Ács Lász ló (szó ló gi tár - 
kí sé rõ gi tár), Ba logh Lász ló (ének), Rácz
Lász ló (bil len tyû - gi tár), Sági Lász ló (szó -

ló gi tár), Urbán Gá bor (dob); „Piki”
Group: Andrássy Gyu la (basszus gi tár),
Czakó Jó zsef (szó ló gi tár), Hajdu Gá bor
(kí sé rõ gi tár), Romhányi Mi hály (bil len -
tyû), Sze ge di Sán dor (bil len tyû). Raj tuk
kí vül köz re mû kö dött még: Kadlott Kar csi
és Máté Jó zsef (Tom Jo nes), va la mint a tán -
cos-lá nyok (Izbéki Be á ta és Urbán Krisz ti -
na). A ze ne szám ok kö zött Mol nár Pé ter
pol gár mes ter is szót kért, aki a „Pikihez”
fû zõ dõ régi szép idõ ket idéz te. 

A nagy lét szá mú kö zön ség Haj dú Gá -
bor fõ szer ve zõ ké ré sé re, egy idõ után
tánc ra per dült, hi szen bi zo nyá ra ez lett
vol na „Piki” kí ván sá ga is. 

Ke re kes „Piki” Jó zsef alig fél éve ha -
gyott itt ben nün ket. Il lõ tisz te let tel em lé -
ke zünk a kIvá ló ze nész re, ze ne szer zõ re,
dal szö veg író ra, min den idõk egyik leg so -
kol da lúbb szol no ki és újszászi ze né szé re.
Igaz, itt ha gyott ben nün ket, de ma is itt
van kö zöt tünk. Újszász da lá val ki apad -
ha tat lan mély, tisz ta for rást ha gyott a ma
em be ré re és az utó kor szá má ra.

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára

��

Lévay Mihály
Újszászon

Lévay Mi hály 1888-1900 kö zött volt
Újszászon a ka to li kus hí vek és a Szent Ist -
ván temp lom plé bá no sa. A pap, po li ti kus
és köl tõ tet tek ben és ese mé nyek ben gaz -
dag éle tét, iro dal mi, egy há zi és köz éle ti
te vé keny sé gét – el sõ sor ban ter je del mi
okok mi att – nem tár gyal hat juk kis cik -
künk ben, csu pán rö vid élet raj zát és az
Újszászon el töl tött esz ten dõk ese mé nye it 
idéz het jük fel. Itt kö szö nöm meg Ko vács
Já nos (Hat van), Mik lós Já nos plé bá nos és
Nagy Kálmánné Klárika értékes segítségét.

Lévay Mi hály 1862. szep tem ber 29-én
szü le tett a Pest me gyei Úri köz ség ben
Lévay Fe renc és Majzik Te réz gyer me ke -
ként. Kö zép is ko lá it a fõ vá ros ban és Vá -
con vé gez te, te o ló gi ai ta nul má nyo kat Vá -
con foly ta tott. 1885-ben szen tel ték pap pá. 
Káp lán volt Vácszentlászlón, Nagykátán,
majd Nagy kõ rös ön. 1888-ban Lieszkov -
szky Pál, Újszász plé bá no sa Zagyva -
rékason foly tat ta pa pi kül de té sét, he lyé re 
ide ig le nes, majd ál lan dó ad mi niszt rá tor -
nak Lévay Mi hályt ne vez ték ki. Lévay
1893-ban kap ta meg plé bá no si
ki ne ve zé sét. 1900-ban a vá ci
püs pök abonyi plé bá nos sá, a
ki rály 1902-ben báthmonostori 
cím ze tes apát tá ne vez te ki.
1906-ban füg get len sé gi- és
48-as prog ram mal az abonyi
vá lasz tó ke rü let ben or szág -
gyû lé si kép vi se lõ nek vá lasz -
tot ták meg. E tisz tét 1926-ig
meg tar tot ta. Abonyban is szo -
ci á lis ér zé keny ség gel ke zel te
hí ve i nek sor sát. Is ko lá kat épít -
te tett, hi tel- és fo gyasz tá si szö -
vet ke ze tet ala pí tott, nép kö rö ket ho zott
lét re. XV. Be ne dek pá pa 1916-ban pá pai
pre lá tus sá, a ki rály 1918-ban vá lasz tott
püs pök ké ne vez te ki. Em lé ke ze tes az 1.
vi lág há bo rú ide jén és azt kö ve tõ en ki fej -
tett ka ri ta tív te vé keny sé ge. Leg em lé ke ze -
te sebb par la men ti be szé dét a ha di ár vák
el lá tá sá nak ügyé ben tet te 1917 feb ru ár -
ban: „…Az a nép, amely nek asszo nyai tél -
víz ide jén me zít lá bos gyer me ke i ket a há -
tu kon vi szik az is ko lá ba, csak hogy az ok -
ta tás, a ne ve lés ál dá sa i ban ré sze sül hes se -
nek, az a nép, amely nek ha di öz ve gyei
messze ta nyák ról si et nek a vá ros ban la kó
or vos hoz, hogy gyer me kü ket meg mu tas -
sák ne ki, amely gyer mek rõl az édes anya
azt mon do gat ja, hogy drá ga most a fiú -
gyer mek, meg kell men te ni: az a nép va -
ló ban meg ér dem li, hogy a tör vény ho zás,
a t. kor mány min den tõ lük tel he tõt el kö -
ves se nek a ma gyar ság jö võ jé nek, a jö võ
ma gyar nem ze dék nek meg men té se
szem pont já ból. Ez az igazi nemzeti
becsület kérdése…”

1922-ben Lévay Mi hályt az Egy sé ges
Párt (hi va ta lo san Ke resz tény Kis gaz da-,
Földmíves és Pol gá ri Párt) prog ram já val
vá lasz tot ták meg is mét Abony or szág -

gyû lé si kép vi se lõ jé nek. Tag ja volt a par la -
ment köz jo gi, kül ügyi és köz ok ta tás ügyi
bi zott ság nak.

Lévay Mi hály 1924-ben hat va ni pré -
post-plé bá nos lett. 1926-ban meg rom lott
egész sé gi ál la po ta mi att vissza vo nult a
po li ti ká tól. A kö vet ke zõ év ti zed ben egy -
ház tör té ne ti ku ta tá sok kal fog lal ko zott.
1934-ben je lent meg szer kesz té sé ben a
Bol dog sá gos Szûz Má ria éle te, tisz te le te,
szent he lyei, le gen dái cí mû köny ve,
1937-ben pe dig A ka to li kus hit té rí tés tör té -
ne te két kö tet ben. Mind két mun ka for rás -
ér té kû vé vált az utó kor szá má ra. A Hat -
van és Já rá sa cí mû he ti lap nak éve ken át
volt a fõ szer kesz tõ je. Az újhatvani, Szent
Ist ván tisz te le té re emelt temp lom épí té -
sé nek nagy elõ moz dí tó ja is Lévay Mi hály
volt. Hat van vá ros dísz pol gá rá vá vá lasz -
tot ták. Lévay Mi hály 1948. jú li us 23-án
hunyt el. Te me té si szer tar tá sát Ko vács
Vin ce vá ci püs pök vé gez te. „Ve le egy da -
rab tör té ne lem szállt a sír ba. Õ volt az
utol só vá lasz tott püs pök Ma gyar or szá -
gon, akit még a csá szár és ki rály ne ve zett
ki.” – em lé ke zett Lévay Mi hály ra dr.
Zentay Marcellin hat va ni ház fõ nök. Az
ezer nyi gyá szo ló kö zött volt az újszászi
egy ház köz sé get kép vi sel ve Oláh Kár oly
újszászi plé bá nos és Ba logh Kál mán nyu -

gal ma zott kán tor ta ní tó is.
Lévay Mi hály vég sõ nyug he -
lye 1984-ben Hat van bel vá ro si
te me tõ jé nek papi kriptája lett.

Mint sa ját jegy ze te i bõl tud -
juk, Lévay Mi hály bá ró Or czy
Bé la aján lá sá ra ke rült az
újszászi plé bá ni á ra. Schuster
Konsztantin vá ci püs pök
1888-ban ne vez te ki kül de té sé -
nek új he lyé re. Ok tó ber 22-én
ér ke zett Újszászra. Ha mar jó
kap cso la tot ala kí tott ki a mé -

lyen val lá sos Or czy Tek la bá ró nõ vel. Az
együtt mû kö dés egyik ered mé nye lett,
hogy az épí té sze ti leg kö zel sem be fe je -
zett, 1884-1885-ben emelt temp lom be -
ren de zé se je len tõ sen gya ra po dott. A
pad ló zat ége tett tég lá it ke ra mit bur ko lat -
tal cse rél ték fel. 1889-ben avat ták fel a
temp lom új or go ná ját. 1894-1895-ben
Túry Gyu la fes tõ mû vész a temp lom ap -
szi sá ba 20 m2-es fres kót fes tett. A plé bá -
nos és a bá ró nõ jó kap cso la tát jel zik, hogy 
a Lévay Mi hály ál tal szer kesz tett ima -
köny vet – Ima könyv a ker. katholikusok hasz -
ná la tá ra; (1900) – a bá ró nõ raj zai dí szí tet -
ték.

Lévay Mi hály kü lö nös ér zé keny ség gel 
vi sel te tett hí ve i nek sor sa iránt. Az 1897-es 
és az azt kö ve tõ ín sé ges esz ten dõk ben a
sze gény sor sú ta nu ló kat me leg ru há val és 
in gyen tan könyv vel lát ta el. Az Or czy
csa lád nál el ér te, hogy min den nap egy
sze kér lisz tet osz tot tak szét a rá szo ru lók
kö zött. 1890-ben részt vett az ura sá gi
mag tár kö ze lé ben lé te sí tett két tan ter mes
is ko la fel épí té sé ben. 1894-ben a plé bá nia -
föl dön la kó há zat és gaz da sá gi épü le tet
emel te tett. 1898-ban az Or czy -bir to kok
egy ré szét és a Zagy va-par ti kas télyt gróf
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Dessewffy Au rél fõ ren di há zi tag vá sá rol -
ta meg, így a kegy ura ság jo ga fe le rész ben 
reá, fe le rész ben – idõ sebb Or czy An dor
ha lá la után – az if jabb Or czy An dor ra
szállt. 1899-ben le rom bol ták a ré gi, egész -
ség te len pa ró ki át, és újat épí tet tek 6000
fo rint költ ség gel. A mun ka so rán ké szült
el az önál ló káp lán lak is. Lévay Mi hály
szer ve zé sé ben ala kult meg a pol gá ri ol va -
só kör és a mun kás egye sü let. 1889-ben
köz sé gi hi tel szö vet ke ze tet, 1893-ban te -
met ke zé si egy le tet ho zott lét re. Lévay
köz re mû kö dé sé vel nyi tot ta meg
Újszászon el sõ üz le tét a Han gya Szö vet -
ke zet. A vá ci egy ház me gye az egy há zi is -
ko lák ke rü le ti tan fel ügye lõ jé vé nevezte
ki.

Lévay Mi hály – szü lei ha lá lát kö ve tõ en 
– ma gá hoz vet te Te réz hú gát, aki gyó gyít -
ha tat lan be teg ség ben meg halt. A ha lot ti
anya könyv be jegy zé se sze rint Lévay Te -
réz 17 éve sen hunyt el Újszászon, 1895.
au gusz tus 31-én. A ha lál oka: ál ta lá nos
gü mõ kór. Úri ban szü le tett, itt is te met ték
el szep tem ber 2-án. A gyász szer tar tás ra
Lévay Mi hály Pászthy Gyu la jászladányi
plé bá nost kér te fel. Túry Gyu la fes tõ mû -
vész újszászi tar tóz ko dá sa ide jén meg fes -
tet te Lévay Te réz port ré ját. (E so rok író ja
a fest mény fel ku ta tá sát is cé lul tûz te ki,
de a Lévay Mi hály ro kon sá gá val tör tént
be szél ge tés al kal má val de rült ki, hogy a
csa lád lá tó kö ré bõl a kö zel múlt ban el tûnt
ez a be cses emlék.)

Lévay Mi hály már if jú ko rá ban si ke re -
ket ért el köl te mé nye i vel, s nyert iro dal mi 
dí ja kat. Élet rajz írói min den bi zonnyal
meg em lí tik majd, hogy a köl tõ és pap
szép iro dal mi te vé keny sé ge az Újszászon
töl tött 12 esz ten dõ alatt zaj lott. Amel lett,
hogy ide je nagy ré szét le kö töt te a köz -
ügyek in té zé se és a plé bá no si te en dõk, a
Zagy va par ti kas tély park já nak csend je,
az érin tet len ter mé szet öle lé se al kal mat
nyúj tott Mi hály atyá nak a pi he nés re, el -
mél ke dés re és vers írás ra. Ver sei rend sze -
re sen je len tek meg fo lyó irat ok ban.
1894-ben Da lok a ma gány ból cím mel ver -
ses kö te tet adott ki Bu da pes ten Nagy Sán -
dor Könyv nyom dá já ban. A ver sek si ke rét 
jel zi, hogy a könyv má so dik ki adá sát –
Hornyánszky, 1895. – is el kap kod ták az
iro da lom ba rá tok. Esz té ti kai írá sai a Jó
Pász tor fü ze te i ben, a Katholikus Szem lé -
ben és a Theologiában je len tek meg. Ver -
se it kö zöl te töb bek kö zött a Ké pes Csa lá di 
La pok, a Va sár na pi Új ság, a Pes ti Nap ló, a 
Bu da pes ti Hirlap és a Fõ vá ro si La pok.
Szulik Jó zsef nõ vé re i nek meg bí zá sá ból
saj tó alá ren dez te an nak köl te mé nye it és
mû for dí tá sa it. (1896.) Lévay Mi hály köl -
tõ ként is szí ve sen lá tott ven dég volt a kö -
ze li te le pü lé se ken. 1897-ben pél dá ul a
nagykátai hon véd em lék le lep le zé si ün -
ne pé lyén sza val ta sa ját ver sét. Nagy fel -
tû nést kel tett az ál ta la írott Gyász be széd,
me lyet né hai Er zsé bet ma gyar ki rály né
õfel sé gé ért tar tott is te ni tisz te let al kal má -
ból mon dott 1898-ban. A nek ro lóg meg je -
lent nyom ta tás ban, és be ke rült a bé csi ki -
rá lyi könyv tár ba. Abonyi La jos (Már ton

Ferencz) el be szé lõ- és nép szín mû író Tury 
Gyu la ál tal fes tett arc kép ét 1900. áp ri lis
7-én lep lez ték le az abonyi ka szi nó ban.
Egy ko ra be li új ság cikk tu dat ja, hogy „Az
ün nep sé gen Lévay Mi hály, Újszász köl -
tõ pap ja sza val ta el er re az al ka lom ra írt
köl te mé nyét”. A Szent Ist ván Aka dé mia
ren des, a Ka to li kus Írók és Hír lap írók Or -
szá gos Páz mány Egye sü le té nek vá laszt -
má nyi tag ja ként részt vett a Népiratkák so -
ro zat cím mel meg je lent, az er kölcs- és íz -
lés rom bo ló vá sá ri pony va iro da lom el len
lét re ho zott iro dal mi vál lal ko zás ban.
(1886-1919 kö zött a Népiratkák 329 fü ze te 
je lent meg, kö zöt tük 44.-ként Lévay Mi -
hály A szelényi kút – Ta nul sá gos ol vas -
mány a jó zan ma gyar nép nek – címû
írása 1892-ben.)

Lévay Mi hályt 1900 õszén püs pö ki
uta sí tás ra Abonyba he lyez ték.
Újszászról tá voz va fel ha gyott a ver -
se lés sel. Így tel jes éle tét a pa pi hi va -
tás nak és a rá sza bott köz éle ti fel ada -
tok nak szen tel het te. A vá ros tör té -
net írói így em lé kez nek Lévay Mi hály 
abonyi te vé keny sé gé re: „Abony há -
rom szor vá lasz tot ta meg kép vi se lõ jé -
nek és dísz pol gá rá vá fo gad ta. Püs -
pök ran got ka pott, ké sõbb pá pai pre -
lá tus és apát lett. 1903-ban új or go nát
ké szí tet tek. 1908-ban Lé vai Mi hály
meg vet te a “Hosszú kocs ma” tel két
és négy tan ter mes is ko lát épít te tett,
ké sõbb négy ta nya si is ko lát lé te sí tett.
1912-ben Lé vai Mi hály püs pök re no -
vál tat ta a temp lo mot, be ve zet te a vil -
lanyt, új ke reszt úti ké pek ke rül tek a
ré gi ek he lyé re. A temp lom bel sõt ez
al ka lom mal fes tet ték ki elõ ször. A
mennye ze ti ké pe ket Thury Gyu la mû -
vész fes tet te. Jurina An tal ké szí tet te az or -
na men ti ka részt. El ké szült a Szent sír-ká -
pol na az ol tár ral együtt.” (A mon da tok -
ban rej lõ kro no ló gi ai za var ral most ne
törõdjünk!)

Vissza tér ve Lévay Mi hály újszászi tar -
tóz ko dá sá ra, il let ve tá vo zá sá ra, 1900
õszén az aláb bi mon da tok kal bú csú zott
hí ve i tõl:

„Az Is te ni gond vi se lés azon ban 12 évi
lel ki pász tor ko dás után más ho va szó lí tott
en gem Újszászról. 1900. õszén a szom -
széd Nagy Abony plé bá no sá vá vá lasz tat -
tam meg az ot ta ni kegy urak ál tal, amely
vá lasz tást az elõ zõ évi jú li us hó nap ban el -
halt me gyés püs pök, a jó té kony sá gá ról és 
böl cses sé gé rõl min dig em lé ke ze tes
Schuster Kons tan tin utód ja, Mél tó sá gos
és Fõ tisz te len dõ gr. Csáky Kár oly Is ten tõl
ne künk ava tott fõ pász to runk ok tó ber
16-án jó vá hagy ván, no vem ber 7-én el tá -
voz tam ked ves újszászi hí ve im tõl új mû -
kö dé si he lyem re. Bú csú zá som nál szem
nem ma radt szá ra zon, s hí ve im ap ra -
ja-nagy ja si e tett egy Istenhozzádat mon -
da ni vagy el kí sér ni oda, ahon nan már
csak … Is ten hez kül dött imá im mal te he -
tek jót ve lük. E 12 év alatt sok bá nat mel -
lett adott örö met is a vi gasz ta lá sok Is te ne
hí ve im ben, akik nek ha la dá sa a jó ban
meg nyug tat ta éret tük ag gó dó szí ve met.

Na pon kén ti imád sá gom lesz, amíg élek,
éret tük: ut gregem tuum, pastor aeterne, non
deseras! (A Te nyá ja dat, örök pász tor, el ne 
hagyd!) Amen. 

Vé gül – ak tu a li tá sa lé vén – köz re ad juk 
Lévay Mi hály egy ver sét, mely a Da lok a
ma gány ból cí mû kö tet ben je lent meg, és
sze re pel az anyák nap já ra írott köl te mé -
nyek an to ló gi á i ban.

Lévay Mi hály: Anyám be teg sé ge kor

Hosszú, nagy út a Gol go tá ra!
So ká ig já rod jó Anyám
Erõm le ros kad nincs ha tal mam
Eny hít ni lel ked bá na tán!

A fáj da lom ne héz ke reszt jét
Ki lenc év óta hor do zod,
Sze med bõl né ma könny pa tak zik,
Bo rú ba von va hom lo kod.

Mi ért a bün te tés te raj tad,
Ki nem vagy er re ér de mes?
Okát el mém so sem ta lál ja,
Bár min de nütt ku tat, ke res?

Hisz’ lel ked szen de, tisz ta, ál dott,
A jók kö zött leg jobb te vagy!
Öröm alig kí sér utad ban
De szí ved fáj, ke ser ve nagy.

Ka rod, mely át ölel ve tar tott:
Erõtelen, ke zed ne héz,
Her vadsz na pon ta, sír va lá tom,
Meg öl a hosszas szen ve dés;

Csó kom ra nem nyí lik fel aj kad;
Szép ar cod, be bá na tos!
Szi laj, ke gyet len vad ha rag gal
Emészt a kór, re ád ta pos.

Hosszú, nagy út a Gol go tá ra!
Mi kor lesz vé ge Is te nem?
Le mond jak né ma csüg ge dés ben,
Vagy tán sza bad reménylenem?

Ne bün tesd, ím elédbe ál lok,
He lyet te én hadd szen ved jek.
Ó vedd le ró la s rakd re ám mind
A sú lyos nagy ke resz te ket!

Jánoska Antal
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Siker a vasutas diszkótánccal

A JNK-Szolnok Me gyei Nyug dí ja sok Kul tu rá lis és Ér dek vé -
del mi Egye sü le te ré vén ne vez tünk be a bé kés csa bai Or szá gos
Sze ni or Tánc ver seny re. Áp ri lis 18-án 14-en léptünk fel.

Két tán cot mu tat tunk be, Újszász Da lá ra a Mamorett pom -
pon tán cot és a vas utas disz kó tán cot.

A tán co kat össze ál lí tot ta és be ta ní tot ta dr. Szó ró Mag dol na há -
zi or vos, kép vi se lõ, aki ve lünk tán colt. Na gyon kö szön jük
nagy-nagy tü rel mét és fá rad sá gos mun ká ját, me lyet értünk,
velünk végzett.

Kö szön jük kí sé rõtár sa ink nak a lel ke sí tõ tap sot és a szur ko -
lást. Har min can utaz tunk Bé kés csa bá ra vo nat tal. Ott már vár tak 
ben nün ket, és busszal men tünk az If jú sá gi ház ba, a ren dez vény
szín he lyé re. A ver se nyen Ba ra nya me gyé tõl He ves megyéig 33
csoport mutatkozott be.

Vi dám han gu la tú, sok szí nû elõ adást néz het tünk vé gig, mi -
vel csoportunk mind két szá mát dél elõtt ad ta elõ.

Mind két tán cunk nagy-nagy si kert ara tott a zsû ri nél is. Iz ga -
lom mal vár tuk az ér té ke lést és az ered mény hir de tést. El sõ nek
ad ták át az Aranyifjak újszászi cso port já nak a különdíjat, mely -
nek na gyon-na gyon örül tünk.

Amíg a zsû ri dol go zott, az elõ tér ben fi nom zsí ros ke nye ret fo -
gyaszt hat tunk savanyúsággal.

Vi dá man jöt tünk ha za, de már a békéscsabai ál lo más ról te le -
fo non hí rül ad tuk a pol gár mes te rünk nek és csa lád tag ja ink nak a 
gyõ zel mün ket. Min den ki gratulált a sikerünkhöz.

A tán co sok név so ra:
Bábosik Zoltánné, Csiki Pálné, Dr. Szó ró Mag dol na, Far kas

Endréné, Fe ke te Gab ri el la, Kaló Sándorné, Ko vács Kálmánné,
Krassóiné Gyüre Ro zá lia, Krizsán Gáborné, Sárándi Józsefné, Szekera
Pálné, Szó ró Józsefné, Szurmai Béláné, Vígh Imréné.

A vi dám tár sa ság ne vé ben:

Szekera Pálné
az Aranyifjak Nyugd. Klub vezetõje

Sorstársi összejövetel

Áp ri li si össze jö ve te lün kön elõ ször Fehérné Sze ke res Zsu zsa igaz -
ga tó in vi tál ta a cso port ta go kat a mû ve lõ dé si ház kü lön bö zõ prog -
ram ja i ra.

Ven dé günk Far kas Józsefné, a Zagy va men ti In teg rált Köz pont
igaz ga tó ja volt, aki nek szak te rü le te az idõs gon do zás. 

Iga zán há lá sak va gyunk ne ki azért, hogy hí vá sunk ra bár mi -
kor ren del ke zé sünk re áll. Most egész ség ügyi té má val ké szült,
„Élet mód – idõs kor” cím mel:

Az idõ sek jó köz ér zet ének, ked ve zõ kon dí ci ó já nak fenn tar tá -
sá hoz nem csak anya gi ak ra van szük ség, ha nem hoz zá ér tõ, meg -
fe le lõ fel ké szült ség gel és szak is me ret tel ren del ke zõ dol go zók ra,
az em be rek szük ség le te i hez iga zo dó gon do zó há ló zat ra, szo ci á lis
el lá tó rend szer re. 

A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Zagy va men ti In teg -
rált Köz pont ja Idõ sek Klub já ban el lá tott ja ink ré szé re min den hé -
ten le he tõ ség van vér nyo más mé rés re, va la mint igény ese tén vér -
cu kor szint mé rés re. A Moz gás sé rül tek Egye sü le té hez tar to zó ta -
gok ré szé re köz pon tunk ban (volt Csiszér fé le ház) min den hó -
nap ne gye dik csü tör tö kén 14 órá tól ugyan ezt a szol gál ta tást biz -
to sít juk, amit Fejesné Konka Be á ta szak kép zett dol go zó vé gez. Ter -
mé sze te sen ez nem he lyet te sí ti az or vo si el lá tást, a há zi or vo suk -
kal min den sze mély nek aján la tos a kap cso la tot tar ta ni, hi szen
van nak olyan lap pan gó be teg sé gek, me lyek a ké sõb bi ek fo lya -
mán ko moly gon dot okoz hat nak. Ha va la ki nek egész ség ügyi pa -
na szai van nak vagy szo kat lan tü ne te ket ész lel, a pon tos di ag nó -
zis fel ál lí tá sá ra elõ ször min den fé le kép pen a há zi or vos hoz kell
for dul ni. 

Fon tos fel ada tunk nak te kint jük a pre ven ci ót, a be teg sé gek ki -
ala ku lá sá nak meg elõ zé sét. 

Na gyon szo mo rú tény, hogy az in gye nes szû rõ vizs gá lat okon
a la kos ság csak kis szám ban vesz részt. Ilyen volt a nõk szá má ra
az em lõ szû rés. A csa lád se gí tõ szol gá lat több mint 500 db ér te sí tõt
hor dott szét, mely bõl csak 180 sze mély vet te igény be a té rí tés -
men tes szû rést. 

Sze ret nénk, ha leg kö ze lebb az ilyen le he tõ sé gek kel mi nél töb -
ben él né nek.

A szo ci á lis szak te rü le ten dol go zók szá má ra fon tos, hogy tu dá -
su kat fo lya ma to san gya ra pít sák, tá jé ko zot tak le gye nek az ak tu á -
lis szak iro da lom ban és tud ják gya kor lat ban al kal maz ni is me re te -
i ket, gon do zá si mód sze re ket. 

Idõ sek szo ci á lis el lá tá sá ból tet tem szak vizs gát, és az ott ta nul -
tak ból, hal lot tak ból sze ret nék egy rö vid tá jé koz ta tót tar ta ni.

A hosszú élet és az élet ben ma ra dás esé lye i nek té nye zõi kö zött 
az örök le tes ség nek, a kör nye zet nek és az élet stí lus nak meg ha tá -
ro zó sze re pe van. A sze re tet tel jes kö zös ség, csa lád, ba rá ti kap cso -
ló dás, cél sze rû élet mód, hasz nos el fog lalt ság se gí ti az öre ge dés
el fo ga dá sát, po zi tív meg élé sét.

Min den ki más ként éli meg az öre ge dést, an nak el sõ je le it, hi -
szen más és más sze mé lyi ség je gye ket hor doz nak az em be rek. Kó -
ros öre ge dés rõl ak kor be szé lünk, ha a tes ti-lel ki egyen súly fel bom -
lik, a szer ve zet ben zaj ló fo lya ma tok disz har mo ni kus sá vál nak. 

A kó ros öre ge dés nek szám ta lan ri zi kó fak to ra van: 
– Ne ga tív én kép
– Rossz szo ci á lis kö rül mé nyek
– Stressz-ha tá sok
– Tar tós ma gány
– Gyász re ak ció
– Szel le mi el fog lalt ság hi á nya
– Csa lá di konf lik tus
– Él ve ze ti sze rek túl zott fo gyasz tá sa
– Moz gás sze gény élet mód
– Kró ni kus tes ti-lel ki be teg sé gek-

1. Ét ke zés
Év rõl évre egy re több ha zai és nem zet kö zi vizs gá lat iga zol ja,

hogy az át la gos test súly nö vek szik. A ma gya rá zat, az em be rek
nem mo zog nak ele get. Sok em ber vi szont, hogy ne híz zon el, ke -
ve seb bet eszik. En nek az a ve szé lye, hogy nem csak az
energiabevitel csök ken, ha nem a szer ve zet is ke ve sebb vi ta min -

Vasutas diszkótánc (Fotó: Fehér Judit)

A díjnyertes csoport (Fotó: Fehér Judit)
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hoz és ás vá nyi anya gok hoz jut hoz zá. A
prob lé mát to vább sú lyos bít ja, hogy az em -
be rek ét rend je csak ke vés, ros tok ban, vi ta -
mi nok ban és ás vá nyi anyag ban gaz dag
ter mé ket tar tal maz. A táp anyag ok hoz a
szer ve zet el sõ sor ban ét ke zés so rán jut
hoz zá. Hi á nyos táp lál ko zás kor a szer ve zet 
táp anyag rak tá rai ki me rül nek, ami egy idõ
után funkciózarvarokhoz ve zet. El sõ ként
a szer ve zet vé de ke zõ ké pes ség ét biz to sí tó
sej tek mû kö dé se rom lik, ez ál tal az egész -
sé gi ál la pot gyen gül. En nek meg szün te té -
sé ben a he lyes ét rend be ve ze té se mel lett
so kan a gyógy nö vény- és táp lá lék ki egé -
szí tõ ket al kal maz zák.

Az idõ sek na pi ener gia szük ség le te 60
éves kor ban és e fö lött 2500 Kcal, me lyek
meg osz lá sa a kö vet ke zõ arány ban a leg -
jobb: 

– Zsí rok: 10%
– Szén hid rát ok: 44%
– Vi ta mi nok: 32%
– Ás vá nyi só: 4%
– Fe hér jék: 11%
– Fo lya dék: leg alább na pi 1,5 l. 
Aján lott a zöld ség fé lék, gyü möl csök,

ros tok ban gaz dag éte lek fo gyasz tá sa. Só -
sze gény éte lek, ga bo na õr le mé nyek, fe hér -
jék és vi ta mi nok sze re pel je nek a na pi ét -
rend ben. Egész sé gi ál la pot vál to zás nál az
or vos ál tal ja va solt di é ta be tar tá sa fon tos. 

Lé nye ges oda fi gyel ni az étel mennyi sé -
gé re, mi nõ sé gé re, vál to za tos sá gá ra, össze -
té te lé re, szí né re, il la tá ra, az étel fo gyasz tás
gya ko ri sá gá ra, az el hí zás ra, az éte lek
idény jel le gé re, táj jel le gé re, az éte lek
emészt he tõ sé gé re, a meg fe le lõ mennyi sé -
gû fo lya dék be vi tel re.

2. Moz gás, sport
Ha zánk ban a la kos ság je len tõs ré szét a

moz gás hi á nyos élet mód jel lem zi. Eu ró pai
vi szony lat ban va la me lyest jobb a hely zet,
ma ga sabb szám ban spor tol nak, di vat ját éli 
a „sze ni o rok” sport ja.

A rend sze res test moz gás elõ se gí ti az
egész szer ve zet egész sé gét, és ja vít ja az
egyén han gu la tát is. A test moz gást nem
vég zõk nél két sze res a ko szo rú ér- be teg sé -
gek ki ala ku lá sá nak a va ló szí nû sé ge azok -
hoz ké pest, akik rend sze re sen mo zog nak.
Nem csak az iz mok, a szív és ve rõ erek szá -
má ra hasz nos a test moz gás, ha nem a
cson tok is erõ söd nek, és a tü dõ tér fo gat is
nö vek szik. He ten te leg alább öt ször, kb. 30
per cig vé gez ze nek mér sék le te sen in ten zív 
moz gást, pél dá ul sé tál ja nak, ke rék pá roz -
za nak.

3. Öl töz kö dés
Egy re jel lem zõbb az igé nyes, szí nes ru -

hák ban meg je le nõ, ké nyel mes láb be li ket
vi se lõk szá ma. Le he tõ ség sze rint egész sé -
gi-fi zi kai ál la po tá nak és az év szak nak, az
idõ já rás nak meg fe le lõ, ké nyel mes vi se le tû
pa mut ru há za tot hord ja nak, ame lyek ben
könnyebb a moz gás. Tud ni kell kü lönb sé -
get ten ni az ün nep lõ és a min den nap ok öl -
töz kö dé se kö zött. Ma már nem hi á nyoz hat
az idõs em ber ru ha tá rá ból a für dõ ru ha sem 
egy-egy gyógy für dõ be li prog ram hoz. Az
Idõ sek Klub já nak tag jai már alig vár ják a jó
idõt, hogy me hes se nek a gyógy für dõ be!

4. Él ve ze ti sze rek
A régi öre gek gyak ran be szél tek ar ról,

hogy „egy jó kis házi pá lin ka jó a vér nyo -
más ra”, ezért reg ge len te egy kis ku pi cá val
fel haj tot tak be lõ le. Ha egy idõs em bert
meg kér de zünk, ugyan ezt vall ja, hogy ha
jó volt a régi öre gek nek, ak kor ne künk is
jó. Azon ban ta lál ko zunk olyan sze mé lyek -
kel is, akik haj la mo sak a túl zott al ko hol fo -
gyasz tás ra, vagy túl zott mér ték ben fo -
gyasz ta nak ká vét, erõ sen do há nyoz nak. 

Az al ko hol ko moly egész ség ká ro sí tó
ha tá sú, na gyobb a rom bo ló ha tá sa, mint az 
él ve ze ti ér té ke. Fon tos len ne, hogy az idõ -
sek kö ré ben is a mi nõ sé gi és mér sék le tes
mennyi sé gi al ko hol fo gyasz tás le gyen el -
ter jed tebb. 

So sem ké sõ át tér ni az egész sé ge sebb
élet mód ra és él vez ni an nak gyü möl cse it.
Min den ki nek kí vá nom, hogy ma gas élet -
kort ér je nek meg jó egész sé gi ál la pot ban,
sú lyo sabb be teg sé gek nél kül. Vé ge ze tül
út ra va ló nak az aláb bi 18 pon tot szá nom,
me lyet meg fon to lás ra aján lok.

Aján dé kok, ame lyek nem ke rül nek
sem mi be!

1) egy jó szót szól ni
2) egy be te get fel vi dí ta ni
3) óva to san csuk ni az aj tót
4) ap ró ság nak örül ni
5) min de nért há lás nak len ni
6) jó ta ná csot ad ni
7) egy le vél meg írá sá val örö met sze rez ni
8) jo gos pa naszt nem me le gí te ni fel új ra
9) nem ten ni szó vá, amit a má sik hi bá zik
10) a le vert han gu la tot nem ven ni ko -

mo lyan
11) nem sér tõd ni meg egy fél re si ke rült

szó mi att
12) meg ta lál ni a di csé rõ, el is me rõ szót a jó ra
13) meg ta lál ni az együtt ér zõ szót a

meg alá zott nak
14) ta lál ni egy tré fás szót a gye re kek nek
15) el is mer ni az el kö ve tett hely te len sé get
16) örül ni a hol na pi nap nak
17) bi zo nyos dol gok ra alud ni egyet
18) min den re rá szán ni a kel lõ idõt és

gon dot, és min den ben és min den ben sze re -
tet ben len ni!

Az elõ adás után Fejesné Konka Be á ta
az ér dek lõ dõk nek meg mér te a vér nyo -
má sát.

Min den ki jól érez het te ma gát ezen a
dél utá non, hi szen van, ami kor egy jó szó
töb bet ér egy drá ga gyógy szer nél.

Kö szön jük a hoz zá já ru lá sát Kis
Andrásnénak, Ke re pe si Bélánénak, a Zakar
há zas pár nak, Polónyi Illésnének, Cser
Lászlónénak, Paróczai Sándornénak és Var ga
Kál mán nak.

Cso por tunk leg kö ze leb bi össze jö ve te -
le 2009. má jus 21-én (csü tör tök) 14 óra kor
lesz a mû ve lõ dé si házban. 

Cso por tunk tag jai ré szé re min den hó -
nap ne gye dik csü tör tö kén 14 óra kor a
Csiszér-féle ház ban vér nyo más mé rés, és
igény sze rint vér cu kor szint mérés lesz.

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ

Hírek nyugdíjas
vasutasoknak

Hí re im el sõ ré sze nem ép pen meg nyug ta -
tó, in kább döb be ne tet je lent nyug dí ja sa ink és 
a ma gam szá má ra is. A Bajnai-csomag ke se rû
pi ru lá kat tar tal maz szá munk ra is az zal, hogy
ez év ben a 13. ha vi nyug díj má so dik fe lét már
nem kap juk meg; 2010-ben pe dig meg szün -
te tik, a töb bi meg szo rí tó in téz ke dés rõl nem is 
be szél ve. Az ál do zat vál la lás nap ja ink ban fon -
tos kö ve tel mény, de igaz ság ta lan nak tû nik, ha 
ezt csak a bér bõl és fi ze tés bõl élõk szá zez re i -
tõl és a nyug dí ja sok tól vár ják el.

En nél ta lán még fá jóbb lesz – le het a
nyug díj eme lé si rend szer ja vas lat meg vál toz -
ta tá sa, és a kor ha tár 65 évre való meg eme lé -
se, töb bek kö zött az üdü lé si csekk meg adóz -
ta tá sa és a cso mag töb bi meg szo rí tó in téz ke -
dé se. Hi á ba vár juk a job bat, min dig a
rosszabb ke rül elõ tér be, ami vé le mé nyünk
sze rint to váb bi igaz ság ta lan sá go kat szül, to -
vább sú lyos bít va a meg él he tés gond ja it. Azt
el fo gad juk, hogy „A vál ság ke ze lés nem tûr
ha lasz tást”, de nem így!!! 

Tisz telt Ol va sók!
A kö vet ke zõ hí re im ta lán ked ve zõb bek

lesz nek. 
Anyák nap ja al kal má ból elõ ször is

nagy-nagy tisz te let tel, nagy ra be csü lés sel és
há lá val kö szön töm a nagy ma má kat, az édes -
anyá kat, akik éle tet ad tak ne künk, és gon -
dos kod tak ró lunk.

Saj nos az zal kell foly tat nom, hogy egy re
több vas utas nyug dí ja sunk ról kell meg em lé -
kez nünk el ha lá lo zás mi att, és együtt ér zé sün -
ket ki fe jez ni csa lád juk szá má ra. Ezt tesszük
most is.

A tag fel vé te lünk nek is ele get tud tunk ten -
ni új ta gok fel vé te lé vel. Kö szön jük be lé pé sü -
ket.

Ve ze tõ sé gi ér te kez le ten tet tük köz zé vá -
ro sunk Te le pü lés fej lesz té si Ter vét, ami bõl ki -
emel ten egyet ér tet tünk az egész ség ügyi köz -
pont lét re ho zá sá val, a te le pü lé si köz pont és
a tu risz ti kai fej lesz tés sel. A 16 pont ban össze -
fog lalt terv mó do sí tás a vá ros fej lesz té sét jól és 
át gon dol tan irá nyoz za elõ. Kö szön jük a vé le -
mé nye zés le he tõ sé get.

Kö szö ne tün ket kell ki fe jez nünk to váb bá a 
ta ka rék szö vet ke zet el nök sé ge és a pol gár -
mes te ri hi va tal tes tü le té nek pá lyá za ta ink po -
zi tív el bí rá lá sá ért, a pénz ügyi tá mo ga tá sért. A 
ka pott ke re tet el sõ sor ban a vas utas napi ün -
nep ség re kí ván juk for dí ta ni.

Az Or szá gos Nyug dí jas Szer ve zet vá laszt -
má nyi ülé sén vet tem részt, ahol szó esett az
üdü lé s hely ze té rõl is. Tá jé koz ta tom nyug dí -
ja sa in kat, hogy ér dek lõd ni le het a
06-1511-4231, 06-1511-8528 vá ro si és a
01-42-31 és a 01-85-28 vas úti te le fon szám -
okon (aki eb ben ér de kelt, már kér te a tá mo -
ga tást).

Szó esett to váb bá a MÁV tu laj do ná ban lé -
võ szak szer ve ze tek ál tal mû köd te tett klub -
épü le tek mû kö dé sé rõl és ál lag meg õr zé sé rõl.
En nek so rán el len õriz ték klub he lyi sé gün ket
is, amit ren del te tés sze rû mû köd te té sû nek bí -
rál tak el.
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Szol gál ta tá sa in kat szé les kör ben vé gez tük
el. 22 ké rel me zõ ré szé re mint egy 32 kü lön -
bö zõ ké re lem ben nyúj tot tunk se gít sé get.

Az Idõ sek Ott ho na vas utas nyug dí jas gon -
do zot ta i nak in for má ci ós anya go kat ad tam át, 
és 42 fõ ré szé re kü lön bö zõ se gély ké re lem -
ben nyúj tot tam se gít sé get, és ad tam MÁV
pos tá ra ké rel me i ket Bartáné Ka ti ka köz re mû -
kö dé sé vel.

Az ONYSz egyes bel sõ szer ve ze ti egy sé gei 
a Bp. Bajcsy-Zs. út 25. szám alól a Bp. Ke re -
pe si út 3. szám alá köl töz tek, az elõ zõ ek ben
kö zölt te le fon szám ok meg ma ra dá sa mel lett.
Ké rem, igé nyel jék mind ket tõnk szol gál ta tá -
sát, ér dek vé dõ és ér dek kép vi se lõ mun ká ját.
A Vas uta sok Szak szer ve ze te és az Or szá gos
Nyug dí jas Szer ve ze te fel ké ré se alap ján 8 fõ -
vel részt vet tünk a 18-án meg tar tott or szá gos
de monst rá ci ón, a til ta ko zó nagy gyû lé sen a
kor mány meg szo rí tó in téz ke dé sei el len.

És ami vel nyi tot tam hí re i met, most is az -
zal kell zár nom, hogy a meg szo rí tó cso mag
azo kat az em be re ket bün te ti, akik nem te -
het nek a je len le gi ál la po tok ról. Az idõs em -
be rek, ezen be lül a nyug dí ja sok anya gi biz -
ton sá gá nak meg te rem té se ne he zen, vagy se -
hogy sem va ló sul meg, pe dig már na gyon
sze ret nénk. 

Molnár Sándor
elnök

Maradjon az 1 %
Újszászon!

Az 1 % dup lán szá mít!

A Nem ze ti Ci vil Alap prog ram a Ma gyar -
or szá gon bí ró sá gi nyil ván tar tás ba vett ci -
vil szer ve ze tek szá má ra, azok mû kö dé sé -
hez és te vé keny sé gé hez biz to sít köz pon ti
költ ség ve té si tá mo ga tást, amely nek egyik
fon tos be vé te li for rá sa a ma gán sze mé lyek
jö ve de lem adó já nak 1 %-a. 

Az el múlt évek ben so kan csat la koz tak
fel hí vá sunk hoz, és jö ve de lem adó juk 1
%-át az Újszászon mû kö dõ ala pít vá nyok, 
egye sü le tek ja vá ra aján lot ták fel. Bí zunk
ben ne, hogy most, ami kor is mét dön te -
nek az 1 %-ról, még töb ben tá mo gat ják a
he lyi ala pít vá nyo kat. Kér jük, adó be val lá -
suk ban en nek meg fe le lõ en töltsék ki a
rendelkezõ nyilatkozatot.

Ma rad jon az 1 % Újszászon! Se gít sük
mind annyi unk hasz ná ra az itt hon mû kö dõ 
egye sü le te ket, klu bo kat, ala pít vá nyo kat!

Együtt Újszászért Egye sü let
Adó szá ma: 18832361-1-16

Ala pít vá nyunk egész ség meg õr zõ, szo ci á -
lis, ok ta tá si és kul tu rá lis egye sü let, mely
ki emel ke dõ en közhasznú szervezet.

Idõ se kért Ala pít vány 1997
Adó szá ma: 18833197-1-16

Cél ja: az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho ná -
ban la kó mint egy 220 el lá tott élet kö rül -
mé nye i nek ja ví tá sa, a gaz da sá gi szín vo -
nal eme lé se, így kü lö nö sen a gyógy szer -
el lá tás se gí té se, a fe hér ne mû és ágy ne mû
pót lá sa, a tech ni kai be ren de zé sek
fejlesztése, az épületek állagának
megóvása. 

Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség
Adó szá ma: 18827006-1-16

Cél ja a láb toll-lab da sport ág nép sze rû sí -
té se.

Újszász Vá ro si Pol gár õr Egye sü let
Adó szá ma: 18830376-1-16

Cél ja: Újszász vá ros ban a bûn meg elõ zés,
va la mint a köz rend és köz biz ton ság meg -
szi lár dí tá sa. 

Újszász Vá ros Köz biz ton sá gá ért Köz -
hasz nú Ala pít vány

Adó szá ma: 18840650-1-16
Cél ja: Újszász vá ros köz biz ton sá gá nak ja -
ví tá sa. Rend õr ség és a pol gár õr ség tá mo -
ga tá sa.

Ró zsa Im re Ala pít vány
Adó szá ma: 18828090-1-16

Cél ja: A hát rá nyos hely ze tû, va la mint a
te het sé ges ta nu lók segítése. 

„Sza bad ság“ Hor gász Egye sü let
Adó szá ma: 19867225-1-16

Cél ja: a hor gá szat nép sze rû sí té se, az
újszászi hor gá szat szer ve zé se, hal te le pí -
tés, kör nye zet vé de lem.

„Tan uszo dát az egész sé ges tes ti fej lõ dé -
sért“ Ala pít vány

Adó szá ma: 18821763-1-16
Cél ja: Tan uszo da épí té se, az uszo da fel -
épí té sé ig a ta nu lók úszás ok ta tá sá nak
segítése.

Újszász 2000 Ala pít vány
Adó szá ma: 18825482-1-16

Ala pít vá nyunk Újszász vá ros mû ve lõ dé -
sé ért és sport já ért jött lét re. Alap ve tõ fel -
ada ta tá mo gat ni az ál ta lá nos is ko lát, a
Szo ci á lis Ott hont, a spor to ló kat, sak ko zó -
kat, fo cis tá kat, az Újszászon mûködõ
egyházakat.

Újszász Vá ro si Vas utas Sport egye sü let
Adó szá ma: 19866420-1-16

Cél ja: Újszász vá ros sport élet ének szer -
ve zé se, a sport meg sze ret te té se.

Vissza út Re ha bi li tá ci ós Ala pít vány
Adó szá ma: 18826926-1-16

Cél ja, hogy a Jász-Nagykun-Szolnok Me -
gyei Pszi chi át ri ai és Szen ve dély be te gek
Ott ho na és Re ha bi li tá ci ós In té zet in téz -
mé nyi el lá tá sát se gít se, a mû kö dé si fel tét -
ele i nek ja ví tá sá ban és a szak dol go zók
továbbképzéséhez támogatást adjon.

Vö rös mar ty Ta nul má nyi és Sport ala pít -
vány

Adó szá ma: 18822087-1-16
Cél ja: Az ok ta tás fel tét ele i nek ja ví tá sa. A
te het sé ges gyer me kek támogatása.

„Meg úju lás” Al ko ho liz mus El le ni Klub
Adó szá ma: 18823765-1-16

Cél ja a kór ház ból ki ke rü lõ re ha bi li tált al -
ko hol be teg utó gon do zá sá ban va ló te vé -
keny rész vé tel, az al ko ho liz mus el le ni
küz de lem, az ön gyó gyí tó élet men tõ
tevékenység kifejlesztése.

Újszász Vá ro si Pos ta ga lamb sport Egye -
sü let R23.

Adó szá ma: 18830699-1-16
Cél ja: a pos ta ga lamb ok te nyész té se és
ver se nyez te té se.

Ma gyar or szá gi Ci gá nyok Eu ró pai Uni ós
Szö vet sé ge
Adó szá ma: 18838549-1-16
Bank szám la szá ma:
10404508-45043204-00000000

Cél ja: a hát rá nyos hely ze tû ro ma la -
kos ság se gí té se.

Városi civil fórum

Az Együtt Újszászért
Egyesület felhívása

A már-már meg szo kott pün kös di ba -
tyu bál he lyett eb ben az év ben más fé le
ren dez vény re hív juk tag ja in kat, Újszász
la kó it. Egye sü le tünk tíz éve ala kult meg.
Ezt az ese ményt jú li us 18-án ün ne pel jük,
ami kor ki ál lí tá son is be sze ret nénk mu tat -
ni ed di gi te vé keny sé gün ket, éle tün ket.
Kér jük, aki nek fény ké pei, egyéb do ku -
men tu mai van nak az el telt tíz év rõl, bo -
csás sa azo kat a ki ál lí tás szer ve zõ i nek ren -
del ke zé sé re. Az anya go kat a mû ve lõ dé si
ház ban gyûjtjük.

Az egyesület vezetõsége
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Tisztelt képviselõk, civil
szervezet vezetõk,

vállalkozók, újszászi lakosok!

Az Együtt Újszászért Egye sü let több éve fá -
ra do zik azon, hogy Újszász gyer me kei az Eu -
ró pai Uni ós szab vá nyok nak meg fe le lõ ját szó -
te re ken tölt hes sék el sza bad ide jü ket. Eb bõl a
cél ból már több te rü le ten si ke rült sza bad té ri
já té ko kat be sze rez nünk, az ön kor mány zat se -
gít sé gé vel fel ál lít tat nunk. A ját szó te rek még is
sze gé nye sek. 

A gyer mek nap al kal má ból (má jus 31.) –
össze fo gás sal – meg le pe tés sel szol gál hat -
nánk az újszászi gyer me kek nek.

Kér jük, hogy aki cé lunk kal egyet ért,
akár mi lyen cse kély összeg gel is tá mo gas sa
tö rek vé sün ket, hogy nyá ron a gye re kek (és
szü le ik, nagy szü le ik is) él vez hes sék a meg -
újult ját szó te re ket.

Fel aján lá sa i kat kér jük má jus 20-ig be fi -
zet ni az újszászi ta ka rék szö vet ke zet ben az
Együtt Újszászért Egye sü let szám lá já ra
“JÁTSZÓTÉR” meg ne ve zés sel.

Szám la szám: 70300053-10025286
A gyer me kek ne vé ben elõ re is kö szön jük:

Bodnárné Sza bó Gab ri el la
az Együtt Újszászért Egye sü let el nö ke
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Turza Ferenc kiállítása
Szolnokon

Áp ri lis 20-án Szol no kon – szá mos
újszászi ér dek lõ dõ je len lét ében – a Hild
Vik tor Vá ro si Könyv tár és Köz mû ve lõ -
dé si In téz mény ben – Bogárné Si mon Klá -
ra, az újszászi Ok ta tá si, Kul tu rá lis és
Sport bi zott ság el nö ke nyi tot ta meg
Turza Fe renc „Újszászi tá jak és em be rek”
cí mû fest mény ki ál lí tá sát. A ki ál lí tás
meg te kint he tõ má jus 20-ig Szol no kon, a
Szé che nyi la kó te le pen, a Karczag Lász ló 
út 2. szám alatt.

Bogárné Si mon Klá ra meg nyi tó be szé de:
Tisz telt Höl gye im és Ura im!
Ked ves mû vé sze tet és Turza Fe ren cet

sze re tõ je len lé võk!
Sze re tet tel kö szön tök min den kit, aki

meg tisz tel te je len lé té vel Újszász vá ros
fes tõ jé nek kiállítását.

Turza Fe renc fes tõ, szob rász, köl tõ –
Újszászon szü le tett 1945-ben. Fes tõi te -
het sé ge már gyer mek ko rá ban ki tûnt,
még is más pá lyát vá lasz tott. Ké sõbb ta -
nult csak tu da to san több ne ves fes tõ nél
raj zot és fes té sze tet. Tag ja lett több al ko -
tó kö zös ség nek és ga lé ri á nak. Így a Zichy
Ga lé ri á nak, a Füg get len Ma gyar Sza lon -
nak, a Pirschel Ga lé ri á nak és az
ARTEX-nek. Több ször vál lalt mun kát
mû vé sze ti szak kö rök ben és irá nyí tott al -
ko tó kö rö ket. Több száz ké pet fes tett és
sok-sok ki ál lí tá son sze re pelt ve lük nem
csak Újszászon, or szág szer te is. Mû ve i -
nek egy ré sze köz in téz mé nyek ter me it
dí szí ti, má sok kal he lyi ala pít vá nyo kat tá -
mo ga tott, vagy ver se nyek dí ja zá sá ra
aján lott fel. El ju tot tak ké pei kül föld re is,
Eu ró pa csak nem va la mennyi országába.
Ezek a festmények elvitték magukkal a
Zagyvának, Újszász környékének és az
Alföldnek a szépségét, színeit.

A fes té szet mel lett szob rá szat tal és
vers írás sal is fog lal ko zik. Szob ra i val bõ -
ke zû en bánt. Az is ko lák nak és a vá ros nak
ajánlotta fel õket.

Se gí ti a kez dõ ama tõr al ko tó kat, az is -
ko lai mû vé sze ti ne ve lést, és sze re pet vál -
lal a köz élet más te rü le te in is. Sok ré tû te -
vé keny sé gé vel köz meg be csü lést vál tott
ki. Mû vé sze ti és köz éle ti mun kás sá gá nak
el is me ré se ként 2002-ben Újszász vá ros
Pro Urbe díj ban ré sze sí tet te. Mi
újszásziak be csül jük, sze ret jük õt, ked vel -
jük al ko tá sa it. Nem véletlenül
aposztrofáltam Újszász festõjeként.

Mun kás sá gát több év ti ze de a szü lõ -
föld sze re te te él te ti. Mû ve i nek el sõ ren dû
té má ja ként az Újszász kör nyé ki táj je le -
nik meg, kü lö nö sen a Zagy va fo lyó szép -
sé ge tük rö zõ dik vissza. A va ló ság szá má -
ra csak ürügy. Lát ványt fest, nem tá jat.
Ké pe i ben gyö nyör köd ve szin te hal lat szik 
a Zagy va és a Tápió cso bo gá sa, a le ve lek
zi ze gé se, érez he tõ a ki ke let, a ta va szi
zson gás, a ré tek il la ta, az õszi lomb
hullása, a kristálytiszta hó ropogása a
talpunk alatt.

Ve lem, mint tõs gyö ke res újszászival,
már ré gen el hi tet te, hogy a vi lá gon a leg -
szebb fo lyó a Zagy va, a leg cso dá la to sabb
fák az újszászi park er dõ ben van nak, és
se hol más hol nin cse nek olyan er dei utak,
mint nálunk. 

És va ló ban; ha az em ber meg akar ja is -
mer ni ön ma gát, út ra kel, ha a vi lá got
akar ja meg is mer ni, ott hon ma rad. Va la -
hol azt ol vas tam ró la: me ne kü lõ em ber.
Le het! Amit én lá tok be lõ le az a ma rad ni
aka rás; a nyo mot hagy ni a vi lág ban szán -
dék. A ter mé szet be kapaszkodik, a fákba,
az erdõkbe.

Az újszászi táj ezer nyi szép sé ge je le nik 
meg a vász na kon. Nem vé let le nül, hisz,
túl zás nél kül mond ha tom, sze rel me se a
kör nyék nek, az em ber kéz nem pusz tí tot -
ta pa rá nyi földdaraboknak.

Mû ve i ben fel fe dez het jük azo kat a cso -
dá kat, ame lyek mel lett a va ló ság ban sok -
szor úgy me gyünk el, hogy ész re sem
vesszük, pe dig al ko tá sa i ban a ter mé szet -
re s ben ne az em ber re, s ezek el sza kít ha -
tat lan kap cso la tá ra fi gyel mez tet ben nün -
ket. Üze ne te a hu ma niz mus ra, a szép ség -
re, a vi lá gos ság ra, a legnagyobb fokú
szemléletességre int.

Mû ve it nem kell ma gya ráz ni, akik hez,
akik rõl szól, jól ér tik. Nem csak a mû vé szi
ki fe je zés kény sze re, nem csak az ön meg -
va ló sí tás szán dé ka az, ami mo ti vál ja
mun ká já ban, ha nem a má sok nak va ló
öröm szer zés is. Bõ ke zû, lel kes tá mo ga tó,
ado má nyo zó. Em be ri nagy sá gá val, tisz ta -
sá gá val és mû vé sze té vel egy aránt hat
kör nye ze té re. Szent Ist ván szob ra
Újszász fõ te rét dí szí ti, a te me tõ ben a stá -
ció sor az õ al ko tá sa, az in téz mé nyek, la -
ká sok fa la it szám ta lan Turza fest mény dí -
szí ti. S õt di csé ri, hogy csak nem két év ti -
ze de kez de mé nyez te az ál ta lá nos is ko lá -
ban egy alapítvány létrehozását,
amelynek azóta is nagylelkû támogatója:
Ezúton is tisztelettel köszönöm! 

Gesz tu sa, fi gyel me min den ki szá má ra
pél da ér té kû le het, hisz va ló ban csak így
le het el ér ni, hogy az em be rek min den na -

pos kap cso ló dá si pon to kat je lent se nek, és 
ne csak térkép legyen e táj.

Vi gyáz az em be ri kap cso la tok ra, dé -
del ge ti, ápol gat ja õket. Így le het sé ges,
hogy ez a va ló sá got meg ra ga dó fes tõ az
ap ró szép sé gek és az em be ri lé lek re gya -
ko rolt ha tá suk meg ra ga dá sá val, ész re vé -
te lé vel alkot egyedit tájábrázolásaiban.

Fi gyel mez tet min ket: mu lan dó ak, se -
bez he tõ ek va gyunk, mint a táj, amely
ben nün ket ölel. Ké pi vi lá ga szí nes és egy -
sze ri, mint a perc rõl-perc re vál to zó ter -
mé szet. Fel hív ja fi gyel mün ket az al föl di
sík vi dék ezer apró ér té kes, rej tett kin -
csére.

A ter mé szet min den ar cát sze re te té vel
övezi.

Né ha meg en ge di ma gá nak, hogy lé -
lek ben el ka lan doz zon sze re tett tá ja i ról a
nagy vi zek part ja i ra, a ko mor he gyek be, a 
ma gá nyos völ gyek be. De az em be ri ar cot
is ka rak te res té mái kö zött ta lál juk meg
úgy, hogy nem egy szí nes fény ké pet lá -
tunk, ha nem olyan iga zi port rét, ahol át -
su gár zik az, ami az arc mö gött van,
kitapintható a modell sorsa, jelleme.

Port ré in újszászi ar cok, hét köz na pi
em be rek je len nek meg. 

Kö zöt tünk él, ve lünk be szél get, hát
per sze, hogy té má it is be lõ lünk me rí ti. Bi -
zser ge tõ jó ér zés fel fe dez ni az ismerõs
arcokat.

Jó szív vel, sze re tet tel aján lom hát fi -
gyel mük be Turza Fe renc mû vé sze tét.

Be fe je zé sül az aláb bi gon do lat tal zá -
rom mon dan dó mat:

„Amit szer zel, amit el érsz, amit tudsz,
amit át élsz, osszad meg. Az egész vi lág a
ti ed. 

Sza bad vagy a kö vek tõl az éte rig.
Is merd meg, hó dítsd meg, sen ki se tilt -

ja, de jaj ne ked, ha ma gad nak tar tod.
Ami bõl más nak nem adsz, le gyen az
arany, iszap pá válik;

le gyen gyö nyör, ha lál lá vá lik…”

Kö szö nöm meg tisz te lõ fi gyel mü ket, a
ki ál lí tást meg nyi tom.
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Bogárné Simon Klára és Turza Ferenc festõmûvész a megnyitón 
(Fotó: Kovács Nándor)



Fotókiállítás a
mûvelõdési házban

Az újszászi Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár
szer ve zé sé ben fo tó ki ál lí tást lát hat tak az ér -
dek lõ dõk 2009. áp ri lis 18-ától 24-éig, me -
lyen egy fi a tal fo tós, Berkó Sán dor mu tat ko -
zott be 36 kép pel.

A meg nyi tón so kan vol tak kí ván csi ak az 
ifjú mû vész em ber re, s az egy he tes nyit va
tar tás alatt is nagy ér dek lõ dés kí sér te ké pe -
it. Több cso port ab ban a sze ren csés hely zet -
ben volt, hogy az al ko tó ka la u zo lá sa mel lett 
néz het te vé gig a ki ál lí tást.

Berkó Sán dort so kan is mer jük Újszá -
szon, hi szen itt vé gez te az ál ta lá nos is ko lát,
és a he lyi kö zép is ko la gim ná zi u mi osz tá -
lyá ban érett sé gi zett 2005-ben. Ezek ben az
évek ben ala kult ki mé lyebb ér dek lõ dé se a
fény ké pe zés és a fil mek iránt, s ek kor ha tá -
roz ta el azt is, hogy ope ra tõr sze ret ne len ni. 
A kö zép is ko lai éve ket kö ve tõ en a bu da pes -
ti Mé dia Szak kö zép is ko lá ban foly tat ta ta -
nul má nya it, je len leg pe dig a THÉBA Mû -
vé sze ti Szak kö zép is ko lá ban ta nul fo tós-fil -
mes sza kon olyan ki vá ló fo tó mû vé szek tõl,
mint Vé kás Mag dol na és Zal ka Fe renc.
Szak mai elõ re ha la dá sát fo lya ma tos se gít -
ség nyúj tás sal kí sé ri fi gye lem mel egy ko ri
ta ná ra, Si mon Já nos fes tõ mû vész, aki a je -
len le gi ki ál lí tás szer ve zé sé ben is min den té -
ren se géd ke zett.

Sa nyi ér dek lõ dé se – sa ját be val lá sa sze -
rint – a tér, az élõ és élet te len vi lág le ké pe -
zé sé re, a né zõ pont ok és szem lé let mó dok
ki csa va rá sá ra irá nyul. E so rok író ja ez utób -
bi ra fi gyelt fel el sõ sor ban.

Szá mom ra a ké pe ken nem a te ma ti kai
új don ság a fi gye lem re mél tó, ha nem a
szem lé let, a dol gok meg lá tá sá nak mód ja.
Az a „kép”, va ló já ban az élet nek az a je le ne -
te, ame lyet fo tó zás ra al kal mas nak vél. S ez
a faj ta „al kal mas ság”, amely ma gá ban a
hely zet ben rej lik, nem te ma ti kus in dít ta tá -
sú. Ab ból ered, ami lyen mó don, ami lyen
né zõ pont ból az al ko tó meg lát ja.

„A kép (..) va ló já ban nem más, mint egy
kép ki vá gás - ha tá ro zott szé lek kel bír,
vissza for dít ha tat lan és el ront ha tat lan-,
mely név te len kör nye ze tét vissza szo rít ja a
sem mi be, és mind azt, ami a ki vá gott ré szen 
sze re pel, lé nyeg gé eme li, sze münk elé tár -
ja, ref lek tor fény be hoz za: ez a te rem tõ
diszk ri mi ná ció ma ga sabb ren dû gon do la ti -
sá got fel té te lez: a kép in tel lek tu á lis, mon -
da ni va ló ja van (er köl csi vagy tár sa dal mi),
de ugyan ak kor azt is ki fe je zi, hogy ezt a
mon da ni va lót ho gyan kell for má ba ön te ni: 
egy szer re ki fe je zõ és propedeutikus,
impresszív és reflektív, meg ha tó és a meg -
ha tás esz kö ze it tu da to sí tó.” 

Ro land Barthes gon do la ta it össze kap -
csol va a ki ál lí tás ké pe i vel egy részt az a be -
nyo má som, hogy Sa nyi ér de kes je le ne te -
ket „vág ki” és emel ref lek tor fény be. Az Is -
ten ke ze, a Vi lág vé ge, a Me ta mor fó zis vagy
a Hó na pok pél dá ul egy-egy sa já tos ter mé -
sze ti tü ne mény, lát vány meg ra ga dá sa, a
Kör te pe dig egy min den na pos ut cai lát -

ványt emel lé nyeg gé az zal, hogy ki vá laszt -
ja és „be ke re te zi”.

A ké pek egy má sik cso port ját nem a ki -
vá gott je le net te szi egye di vé, ha nem a lá -
tás mód, amely gyak ran ke ve re dik a fény -
ké pe zés ad ta tech ni kai le he tõ sé gek új sze rû 
ki hasz ná lá sá val. A Mát rix vagy a Dro gos
pél dá ul a tár gyak víz ben tük rö zõ dõ ké pe it
rög zí ti, a Tö meg for ga lom, az Üveg ut ca
vagy a Nõi cip zár a nagy vá ros es ti ki vi lá gí -
tás ad ta fény je len sé ge i ben rej lõ fan tá zi á kat
ra gad ja meg.

Örök vi ta tár gya, hogy a mû vé szet ta nít
és ne vel is az zal, hogy „van”, vagy egy sze -
rû en csak ki fe je zi az al ko tót. Ezek a ké pek
min deneset re a „kép ki vá gás” min den na pi
mû kö dé sé rõl mé lyen el gon dol kod tat tak.
Va jon nem ekö ré szer ve zõ dik-e az éle -
tünk? Va jon nem az struk tu rál ja-e nap ja in -
kat, hogy mi lyen „ké pe ket vá gunk ki” a
ben nün ket érõ ha tá sok ból, élet je le ne tek -
bõl? S va jon van-e he lyes és hely te len kép -
ki vá gás? Épí tõ és rom bo ló né zõ pont? S va -
jon mi tör té nik ben nünk a „ki vá gott ké pek -
kel”?

 Tóth Péterné

Ismerjük meg egymást!
A fen ti cím mel ren de zett hely is me re ti ve -
tél ke dõt a Szol nok kis tér ség ben 2008-ban
meg ala kult Köz kincs-ke rek asz tal. A négy for -
du lós ve tél ke dést az újszászi Vá ro si Mû ve lõ -
dé si Ház és Könyv tár bo nyo lí tot ta le. Hét te -
le pü lés négy fõs al só és fel sõ ta go za tos csa pa -
tai vet tek részt a ver se nyen, mely nek cél ja az 
volt, hogy a kis tér ség be tar to zók ke rül je nek
kö ze lebb egy más hoz, sze rez ze nek is me re te -
ket a kö ze leb bi – tá vo lab bi szom szé dok ról. A
já té kon 44 csa pat in dult, te hát kö zel 180
gyer mek is mer ke dett meg a kis tér ség be tar -
to zó hely sé gek kel. Újszászról négy al só és
két fel sõ ta go za tos csa pat szállt harc ba a
pon to kért.

Az elsõ há rom for du ló el sõ sor ban az
interneten ala pult. A fel ada to kat a gye re kek
az interneten vagy a könyv tár ban való ku ta -
ko dás után tud ták meg ol da ni. A dön tõ áp ri -
lis 23-án zaj lott Újszászon, aho vá a be ne ve -
zett te le pü lé sek leg ered mé nye sebb csa pa -
tai jut hat tak be. Itt már nem kap tak se gít sé -
get a ver seny zõk, arra kel lett ala poz ni uk,
amit az elõ zõ for du lók kap csán meg je gyez -
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Simon János, Fehérné Szekeres Zsuzsanna és Berkó Sándor
 a kiállítás megnyitón (Fotó: Fehér Judit)

Az újszászi Mackókák (Fotó: Fehér Judit)
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tek. A fel sõ ta go za to sok nak elõ ze te sen el
kel lett ké szí te ni ük te le pü lé sük cí me rét is. Az 
újszászi Sóly mok kü lön bö zõ szí nû re fes tett
pat to ga tott ku ko ri cá ból ké szí tett cí mer rel
ruk kol tak elõ.

A zsû ri – Dó zsa György, az Észak-al föl di
Ré gió Kul tu rá lis Iro dá já nak igaz ga tó ja,
Estókné Csete Ol ga, Szol nok pol gár mes te ri
hi va ta lá nak mun ka tár sa, kö zép is ko lai ta nár, 
va la mint Lászlóné Nagy Ilo na, a Hild Vik tor
Vá ro si Könyv tár igaz ga tó ja a kö vet ke zõ kép -
pen dön tött:

Al só ta go zat:
1. Ré gé szek (Mart fû)
2. Köly kök (Kõ te lek) és Mackókák

(Újszász)
3. É-NET-KAR (Szol nok) és Könyv tár la -

kók (Rákóczifalva)
4. Vörössipkások (Zagyvarékas)
5. Ró zsa szín Pár duc (Szajol)
A Mackókák csa pa tát Far kas Lil la, Ke re kes

Bog lár ka, Ko vács Szand ra és Kö kény Zol tán al -
kot ta. Fel ké szí tõ ta ná ruk Föl di Tí mea volt.

Fel sõ ta go zat:
1. Az 54-es kör zet ural ko dói (Mart fû)
2. Ké ré szek (Kõ te lek)
3. Sakura Mankai (Szol nok)
4. Heurékas (Zagyvarékas)
5. Sóly mok (Újszász) és Zajly (Szajol)
6. Csil la gok (Rákóczifalva)
A Sóly mok csa pa tá ban Far kas Lász ló

Mar tin, Láz ár Ba lázs, Len gyel Eme se és
Urbán No é mi vett részt. Fel ké szí tõ ta ná ruk
Makainé Zérczi Zsu zsa volt.

A ver seny le bo nyo lí tá sát, dí ja zá sát a Köz -
kincs-ke rek asz tal, a hét te le pü lés ön kor -
mány za ta, az újszászi Vá ro si Mû ve lõ dé si
Ház és Könyv tár, va la mint az Együtt
Újszászért Egye sü let tá mo gat ta.

F. Szekeres Zsuzsa

Elsõ hely a nagykátai
Ki Mit Tud?-on

Idén szep tem ber ben új tánc cso port ala kult
Újszászon UGSZI Dance né ven. A pró bá kat
az újszászi gim ná zi um ban tart juk he ten te
egy szer. So kan kö zö lünk ide jár nak is ko lá ba,
in nen a fan tá zia név. A tán co kat Vá gó Ber na -
dett ta nít ja be. Re per to á runk na gyon szé les:
la tin-, mo dern-, show tánc, ba lett és nép tánc
ele mek bõl épít ke zünk. Az el sõ ko re og rá fi ánk
pél dá ul egy ír nép tánc volt.

Ahogy telt az idõ, egy re töb ben let tünk.
A pró bá kon nem csak arra kell fi gyel nünk,
hogy jól moz gunk-e, ha nem arra is, hogy
min dig szink ron ban le gyünk. 

Az egyik tánc olyan jól si ke rült, hogy úgy
gon dol tuk, ki pró bál juk tánc tu dá sun kat egy
ver se nyen. Nagykátán áp ri lis 25-én, im már 4.
al ka lom mal szer vez ték meg a Tápióság ré szé -
re ezt a nagy sza bá sú ki mit tud-ot. Kö zel 20
te le pü lés rõl ér kez tek ide a részt ve võk, kö rül -
be lül 100-an, kü lön bö zõ ka te gó ri ák ban. Mi a
mo dern tánc ka te gó ri á ban ne vez tünk. Mi kor
ki lép tünk a szín pad ra, nem is gon dol tuk, hogy 
ilyen nagy si ke rünk lesz. Kí ván csi ak vol tak
ránk, hi szen még so sem hal lot tak ró lunk. Sze -
rin tem ki hoz tuk ma gunk ból a leg job bat, és

ezt mi sem bi zo nyí tot ta job ban, mint hogy a
kö zön ség a tán cunk köz ben el söp rõ taps sal
biz ta tott ben nün ket. A zsû ri vé le mé nye sze -
rint ki emel ke dõ volt ma ga a pro duk ció és az
elõ adás mód is. Meg is kér dez ték, hogy mi ó ta
tán co lunk együtt, hi szen annyi ra össze szo -
kott nak lát szot tunk. „Ta lán már 2 éve?” El -
mond tuk, hogy csak szep tem ber óta.  A zsû ri
tag jai cso dál koz tak. Vé gül az ered mény hir de -
té sen ki de rült, hogy tán cunk kal el sõ he lye zést 
ér tünk el, és meg hív tak min ket a nagykátai
ma já lis ra is, ahol szin tén nagy si ker rel sze re -
pel tünk.

Tánc cso por tunk meg hí vást ka pott az
újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
Ala pít vá nyi bál já ra is, mi pe dig nagy öröm -
mel tet tünk ele get a fel ké rés nek.

Az újszászi Gim ná zi um 24 órás ve tél ke -
dõ jét a gim ná zi um sa ját tánc cso port ja, az
UGSZI Dance nyi tot ta meg, majd az itt szer -
ve zett ki mit tudon is ered mé nye sen sze re -
pelt a cso port.

Vé ge ze tül a tánc cso port tag jai: Ba kó Do -
rottya, Bu dai Be at rix, Busi Ol ga, Ko vács An -
na, Ombodi Kit ti, Siroki Thália, Szar vas Gab -
ri el la, Vá gó Dorina, Konnerth Vik tó ria.

Kovács Anna

A Városi Mûvelõdési Ház és
Könyvtár májusi programjai

Má jus 5. 18 óra Bib lia is me re ti klub

Má jus 6. 17.30 óra Egész ség klub (A rák)

Má jus 7. 14 óra Tan fo lya mi meg be szé lés
biz ton sá gi õrök nek
14 óra Anyák nap ja

Má jus 12. 10 óra Ze nei is me ret ter jesz tõ
mû sor gyer me kek nek
18 óra Bib lia is me re ti klub 

Má jus 13. 17.30 óra Egész ség klub (A nyu ga ti 
és ke le ti or vos lás ha son ló sá gai, kü lönb sé -
gei. Al ter na tív te rá pi ás le he tõ sé gek.)

Má jus 15. 18 óra La kos sá gi fó rum Szalay
Fe renc or szág gyû lé si kép vi se lõ vel

Má jus 19. 14 óra Apák nap ja
18 óra Bib lia is me re ti klub

Má jus 20. 17.30 óra Egész ség klub (A nõk
egész sé ge. Mag za ti tit kok.)

Má jus 21. 14 óra Moz gás sé rül tek cso port -
ja össze jö ve te le

Má jus 23. Vö rös mar ty gá la

Má jus 26. 18 óra Bib lia is me re ti klub
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A vetélkedõ résztvevõi (Fotó: Fehér Judit)

Siroki Thália, Konneth Vik tó ria, Vá gó Ber na dett (a cso port ve ze tõ je) Vá gó Dorina,
Ko vács An na, és Ba kó Do rottya a nagykátai Ki Mit Tudon



Nyertünk!
Könyv tá runk az Ön kor mány zat köz ve -
tí té sé vel 2008. au gusz tu sá ban hét má sik
könyv tár ral (ill. azok fenn tar tó i val) együtt
nyúj tott be kon zor ci u mi pá lyá za tot a TIOP
1.2.3-08/1 (Tudásdepó-Expressz – Könyv tá ri 
szol gál ta tá sok össze han golt inf rast ruk tú -
ra-fej lesz té sé re) té má ban. A Nem ze ti Fej -
lesz té si Ügy nök ség hon lap ján meg je lent
lis ta alap ján a be adott pá lyá zat nyert. A
meg nyert tá mo ga tás ból a be nyúj tott pá lyá -
za ti anyag alap ján sze ret nénk meg kez de ni
a könyv tár szá mí tó gé pes rend sze ré nek fej -
lesz té sét (a szol gál ta tás-fej lesz tés tech ni kai
hát te ré nek meg te rem té se: nagy tel je sít mé -
nyû, online ka ta ló gus mû köd te té sé re il let -
ve do ku men tu mok elekt ro ni kus fel dol go -
zá sá ra al kal mas mun ka ál lo má sok, fo gya -
ték kal élõk szá má ra ki ala kí tott, se géd prog -
ra mok kal fel sze relt szá mí tó gép, kor sze rû
ol va sói gé pek). A “szel le mi aka dály men te -
sí tés” mel lett a tá mo ga tás egy ré sze fi zi kai
aka dály men te sí tés re is for dít ha tó. Eb bõl az
ön kor mány zat a könyv tár épü le té nek leg -
na gyobb prob lé má ját, a be já ra ti aj tó cse ré jét 
sze ret né meg ol da ni, emel lett moz gás kor lá -
to zot tak szá má ra is hasz nál ha tó vi zes blokk
ke rül ne ki ala kí tás ra.

A ter ve zett fej lesz té sek meg va ló su lá -
sá ról fo lya ma to san tá jé koz tat juk ol va só -
in kat, de ad dig is örü lünk a ránk váró
lehetõségeknek.

Nemes Zsuzsanna

Internet Fiesta 2009
Az idén 10. szü le tés nap ját ün nep lõ
Internet Fi es ta or szá gos prog ram so ro zat -
hoz eb ben az év ben is csat la ko zott az
újszászi vá ro si könyv tár.

Könyv tá runk ver senyt hir de tett ál ta lá -
nos is ko lá sok nak az Internet Fi es ta
logójának bár mi lyen tech ni ká val tör té nõ
meg for má lá sá ra. Na gyon öt le tes, csak
saj nos nem túl sok pá lya mun ka ér ke zett a 
fel hí vá sunk ra. Re mél jük, hogy a ké sõb bi -
ek ben majd többen vesznek részt a
hasonló akciókban.

A pá lyá zó gye re kek mun ká ju kért
könyv ju tal mat ve het tek át a könyvtár ban. 

A ju tal ma zot tak név so ra:
Dombai Ádám 4 éves
Dombai Zol tán 2. c
Ézsiás Fan ni 2. a
Nagy Ad ri enn 4. b
Sza bó Gló ria 1. osz tá lyos
Sza bó Lí dia 3. a

A be ér ke zett al ko tá sok meg te kint he tõ -
ek a vá ro si könyv tár ban (Dam ja nich út 2.
mun ka nap okon 10-18 órá ig).

Az új ság ol va sók fi gyel mé be ajánl juk a
www.ujszasz.hu hon la pon az In téz mé -
nyek/Könyv tár ol da lon az Internet vi lá -
gá ban el iga zí tó ppt. be mu ta tó in kat. Ezek -
ben szá mos hasz nos link re buk kan hat -
nak a vi lág há lón ször fö lõk.

Könyvtárosok

Jössz Jézushoz?
„Jöj je tek én hoz zám mind nyá jan…” Ez az 
ige vers ju tott az eszem be, ami kor en nek a 
cikk nek a meg írá sá ra gon dol tam.

Igen, meg fá rad tak, ter hel tek az em be -
rek. Em lít sem? Gaz da sá gi vál ság, gáz -
szám la, mun ka nél kü li ség… Foly tat hat -
nám a sort. De nem te szem. Mind-mind
olyan prob lé ma, ami te her. A te her de -
presszi ót okoz, és ez be teg sé get ered mé -
nyez.

De mit ered mé nyez a le ra kott te her?
Örö met, op ti miz must és Is ten tõl jö võ

ál dást. Aka rod ezt? Jöjj Jé zus hoz! Én meg -
ta pasz tal tam mind a két ol dalt. Vol tam te -
her alatt. Ne héz volt. Le rak tam ezt a ter -
het, és jobb lett. Is ten meg áld, és bõ vel ke -
dõ vé tesz. Mit tet tem? Is ten két utat adott
elé bem: menny vagy po kol.

Nem a jó cse le ke de te kért néz re ám Is -
ten, ha nem fia ha lá lát, fel tá ma dá sát el fo -
gad va, Jé zus ne vé ben jö vök hoz zá imá -
ban, és cse le ke de te i met en nek fé nyé ben
vég zem. Le te kint rám, és meg áld.

A menny ben öröm van, Is ten ál lan dó
di csõ í té se – mind azok, akik el fo gad ták a
bûn bo csá na tot, azok ott van nak, lesz nek.

A po kol ban kín, szen ve dés, fáj da lom,
sí rás – mind azok, akik el uta sít ják a bûn -
bo csá na tot, azok oda ke rül nek.

A menny va ló ság. A po kol va ló ság.
Ha ma meg hal nál, ho vá ke rül nél?
Ha sze ret nél bõ veb ben hal la ni ar ról,

hogy ho gyan le het bûn bo csá na tod, ak kor 
gye re kö zénk!

Ta lál koz zunk szer dán ként 18.00 órá tól 
az újszászi mû ve lõ dé si ház 1. sz. klub szo -
bá já ban, ahol Rimóczi Bé lá val, a Szol no ki
Agape pász to rá val együtt meg is mer het -
jük a Bib li át és Is ten üdv tör té ne tét.

Szabóné Szabó Henrietta

A KÖNYVTÁROS
AJÁNLJA

Igényes rajzfilmek a neten

Szü lõk és gyer me kek fi gyel mé be ajánl -
juk a http://mese.tv ol dalt. Az ol da lon sok
igé nyes, ér té kes, a gye re kek fej lõ dé sét se -
gí tõ tar ta lom lát ha tó: rajz fil mek, báb fil -
mek, kon cert fel vé te lek, já ték fil mek. A
weboldal meg ál la po dott a Ma gyar Te le ví -
zi ó val, így fo lya ma to san klasszi kus ma -
gyar al ko tá sok kal bõ vül az ol dal, mint
pél dá ul a Méz ga csa lád dal, a Dr. Bubóval,
a Kukori és Kotkodával, A Ví zi pók cso da -
pók kal, a Mekk Mes ter rel, Ma zso la és Tá -
dé val, a Ke mény ka lap és Krumpliorral, a
Vuk címû alkotással, vagy Az öreg bánya
titkával.

Az ol da lon nin cse nek erõ sza kos, vagy
a gye re kek re néz ve ká ros tar tal mak, még -
is a szü lõ vel együtt aján lott néz ni ük az
ap ró sá gok nak az alkotásokat.

A weboldalt az MTV ar chí vu mán kí vül 
más for rá sok ból is fris sí tik: nem rég a
Moholy-Nagy Mû vé sze ti Egye tem di ák -
ja i val kö zö sen ké szült egy so ro zat Vers fil -
mek cím mel, amely ben gye rek ver se ket
rajzfilmesítettek meg.

Néz zék meg Önök is!

Könyvtárosok

KÖNYVET 50
FT-ÉRT

2009. má jus 13-tól – amíg a kész let tart –,
a vá ro si könyv tár szer dán ként a mû ve lõ -
dé si ház elõtt ked vez mé nyes könyv vá -
sárt tart. Az ál lo mány ból ki vont kö te te ket
egy sé ge sen 50 Ft/db áron vá sá rol hat ják
meg. Az áru sí tás idõ pont ja: szer dán ként
8-10 órá ig. A kí ná lat ban sze re pel nek re gé -
nyek, fel nõtt és if jú sá gi is me ret ter jesz tõ
mû vek, me se köny vek, stb.

Jöj jön el Ön is! Vá lo gas son Ön is!

Könyvtárosok

„24” órás Sportnap és
Diáknap!

Áp ri lis 7-8-án ke rült sor az újszászi gim -
ná zi um ban a ha gyo má nyos „24” Sport -
nap és Di ák nap le bo nyo lí tá sá ra.

A két nap az egész ség meg õr zé sé rõl az
egész sé ges élet mód dal kap cso la tos prog -
ra mok ról szólt. Elõ ze tes fel adat ként a di á -
kok pla ká to kat ter vez tek, me lyek té má ju -
kat te kint ve kap cso lód tak a moz gás hoz,
egész ség hez. Eze ket a mun ká kat egy ki ál -
lí tás ke re tén be lül néz het ték meg. A meg -
nyi tó ün nep ség után kez de tét vet te a
sport nap. Igen nagy volt az ér dek lõ dés,
hi szen 20 ko sár csa pat ne ve zett. Ezt kö ve -
tõ en KI- MIT- TUD zaj lott az au lá ban, de
volt ku tyás be mu ta tó, cso-cso, karaoke
ver seny is. Este 7-tõl reg gel 7-ig egy
hosszú, de él ve ze tes ve tél ke dõn szóra -
koz hattak, versenyezhettek a diákok.

Az éj sza ka után reg gel egy 2,5 km-es
fu tás sal in dí tot ták a na pot, majd 9-tõl dr.
Uri-Szabó Kár oly szü lész-nõ gyógy ász
tar tott elõ adá so kat. Az ud va ron be in dult
a fõ zés: 18 osz tály ne ve zett a fõ zõ ver -
seny re ahol a han gu lat és az éte lek za ma -
ta re mek volt. Ké szí tet tek a di á kok sa lá tá -
kat, me lye ket a sa lá ta bár ban kós tol hat tak
az ínyen cek, és sü töt tek fi nom sütiket is!
Jó volt az idõ, a han gu lat. A szer ve zõk lel -
kes elõ ké szí tés ének és le bo nyo lí tás ának
kö szön he tõ en két moz gal mas, ese mé -
nyek ben, programokban dús napot töl -
töt tünk együtt, ahol mindenki remekül
szórakozott!

Vargáné Király Ildikó
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Közlekedéstörténeti
vetélkedõ

Má jus 24-én he te dik al ka lom mal ke -
rült meg ren de zés re a Gim ná zi um és Mû -
sza ki Szak kö zép is ko lá ban a Köz le ke dés -
tör té ne ti ver seny. 2002-ben, is ko lánk
fenn ál lá sá nak 40. év for du ló ja al kal má ból
szer vez tük az el sõt, és az óta – a nagy ér -
dek lõ dés re va ló te kin tet tel – min den év -
ben meg hir det jük.

A ne ve zet tek a tan év so rán írás be li for -
du ló kon vet tek részt. Össze sen 31 csa pat
in dult, és a leg jobb 9 be ju tott az is ko lai
dön tõ be. Itt a Kunszentmárton Vá ro si Ál -
ta lá nos Is ko la, a jász be ré nyi Nagyboldog -
asszony Ka to li kus Ál ta lá nos Is ko la, a ceg -
lé di Mé szá ros Lõ rinc Ka to li kus Ál ta lá nos
Is ko la és az újszászi Vö rös mar ty Mi hály
Ál ta lá nos Is ko la kép vi sel tet te magát. 

A dön tõ nap ján is ko lánk au lá já ban a
11. c osz tály ta nu lói fo gad ták az iz ga tott
csa pa to kat. Öt for du ló ban kel lett meg -
mér kõz ni ük, ki mennyi re van ott hon a ta -
lál má nyok, fel ta lá lók és a köz le ke dés vi lá -
gá ban. A fel ada tok meg ol dá sát 3 fõs, is ko -
lánk mû sza ki ta ná ra i ból ál ló zsû ri ér té kel -
te: Ka sza Ág nes, Kin cses Sándor és Mol nár
Ti bor.

Vé gül meg tör tént a vár va-várt ered -
mény hir de tés. A csa pa tok aján dé ko kat,
dí ja kat és ok le ve le ket ve het tek át. Mind -
annyi an fel vé te li men tes ség ben ré sze sül -
tek, amennyi ben is ko lánk ban kí ván ják
ta nul má nya i kat foly tat ni.

Az el sõ há rom he lye zett to váb bi ju tal -
ma a szep tem be ri bu da pes ti ki rán du lás,
mely nek so rán töb bek kö zött el lá to gat -
hat nak a Köz le ke dé si Mú ze um ba és a
Vas út tör té ne ti Park ba.

A leg ered mé nye sebb részt ve võk:

1. A kun szent már to ni ak KUNSZENTI
TRIÓ ne vû csa pa ta:
Bartusz Pé ter, Lászlóffy End re, Nagy Ró -
bert

2. A kun szent már to ni ak BRAINIAC
ne vû csa pa ta:
De li Ist ván, Kiss Sán dor, Pa tai Gá bor,
Ráfli Im re

3. A jász be ré nyi ek FEKVÕRENDÕR
ne vû csa pa ta:
He ge dûs Gá bor, Ju hász Ba lázs, Ko vács
Kris tóf, Pa lás ti Mar cell

Va la mennyi részt ve võ nek és fel ké szí -
tõ nek to váb bi ki tar tó és ered mé nyes
mun kát kí vá nunk!

Kasza Ágnes
tanár

��

Egyedül nem megy!

Az ál ta lá nos is ko lá ban mû kö dõ Vö rös -
mar ty Ta nul má nyi és Sport Ala pít vány
2009. áp ri lis 4-én szer vez te 15. jó té kony sá -
gi bál ját, mely nek be vé tel ét a sport ud var
helyreállításához szánjuk.

Öröm mel ér te sí tünk min den kit, hogy
fá ra do zá sa ink ered mé nye ként a bál nye -
re sé ge 610 000 Ft lett.

Ez úton is kö szön jük mind azok nak,
akik rész vé tel ük kel, ado má nya ik kal,
mun ká juk kal se gí tet tek meg te rem te ni
ezt a jelentõs összeget.

Mint min den esz ten dõ ben, most is
már tan év ele jén hoz zá kezd tünk a ké szü -
lõ dés hez, hi szen mind annyi unk szá má ra
fon tos ese mény. Szü lõk – ne ve lõk egy -
más közt –, volt egy ilyen rá dió mû sor ré -
gen, ami en nek az es té nek is le het az
„alszlogenje”, hisz ilyen né pes számban
régen voltunk együtt.

A bá li be lé põk és a mû sor ra szó ló je -
gyek szá mát fi gye lem be vé ve öröm mel
ad ha tom hí rül, hogy több mint há rom -
szá zan to long tunk a mû ve lõ dé si ház ban,
gyö nyör köd ve ta nít vá nya ink ban, gyer -
me ke ink ben. Nem csak a bá li prog ra mot
igye kez tünk új sze rû ele mek kel gaz da gí -
ta ni, hanem egyéb praktikáink is voltak.

Már a be já ra ti aj tón be lé põ ven dé ge -
ket ámu lat ba ej tet te a kép zõ mû vé sze ti
szak kö rök di ák ja i nak mun ká já ból ké szült 
ki ál lí tás. A nagy sze rû gra fi kák, fes té sek, a
cso dá la tos tûz zo mán cok meg ál lás ra kész -
tet ték a ven dég se re get, nem vé let le nül!
Jó dolog volt, hogy ezt is megmu tat -
hattuk magunkról! 

A mû sor blokk szín vo na las prog ram já -
ban a mû vé sze ti cso por tok – ének kar,
mazsorett, Fire Dance, volt ta nít vá nyok –
mu tat koz tak be, és egy iga zi meg le pe tés
zár ta a prog ram ezen ré szét: a pe da gó gus
kol lé gák al kal mi tánc cso port ja vo nult az
el sö té tí tett né zõ tér rõl a szín pad ra, ahol
fer ge te ges si ker rel mu tat ták be a he te ken
ke resz tül jól be gya ko rolt gö rög tánc lé pé -

se ket, Sán dor Nó ra kolléganõnk kitartó
munkájának köszönhetõen.

És a fõ mû sor szám még csak ez után
kö vet ke zett. Anyu kák, nagy ma mák, ér -
zé ke nyebb apu kák, nagy pa pák zseb ken -
dõt ké szí tet tek, má sok vi de o ka me rát vet -
tek kéz be: és a vár va várt pil la nat be kö -
vet ke zett; a Kék Du na ke rin gõ dal la má ra
be vo nul tak a nyol ca di ko sok, 24 pá ros.
Szebb nél-szeb bek, da li á sabb nál da li á sab -
bak! Több hó na pon át min den hét vé gén
ill. hét fõ es te gya ko rol tak fá rad ha tat la -
nul, öröm mel, lel ke sen. Meg ér te! Kö -
szön jük az ener gia rá for dí tást, és bi zony a 
csa lá dok anya gi ál do zat vál la lá sát, hi szen
a tánc tan fo lyam dí ján kí vül még annyi
min den kel lett! Új fri zu ra, diszk rét
smink, ta lán új ci põ vagy egy nyak ken -
dõ… Itt is kö szö ne tet mon dok Var ga Ju li -
an ná nak (Kö böl Vi ki 8. oszt. anyu ká ja), aki 
igen nagy lel kû en, ju tá nyos áron biz to sí -
tot ta a szép sé ges ke rin gõ ru há kat. Ám
meg le het, hogy ez még min dig ke vés lett
vol na, ha Szé kely fal vi Gáborné kol lé ga -
nõnk ben nincs meg az az el szánt ság, ki -
tar tás, ami nek kö szön he tõ en a ke rin gõ
kö rü li 1000 oC folyamatosan fenn volt
tartva, hisz jelen volt az elsõ kezdeti
pillanatoktól az utolsó cipzár felhúzásáig. 
Köszönjük mi mindannyian: gyerekek,
szülõk, kollégák.

A mû sor ral meg te rem tõ dött az a kel le -
mes han gu lat, amely haj nal há ro mig vé -
gig kí sér te a ren dez vé nyün ket.

A fi nom va cso ra el fo gyasz tá sa után a
Blue Sky együt tes húz ta a talp alá va lót a
meg szo kott jó szín vo na lon. Az éj fél kö rül
ki ala kult nagy mu la to zás mi att a tom bo -
la hú zás ra 1 óra kö rül ke rült sor. A ren ge -
teg fel aján lás nak kö szön he tõ en két ha tal -
mas asz tal nyi aján dé kot osz tot tunk szét a 
sze ren csés nyer te sek kö zött. A lel kes
tom bo la áru sok 200 000 Ft-ot gyûjtöttek
be. Nagyon köszönjük a felajánlóknak:

5. a, Ágo tai Eme se, Bábosik Fe renc, Bak óné 
An tal Aliz, Balaska Lász ló, Baranyi Fru zsi na, 
Bata Já nos, Battyányi Józsefné, Battyányi Ka -
ta lin, Battyányi Ró bert, Bóta Istvánné, Di ák -
ön kor mány zat, Dr. Ágo tai Ede, Dr. Ha ran go -
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zó Hel ga, Dr. Matosevics Ilo na, Eszesné Tóth
Be á ta, Fej ér An dor, a me gyei köz gyû lés el nö -
ke, Föl di Hen ri ett, Haj dú Gyu la, Kállóné Sza -
bó Er zsé bet, Kéz ér Béla, Láz ár Imre, Makainé
Zérczi Zsu zsa, Mérész Zol tán, Mol nár Pé ter
pol gár mes ter, Nagy Istvánné, Nyol cas
Károlyné, Ope ra ba rá tok Köre, Pinokkió Gyer -
mek szer ve zet, Pomázi Já nos, Ponyeczki Mi -
hály, Pusz tai Jenõ, Répási Csabáné, Rézsó
Babett, Rézsó Pé ter, Rézsó Peti, Ró na völ gyi
Sán dor, Sza bó Gyõ zõ, Szûcs Pál, Tánczos At -
ti la, Telepolc, Tóth Ág nes, Varga Imre, Varga
Jánosné, Varga Jánosné, Violáné Pintér
Andrea,

és akik pénz zel tá mo gat tak min ket:
Ágo tai Eme se, Bogárné Si mon Klá ra, Bo -

ros Péterné, Dr. Baky End re, Dr. Szó ró Mag -
dol na, Együtt Újszászért Egye sü let, Kõ vá ri
Ernõné, Mol nár Dezsõné, Mol nár Pé ter, Mol -
nár Péterné, Pap Gáborné, Pri vát Trans, Sza -
bó Gyõ zõ, Szabóné Ba logh Etel ka, Tóth
Csabáné, Udud Ró za, Újszász 2000 Ala pít -
vány, Újszász és Vi dé ke Kör ze ti
Takarékszövetkezet.

Biz tos va gyok ben ne, hogy a bál si ke -
ré hez az is hoz zá já rult, hogy igé nye sen
fel dí szí tett, ele gáns kör nye zet ben vár tuk
ven dé ge in ket Sis ka Csil la if jú kol lé ga -
nõnk nek kö szön he tõ en, aki meg ál mo dó -
ja – s csa lád ja se gí tõ köz re mû kö dé sé vel –
meg al ko tó ja volt a kü lön le ges de ko rá ci ós
ele mek nek. (Csak fél ve, ki csit ke se rû en
írom le, hogy a tá vo zó ven dé gek né há -
nyan nem tud tak meg vál ni ezek tõl a
szép sé ges asz tal dí szek tõl, s most va ló szí -
nû ott hon gyö nyör köd nek ben nük. Mi
örü lünk, ha tet szett, csak sze ret tük vol na
meg õriz ni más al kal mak ra.)

Név sze rint nem tu dok min den se gí tõt 
fel so rol ni – hisz oly sok tá mo ga tást kap -
tunk –, ám né há nyu kat még is: A Szo ci á lis
Ott hon kony hai dol go zó i nak kö szön jük a
fi nom po gá csát, Szat má ri Im ré nek a „Zagy -
va-cuk rász nak” a fi nom sü te ményt, Föl di
Gyu lá nak és csa pa tá nak a tech ni kai fel té -
te lek biz to sí tá sát, a Szász Ven dég ház dol -
go zó i nak a fi gyel mes ki szol gá lást, Ko csis
Gézánénak és Barta Gábornénak a haj na li
órá kig va ló ki tar tást, a se gí tõ köz re mû kö -
dést, a szü lõk nek a szer vez ke dést és va la -
mennyi kol lé gám nak, akik rész ben mun -
ká juk kal, rész ben je len lét ük kel meg tisz -
tel ve a ren dez vényt, já rul tak hoz zá a si -
ker hez. Mert ugye az volt?

Kö szön jük! Mi már a jö võ re ké szü -
lünk, de ad dig is sze re tet tel vár juk Önö -
ket az is ko la to váb bi tan év vé gi
rendezvényeire.

Most leg kö ze lebb a Vö rös mar ty Gá lán
sze ret nénk ta lál koz ni sok-sok szü lõ vel,
nagy szü lõ vel, érdeklõdõvel.

Mi már na gyon ké szü lünk er re a prog -
ram ra is, amely 2009. má jus 23-án 17 órá -
tól ke rül meg ren de zés re a mû ve lõ dé si
házban. A pá ros év fo lya mon ta nu ló osz -
tá lya ink és a mû vé sze ti cso por tok fog nak
bemutatkozni.

Sze re tet tel vá runk min den kit, s kö -
szön jük ed di gi tá mo ga tá su kat!

Bogárné Simon Klára
intézményegység-vezetõ
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Az 5.a „zászlóforgató” csapatának bemutatója

Már két éve aratnak hatalmas sikert keringõzõ nyolcadikosaink 
gyönyörû produkciójukkal

Az idén két csoport is táncolt
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Zengõ énekszó, éneklõ 
ifjúság Szolnokon

Áp ri lis 3-án dél után ének ka ros gye re -
kek kel te li busz in dult a me gye szék hely -
re. Is ko lánk ze ne ked ve lõ ta nu lói – élü kön 
Virágné Ha mar Nó ra ta nár nõ vel – ar ra az
el ha tá ro zás ra ju tot tak, hogy be mu tat ják
tu dá su kat az Ének lõ If jú ság el ne ve zé sû kó -
rus ver se nyen. 

A meg mé ret te tés re Szol no kon a Ko dály 
Zol tán Ének-ze nei Ál ta lá nos Is ko lá ban ke rült 
sor, ahol szí vé lyes fo gad ta tás ban ré sze -
sül tek a ver seny részt ve või. A ran gos
meg mé ret te té sen az idén 7 kó rus csil log -
tat ta meg te het sé gét a me gyé bõl. 

A fel lé pés elõt ti pil la na tok lá zas ké szü -
lõ dés sel tel tek, elõ ke rül tek a rit mus hang -
sze rek, meg tör tént az utol só be ének lés, a
gye re kek meg kap ták Nó ra né ni tõl az
utol só bá to rí tó sza va kat. A há rom ta gú
zsû ri fi gyel me min den ap ró rész let re ki -
ter jedt: nem volt elég a tö ké le tes ének tu -
dás, ha nem leg alább ilyen fon tos nak bi -
zo nyult a ki ál lás és az össz hang a di á kok
és a kó rus ve ze tõ kö zött. 

Is ko lánk „Zen gõ Gyer mek kó ru sa” ne -
gye dik ként lé pett a kö zön ség és a zsû ri
elé. Mû so ruk ban Joseph Haydn Er dõ mé -
lyén, Liszt Fe renc Haj na lo zó cí mû mû ve
mel lett nép dal fel dol go zá so kat szó lal tat tak
meg. A csen gõ ének szót a gye re kek taps -
já té ka és rit mus hang sze res kí sé re te szí ne -
sí tet te. 

A ko ráb bi he tek fá rad sá gos mun ká já -
nak meg is lett az ered mé nye: az el is me rõ
tap son túl a zsû ri di csé re tes mi nõ sí tés ben 
ré sze sí tet te az ének kar tag ja it és a kó rus
ve ze tõ jét, Nó ra né nit. 

A gye re kek elé ge dett arc cal, lel ke sen
tér tek ha za. Azt hi szem, mind annyi an
büsz kék le he tünk rá juk. 

Re mé nye ink sze rint jö võ re is ugyan -
ilyen ered mé nye sen zeng az ének, száll a
dal ének ka ro sa ink aj ká ról.

Pap Szilvia
kísérõtanár

Vörösmarty
lábtoll-labda
Diákolimpia

Áp ri lis 15-én fe je zõ dött be a Vö rös mar -
ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la láb toll-lab da
di ák olim pi á ja, ame lyen az is ko la 76 ta nu -
ló ja vett részt. A részt ve võk kö zül so kan
rend sze re sen lá to gat ják a láb toll-lab da
edzé se ket, de vol tak olya nok is, akik ko -
ráb ban lábtoll-labdáztak, de most más
sport ágat ûz nek, több nyi re fo ciz nak, és
olya nok is, akik osz tály tár sa ik in vi tá lá sá ra 
kap tak ked vet a láb toll-lab dá zás hoz. Az
ér me ket Bogárné Si mon Klá ra igaz ga tó és
Tóth Gá bor test ne ve lõ ta nár ad ta át a bol -
dog nyer te sek nek. Az ered mény hir de tés
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után a ta ná rok csa pa ta – Fe hér Já nos, Tóth
Gá bor és Turcsányi Fe renc – meg mér kõ zött
a kor cso port ok gyõz te se i vel. A ta ná rok
min den mér kõ zést meg nyer tek. A Ráski
Lajos vezetette nyolcadikos csapat
játszmát rabolt tõlük. 

Eredmények: 

Al só ta go za to sok: 
Fiú hár mas: 1. Barta Mar tin, Far kas Ba -

lázs, Kö böl Vin ce (4. a), 2. Ma ku la End re,
Nádai Mar tin, Piti Dá vid (4. a), 3. Bolyós
Jó zsef, Gu lyás Vik tor, Zsákai Mi lán (4.
b-2. a), 4. Fa ra gó Ró bert, Far kas Ro land,
Remecz Attila (4. a). 

Fiú egyé ni: Ma ku la End re (4. a), 2. Pi ti
Dá vid (4. a), 3. Barta Mar tin (4. a) és Kö böl
Vin ce (4. a).

Lány egyé ni: 1. Kö kény Ge or gi na (4.
a), 2. Csák Vi vi en (3. a).

5-6. osz tá lyo sok
Fiú hár mas: 1. Gu lyás Ádám, Kanálos

Ró bert, Prunner Benjamin (6. b), 2. Ágo tai 
Oli vér, Mol nár Kris tóf, Oszlányi Mer cé -
desz (6. c), 3. Far kas Mar tin, Kanálos Júlió, 
Rácz Ár pád, Szarvák Krisz ti án, Vidák
Lász ló (6. a), 4. Konka Csa ba, Raffael Csa -
ba, Szarvák Zsolt (5. b), 5. Bábosik Ádám,
Becskereki Ni ko lett, Tûri Alexandra (5. a).

Fiú egyé ni: 1. Prunner Benjamin (6. b),
2. Kanálos Júlió (6. a), 3. Szarvák Krisz ti án
(6. a) és Kanálos Ró bert (6. b).

Lány hár mas: 1. Becskereki Ni ko lett,
Csák Vi vi en, Tû ri Ale xand ra (5. a), 2. Haj -
dú Tün de, Sán dor Ge or gi na, Vi o la Hen ri -
ett (6. a), 3. Fe hér Va lé ria, Hornyák Er zsé -
bet, Nagy Gab ri el la (5. b), 4. Ba logh Ni ko -
lett, Barta Bet ti na, Farkas Eszter (6. c).

Lány egyé ni: 1. Oszlányi Mer cé desz
(6. c), 2. Tû ri Ale xand ra (5. a), 3. Haj dú
Tün de (6. a) és Becskereki Ni ko lett (5. a).

7-8. osz tá lyo sok
Fiú hár mas: 1. Bakó Ist ván, Bábosik Fe -

renc, Joó Nor bert, Ráski La jos (8. a), 2. Do -
bo zi Bog lár ka, Kanálos Dá ni el, Kanálos
Lász ló (7. a), 3. Duka Oli vér, Far kas An tal, 
Kanálos Fe renc, La ka tos Ta más (7. c), 4.
Bozsó Lász ló, Kor mos Si mon, Tóth Ist -
ván, Var ga Mar tin (8. c), 5. Ju hász Márk,
Paróczai Ri chárd, Ta más Zol tán (8. b), 6.
Fe ke te Ta más, Fo dor Ger gely, Oszlányi
Lász ló (7. c), 7. Bublos Zol tán, Petõ
Dániel, Tánczos Róbert (8. a).

Fiú egyé ni: 1. Ráski La jos (8. a), 2.
Kanálos Dá ni el (7. a), 3. Kanálos Lász ló (7. 
a) és Kanálos Fe renc (eto).

Lány hár mas: 1. Gu lyás Ad ri enn,
Harsányi Han na, Tóth Vi rág (8. a), 2. Bata
Krisz ti na, Kaszonyi Vik tó ria, Var ga Frida
(8. c).

Lány egyé ni: 1. Harsányi Han na (8. a),
2. Gu lyás Ad ri enn (8. a), 3. Tóth Vi rág (8.
a) és Kaszonyi Vik tó ria (8. c) 

Vörösmarty kézilabda
bajnokság

A fiúk te rem fo ci baj nok sá ga és a láb -
toll-lab da baj nok ság után a lá nyok ké zi -
lab da baj nok sá gá val foly ta tó dik a Vö rös -
mar ty bajnokságok sora.

Az I. Vö rös mar ty nõi ké zi lab da
baj nok ság ál lá sa a II. for du ló után

1. Tanárok 3 3 - -71–8 +63 6
2. 8. A 2 2 - -51–3 +48 4
3. 8. C 2 2 - -24–1 +23 4
4. 8. B 1 1 - -16 – 9 +7 2
5. 5. A 2 1 - 113–26 -13 2
6. 7. A 2 - - 210–25 -15 0
7. 7. B 1 - - 10–15 -15 0
8. 6. A 2 - - 29–40 -31 0
9. 5. B 3 - - 32–69 -67 0

A gól lö võ lis ta él cso port ja a II.
for du ló után (196 gól):

27 gól: Tóth Ág nes (Ta ná rok)

20 gól: Sán dor Ju dit (Ta ná rok)

14 gól: Zvolenszki Nó ra (8. A) 

12 gól: Er dei Eve lin (8. A)

11 gól: Bartáné Mucza Tün de (Ta ná -
rok)

10 gól: Kanálos Ale xand ra (8. A), Kiss
Me lin da (8. B), Sa mu Kit ti (8. C)

9 gól: Bata Krisz ti na (8. C)

7 gól: Dankó Edit (8. A), Mé szá ros Bar -
ba ra (7. A)

6 gól: Föl di Gyuláné (Ta ná rok), Sza bó
Bar ba ra (5. A)

5 gól: Vi o la Hen ri ett (6. A)

Tóth Gábor

Hírek az óvodából

2009. már ci us 30. – szak mai
elõ adás

A já ték el sõd le ges sze mé lyi ség fej lesz -
tõ ha tá sá nak tu da tos ki hasz ná lá sa mel lett 
arra tö rek szünk, hogy az élet kor nak meg -
fe le lõ en nyo mon kö ves sük a gye re kek
fej lõ dé sét.

E pe da gó gi ai mun ka egyik sar ka la tos
pont ja a be széd hang hal lás fej lesz tés,
ami hez kap cso ló dó tar tal mas elõ adást
tar tott Fazekasné dr. Fegyvesi Mar git fõ is ko -
lai ta nár.

2009. áp ri lis 1. – szak mai nap
A Me gyei Pe da gó gi ai He tek ren dez -

vény so ro zat hoz kap cso ló dó an a Vá ro si
Óvo dá ban szak mai napot tartottunk. 

Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó meg nyi tó já ban a
Ne ve lé si Köz pont szer ve ze ti fel épí té sé -
rõl, a ne ve lés és ok ta tás cél ja i ról, fel ada ta -
i ról és az in téz mény egy sé gek ben fo lyó
pe da gó gi ai mun ká ról, s elért eredménye -
inkrõl szólt.

Hor váth Il di kó, a me gyei pe da gó gi ai in -
té zet mun ka tár sa a szak mai ren dez vény -
so ro zat prog ram kí ná la tá ról, je len tõ sé gé -
rõl, ered mé nye i rõl tar tott rö vid tá jé koz ta -
tást, ki emel ve a to vább kép zé sek, ön kép -
zé sek fon tos sá gát. 

Szabóné Ba logh Etel ka tá jé koz tat ta a je -
len lé võ ket az óvo da ob jek tív, sze mé lyi
fel tét ele i rõl, a He lyi Ne ve lé si Prog ram al -
ter na tív ele me i rõl, a min den na pi óvo dai
élet sajátosságairól, eredményeirõl. 

Ezt kö ve tõ en há rom be mu ta tó fog lal -
ko zást te kin tet tek meg a kör nye zõ te le -
pü lés rõl, de még Sze ged rõl is ér ke zõ ven -
dé gek. A Moz gás kot ta be mu ta tó az ele mi
szá mo lá si kész ség és re lá ció szó kincs, a
Kedvesház prog ram a be széd hang hal lás,
a 4H-s fo nó há zi já ték pe dig me sé hez kap -
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cso ló dó an az ele mi össze füg gés meg ér tés és ele mi kö vet kez te -
tés fej lesz té se kö ré épít ke zett. A szín vo na las, tar tal mas be mu ta -
tó kat szakmai megbeszélések követték, ahol tapasztalatcserére
is lehetõség volt. 

A prog ram zá rá sa ként óvo dá sa ink né pi tánc cal, ap ró aján -
dék kal ked ves ked tek a ven dé gek nek. A be mu ta tót tar tó és a
tán cot be ta ní tó kol le gák, így Enisz Ju dit, Ka sza Ju dit, Kocza
Antalné Mucza Me lin da, Konkáné Csibrány An ge li ka, Konkáné
Pozsgai Tí mea, Mén kû Jánosné, Molnárné He ge dûs Krisz ti na és Nagy 
Jánosné mun ká ját az el is me rõ sza vak mel lett tavaszi
virágcsokorral is megköszöntük.

A ren dez vény, a szak mai nap si ke rét bi zo nyít ja, hogy a mi -
nõ ség biz to sí tá si kér dõ ívek ér té ke lé se sze rint a részt ve võk 98
%-a na gyon elé ge dett volt a prog ram szak mai tar tal má val, szer -
ve zett sé gé vel, s erre büszkék vagyunk.

2009. áp ri lis 3. – báb szín ház
A Pa lán ta báb misszió is mét el lá to ga tott óvo dá ink ba, hogy

örö met, él ményt hoz zon a min den na pi óvo dai prog ra mok
sorába. 

A min den jó, ha a vé ge jó cí mû báb elõ adá suk a meg bo csá tás,
meg ér tés fon tos sá gát emel te ki. Emel lett a kö zel gõ hús vét val lá -
si, bib li ai tör té ne tét is felelevenítették.

A gyer me kek kí ván csi an néz ték a báb elõ adást, s iz ga tot tan
me sél tek ró la, mi köz ben szo ron gat ták az aján dék ba ka pott
könyvet, cd-t. 

Kö szön jük a báb misszió ve ze tõ i nek, tag ja i nak lel kes
munkáját.

Nyu szi vá rás az óvo dá ban
A hús vét hoz kap cso ló dó nyu szi nap ra, na po kon át ké szül tek

a gye re kek. Kéz mû ves fog lal ko zá sok, könyv tár lá to ga tá sok, idõs 
em be rek él mény be szá mo lói, meg le pe tés aján dék ké szí tés és
nyu szi „les” is tar kí tot ta a pro jek te ket.

A prog ra mot meg elõ zõ en a be já ra ti aj tó ra ki ke rült a nyu szi
le ve le, ami ben meg ír ta, mennyi-mennyi ér de kes ség gel vár ja a
gye re ke ket. Jó volt lát ni, hogy a szü lõk nagy ré sze vi dá man ol -
vas ta fel gyer me ké nek az üze ne tet, ez zel is je lez ve ér dek lõ dé -
sét, együtt ne ve lé si szán dé kát az él mény vá rás ban.

A vár va-várt na pon az ér ke zõ gyer me kek to jást dí szí tet tek,
nyu szit szí nez tek, haj to gat tak, vág tak, mi köz ben mon dó káz tak, 
ver sel tek, me sét dra ma ti zál tak, kör já té kot ját szot tak. Dél elõtt 10 
óra kor pe dig el kez dõ dött a nyu szi ke re sés. A Baj csy -úti óvo dá -
so kat kü lön bö zõ szí nû, a cso por tok je lét is meg je le ní tõ nyi lat
tar tó nyu szi ké pek ju ttat ták el a temp lom mel let ti park ba. Út juk
so rán tré fás és ko moly fel ada to kat is meg old va, vi dá man éne -
kel ve ha lad tak. A vá ros la kói nem csak öröm mel néz ték õket, ha -
nem fo koz va a han gu la tot, el-el me sél ték, hogy most sza ladt er re 

a nyu szi, vagy jó fe lé men nek a gye re kek, mert nem rég lát ták a
má sik ut cá ban. Ami kor min den cso port meg ér ke zett a fu tó ver -
seny re, kincs ke re sés re, a nyu szi kör já ték ra hív ta a gye re ke ket.
Ter mé sze te sen üdí tõ vel, fi nom édes sé gek kel és ro pog tat ni va -
lók kal is meg kí nál ta õket. Ka lan dos nap volt, ami nek vé gén
büsz kén vit ték ha za a szü le ik nek ké szí tett ap ró aján dé ko kat is. 

Az Is ko la úti óvo dá sok is – reg ge li iz ga tott ké szü lõ dés után –
az út jel zõ táb lács kák men tén nagy-nagy sé tát tet tek a vá ros rész -
ben. Kü lön bö zõ fel ada tok tar kí tot ták a nyu szi-tú rát, amit lel ke -
sen tel je sí tet tek az ap ró sá gok. A gyer me kek nagy örö mé re a
Tán csics úti fü ves ud va ron min den ki meg ke res het te a nyu szi tól 
ka pott csokitojását. Ez után a ré gi óvo da ud va ron sport ver se nye -
ken, ügyes sé gi já té kon vet tek részt, majd éne kel ve sé tál tak
vissza az óvo dá ba.

Kö szön jük a szü lõk fel aján lá sa it, a sok-sok üdí tõt, édes sé get,
a szü lõi mun ka kö zös sé gi ta gok te vé keny sé gét, akik kö zül töb -
ben a prog ra mok le bo nyo lí tá sá ban is ak tí van részt vet tek, a
meg le pe tés aján dé kok meg vá sár lá sa mel lett. 

Az is ko la csa lo ga tó, hí vo ga tó tar tal mas prog ram ja után el ér -
ke zett a pil la nat, hogy nagy cso por tos óvo dá sa ink be irat koz za -
nak az is ko lá ba. Eh hez áp ri lis el sõ he té ben át ad tuk a szü lõk nek
az óvo dai szak vé le mé nye ket. Az is ko lá ba ké szü lõ gye re kek iz -
ga tot tan vár ták a nagy na pot, s a szü lõk nagy több sé ge – ja vas la -
tunk sze rint – gyer me ké vel együtt ko pog ta tott be az is ko la igaz -
ga tói iro dá já nak aj ta ján. Nem kis meg le pe té sük re, Bogárné Si -
mon Klá ra nem csak ked ve sen, ba rát sá go san, ér dek lõ dés sel fo -
gad ta õket, de vá laszt hat tak meg le pe tés aján dé kot, s fi nom cu -
kor ral is meg kí nál ta õket. Na po kig me sél tek a nagy ese mény rõl, 
s iz ga tot tan ké szül nek az is ko lá ba.

Áp ri lis 27-én a bu da pes ti Kö lyök idõ Ala pít vány jó vol tá ból
elõmajálissal lep tük meg a gye re ke ket. Az Ala pít vány mun ka -
tár sai 2 lég vár ral, arc fes tés sel ked ves ked tek a gye re kek nek, akik 
perc rõl perc re vál toz tak át vi rág gá, lep ké vé, dinóvá, kí gyó vá,
orosz lán ná, pók ká és még szám ta lan sok ál lat tá, ame lyek rõl
fény kép is ké szült, amit a szü lõk meg vá sá rol hat nak, ez zel is tá -
mo gat va a Kö lyök idõ Ala pít ványt. Az óvónénik sport ver se -
nyek kel, ze nei per cek kel, kéz mû ves fog lal ko zás sal tet ték tel jes -
sé ezt a vi dám dél elõt töt. Aki pe dig meg szom ja zott, a bü fé ben
ször pöt iha tott, mel lé ap ró sü te mé nye ket fa la toz gat ha tott. A
dél elõtt, az ön fe ledt já ték, a ka ca gás je gyé ben ked ves szín folt ja
volt óvo dai éle tünk nek, s újabb él ménnyel gaz da god tak a gye -
re kek. Kö szön jük a Kö lyök idõ Ala pít vány mun ka tár sa i nak,
hogy ilyen élménydús dél elõt töt sze rez tek az újszászi óvo dá -
sok nak.

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezetõ

Megérkezett a nyuszi (Fotó: Juhász Betti)

Játék a parkban (Fotó: Juhász Betti)
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Közeleg a nyár, a vakáció!
Több éve er dei óvo dai prog ram mal, tá bor ral ked ves ke dünk
óvo dá sa ink nak, kis és na gyobb is ko lá sok nak. Már most lel ke sen
ké szü lünk, hogy a park er dõ csen des, gyö nyö rû kör nye ze ti
adott sá ga it ki hasz nál va na gyon ér de kes, vi dám, tar tal mas szü ni -
dei el fog lalt sá got kí nál junk az újszászi gye re kek nek.

2009. jú ni us 15-19-ig sze re tet tel vár juk er dei óvo dánk ba napi 
ki já rás sal, il let ve egész he tes tá bo ro zás ra a gye re ke ket. Az ön -
kor mány zat, a Ne ve lé si Köz pont, a Vá ro si Böl csõ de, pat ro ná lók
és szpon zo rok tá mo ga tá sá val na gyon mél tá nyos áron sze ret né -
nek na gyon sok gyer mek nek pihenési, szórakozási lehetõséget
teremteni.

Je lent kez ni és bõ vebb in for má ci ót 2009. má jus 20-tól le het
kér ni a Baj csy -úti Óvo dá ban sze mé lye sen, vagy telefonon.

Húsvét a bölcsõdében
A hús vét a ke resz té nyek egyik leg fon to sabb ün ne pe, de a ta -
vasz vá rás, a ta vasz el jö ve tel ének ün ne pe is.

A ta vasz ér ke zé se fon tos mind annyi unk szá má ra, hisz le he -
tõ ség nyí lik a sé ták ra, a vi dám ud va ri játékokra.

A hús vét fon tos ün nep a gye re kek és a fel nõt tek szá má ra
egy aránt, hisz ki ne vár ná az aján dék ho zó hús vé ti nyu szi ér ke -
zé sét. A böl csõ dés gye re kek is lá za san készülõdtek az ünnepre.

Már na pok kal a nyu szi ér ke zé se elõtt hús vé ti dísz be öl töz tet -
tük a cso port szo bá kat, s vi dám da lo kat, mon dó ká kat, éne ke ket
ta nul tunk, me lye ket jó ked vû en éne kel tek kicsik és nagyobbak
egyaránt.

A bölcsõde ud va rán, a fû ben el rej tett cso ki to já sok meg ke re sé se 
nem kis mun kát je len tett a gye re kek szá má ra. A nagy cso por to sak

für ké szõ sze mei elõl nem búj ha tott el a fi nom cse me ge, míg a ki -
seb bek a gon do zó ik se gít sé gé vel pa kol ták te le zse be i ket. A leg élel -
me seb bek jól is lak hat tak a sok hús vé ti fi nom ság gal.

Azon ban a to jás ke re sés sel még nem ért vé get a meg le pe té sek 
so ra. A böl csõ de te ra szán kol lé ga nõnk jó vol tá ból két élõ nyu lat
is si mo gat hat tak a gye re kek. A nyu szik tü rel me sen tûr ték óva -
tos és szeretetteljes simogatásukat. 

Mi u tán a kis ál la tok el fá rad tak, a gye re kek vi dá man ját szot -
tak to vább a böl csõ de ud va rán, a meg ma radt to já so kat pe dig
ebéd után fogyasztották el.

Az idén is vi dá man, új él mé nyek kel gaz da gab ban tér het tek
ha za a gyerekek.

Hotorán Kitti
gondozónõ

Sze ret nénk meg kö szön ni Dr. Szó ró Mag dol na kép vi se lõ asszony -
nak a böl csõ dés gye re kek nek ho zott hús vé ti aján dé ka it: a ker ti mo -
to ro kat, fû nyí ró kat, ho mo ko zó- kész le te ket és egyéb lo gi kai já té ko -
kat, me lye ket a gye re kek nagy öröm mel vet tek bir tok ba.

Nemcsak a gye re kek, ha nem mi, fel nõt tek is na gyon örül -
tünk a hús vé ti meg le pe tés nek. Kö szö net tel:

Tugyiné Barta Mária bölcsõdei
 intézményegység vezetõ

Szakmai nap a bölcsõdében
Az Újszászi Ne ve lé si Köz pont tag in téz mé nyei a Me gyei Pe da -
gó gi ai He tek ren dez vény so ro za tá hoz csat la koz va szak mai na -
pot ren dez tek. 

A böl csõ de is be kap cso ló dott a már ha gyo mánnyá váló ta va -
szi ren dez vény be „Ho gyan kezd jem el?„ címmel.

Meg hí vá sunk ra a me gyé bõl szá mos böl csõ de és óvo da dol -
go zó ja érkezett.

A Mi ci mac kó és a Bam bi cso port gyer me kei nagy igye ke zet -
tel ké szül tek a be mu ta tó fog lal ko zás ra. 

A Bam bi cso por to sak ta vaszt idé zõ, hús vé tot vá ró te vé keny -
sé gek kel mu tat koz tak be. Kre a ti vi tá su kat bi zo nyít va ter mé sze -
tes anya gok fel hasz ná lá sá val ta va szi ké pe ket ké szí tet tek, va la -
mint va ló di to já so kat tem pe rá val fes tet tek. A ra gasz tó, a tem pe -
ra, az ol ló, a szí nes pa pír és ágacs kák segítségével ismerkedtek
az alkotómunkát segítõ eszközökkel.

A Mi ci mac kó cso port ban a gon do zó nõk ar ra tö re ked tek a
gyer me kek fel ké szí té sé nél, hogy min den ki sa ját egyé ni sé gé nek
meg fe le lõ en a vers és mon dó ka, va la mint a moz gás te rén ki bon -
ta koz has son. Cé lunk volt meg mu tat ni, hogy a 2,5-3 éves gyer -
mek ho gyan tud ja össze kap csol ni a rit mu sos mondókákat, ver -
se ket a mozgásos tevékenységgel.

A gye re kek öröm mel, ak tí van és ki tar tó an te vé keny ked tek.
Ezt kö ve tõ en Tugyiné Barta Má ria in téz mény egy ség-ve ze tõ a

szak mai nap té má ja ként a mai ma gyar böl csõ dék szak mai elõ -
írá sa it ha son lí tot ta össze az er dé lyi böl csõ dék ben al kal ma zot -
tak kal. Ele mez te a böl csõ dék je len le gi hely ze tét, di na mi kus fej -
lõ dé sét, ál la po tát, a kez de ti funk ció meg õr zés mel lett a
gazdasági-társadalmi változások figyelembevételét. 

Meg tud hat tuk, hogy az er dé lyi böl csõ dék mû kö dé se és hely -
ze te a ha zai vi szo nyok hoz mér ten több éves el ma ra dást mutat. 

Ezen kí vül ki tért a ve ze tõ ar ra is, hogy Er dély ben nincs tör vé -
nye sít ve a szak kép zett sé gi elõ írás. A gon do zó nõk ösz tö nö sen,
bel sõ kész te tés bõl, sa ját lel ki is me ret ük re, ta pasz ta la tuk ra ha -
gyat koz va vég zik mun ká ju kat az ott hon ról hozott illetve látott
minták segítségével. 

A be szá mo ló szá mos ér de kes tud ni va ló val volt még ki egé -
szít ve. A nap fo lya mán mi is, a részt ve võk is jól érez tük ma gun -
kat, sok él ménnyel és szá mos in for má ci ó val gaz da god tunk.

A kö vet ke zõ évek ben is sze ret nénk a gon do zó nõk nek le he -
tõ sé get ad ni ar ra, hogy a gye re kek kel el ért ered mé nye i ket ha -
son ló szak mai napokon megmutathassák.

Hotorán Kitti
gondozónõ

Ugrálás a légvárban (Fotó: Juhász Betti)

Az Iskola úti óvodások nyuszifutása (Fotó: Juhász Betti)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Labdarúgás

Gyõ ze lem ide gen ben
2009. már ci us 29. 

Kun ma da ras – Újszász 0:2 (0:2)
Kun ma da ras, 100 nézõ
Ve zet te: Kor mos (egy ti zen egyest „el fe -

lejtett” meg ad ni)
Kun ma da ras: Sí pos Má té – Tóth, Egedi, Papp 

Kris tóf (Berecz), Pékó – Broda (Hor váth), Papp
La jos, Var ga Zol tán, Bartha – Koszta, Nagy.

Újszász: Szaszkó – Var ga Krisz ti án,
Konka Ta más, Szurmai, Far kas – Ba logh
(Sza bó 81. perc), Rézsó, Konka Csa ba
(Czibak 13. perc), Sí pos – Czapkó (Dó ra 61. 
perc), dr. Ka to na (Ser bán 76. perc).

3. perc: Var ga Zol tán húsz mé te res, jobb
fel sõ sa rok ba tar tó lö vé sét tor náz ta ki
Szaszkó, lát vá nyos ve tõ dés után.

25. perc: Egy szög let után a ha za i ak ka -
pu sa kö zép re, ép pen Ba logh elé ök löz te ki
a lab dát, aki ka pás ból, a lá bak kö zött a bal
al só sa rok ba lõt te ve ze tõ gó lun kat. (0:1)

32. perc: Sí pos vet te át a lab dát za var ta -
la nul a ti zen ha tos elõ te ré ben, majd mint -
egy húsz mé ter rõl erõ tel jes lö vést zú dí tott
a jobb al só sa rok ba. (0:2)

39. perc: A madarasiak utol só vé dõ je
rosszul szá mí tot ta ki a lab da ívét, így Ba -
logh egye dül húz ha tott ka pu ra. Az õt ül -
dö zõ vé dõ ki bil len tet te az egyen sú lyá ból,
de a csa tá runk meg pró bált tal pon ma rad -
ni és ka pu ra to váb bí ta ni a lab dát, de ez
már nem iga zán si ke rült ne ki. Sze rin tünk
ti zen egyes nek – és ta lán még ki ál lí tás nak
is – kel lett vol na kö vet kez nie, de a já ték ve -
ze tõ meg kö nyö rült a ha zai csa pa ton.

58. perc: Sí pos szög le te után Rézsóról fe -
led kez tek meg a vé dõk, aki azon ban nagy
hely zet ben cen ti mé te rek kel mel lé fe jelt.

63. perc: Czibak lé pett ki a vé dõk kö zött,
de a ka pus meg érez te, hogy mi fog kö vet -
kez ni, és há rí ta ni tud ta a gól ba tar tó eme lést.

67. perc: Egy bal ol dal ról be lõtt lab da után
az õri zet le nül ha gyott Var ga Zol tán fe jel he -
tett, sze ren csénk re ke vés sel a ka pu mel lé.

78. perc: Pékó ke rült zic cer be, de a lö vés
pil la na tá ban a bal ol dal ról jó ütem ben be -
se gí tõ Var ga Krisz ti án az utol só pil la nat ban 
sze rel ni tud ta.

84. perc: Jobb ol da li tá ma dás után Sza bó
cen te re zé se ta lál ta aj tó-ab lak hely zet ben
Dó rát, aki még le is ke zel het te vol na a lab -
dát, he lyet te azon ban kis sé el ha mar ko dot -
tan mel lé lõtt.

Rég óta nem nyer tünk ide gen ben - utol -
já ra egé szen pon to san ta valy szep tem ber
28-án tud tunk gyõz ni Kar ca gon -, te hát
ép pen ide je volt, hogy vég re meg tör jön ez 
a rossz so ro za tunk. Az el len fél a ki esés elõl 
me ne kü lõ Kun ma da ras volt, akik na gyon
haj tot tak, küz döt tek a pont(ok) ott hon tar -
tá sá ért, ám a ka pu elõtt nem vol tak elég
ha tá ro zot tak.

Ez vég ze tes nek bi zo nyult a szá muk ra,
mert több hely ze tünk bõl ket tõt ér té ke sí tet -
tünk az el sõ fél idõ ben Ba logh és Sí pos ré vén, 
sõt már ek kor el is dõl he tett vol na a mér kõ -
zés, ha meg kap tunk vol na egy jo gos nak tû -
nõ ti zen egyest két gó los ve ze té sünk nél.

Szü net után egy re na gyobb koc ká za tot vál -
lal va, de to vább ra is si ker te le nül pró bál ko -
zott a ha zai csa pat a gól szer zés sel, így egy re 
több le he tõ sé günk adó dott a kont rák ra.
Eze kek bõl akár fö lé nye seb bé is te het tük
vol na a gyõ zel mün ket, de si ke rült ki hagy ni 
a leg na gyobb hely ze te ket is. Ma radt a 2:0,
amellyel per sze nem va gyunk elé ge det le -
nek, mert bõ ven ki egyez tünk vol na ez zel
az ered ménnyel a meccs elõtt.

Ifi: Kun ma da ras – Újszász 0:1 (0:1)
Az ifik foly tat ták jó so ro za tu kat, még -

sem örül het tek iga zán, mert a má so dik fél -
idõ ele jén egyik leg jobb juk, a ka pus sal üt -
kö zõ Barta Fe renc ket tõs láb szár tö rést
szen ve dett. Mi elõb bi gyógy ulást Nyu szi!

Gól: Gara Lász ló

A má so dik fél idõ dön tött
2009. áp ri lis 4. 

Újszász – Jászfényszaru 5:2  (1:1)
Újszász, 200 nézõ
Ve zet te: Gyer tyás (majd nem elõ kel lett

ven nie a pi ro sat is)
Újszász: Szaszkó – Var ga, Konka T., Szurmai,

Rézsó – Ba logh (Ser bán 81. perc), Sí pos, Konka Cs.,
Czibak – Czapkó (Dó ra 68. perc), dr. Ka to na (Far -
kas 90. perc).

Jászfényszaru: Garamvölgyi – Vancsik,
Szászi, Oláh, Bá lint (Gerõcs) – Mol nár
(Kisnémeth), Boj tos, Ta si, Ecker – Nagy, Lu ca.

11. perc: Nagy Ró bert fu tot ta le a jobb ol -
da lon Var ga Krisz ti ánt, majd pon to san gu -
rí tott vissza a nagy len dü let tel ér ke zõ Ta si
elé, aki a ti zen ha tos ról a ka pu jobb ol da lá -
ba bom bá zott. (Szép gól volt, annyi szép -
ség hi bá val, hogy mi kap tuk. (0:1)

31. perc: Szög let után rö vi den men tet -
tek a ven dé gek, Konka Ta más új ra a ka pu
elé lõt te a lab dát, amely Konka Csa ba elõtt
még el su hant, de ép pen így lett jó
Czapkónak, aki kö zel rõl a há ló ba fe jelt. (1:1)

33. perc: A ti zen ha to sunk elõ te ré ben
pat to gott a lab da, és nem iga zán tud tunk
fel sza ba dí ta ni, ér ke zett vi szont Vancsik,
aki bõ dü le tes fel sõ ka pu fát lõtt.

38. perc: A ka pu fák te kin te té ben is
egyen lí tet tünk, mi kor Sí pos jó ki ug ra tá sa

után Czapkó a ti zen ha tos sar ká ról eresz tett
el egy sis ter gõs bom bát, amely után a vert
hely zet ben lé võ Garamvölgyi he lyett a jobb 
ol da li léc há rí tott.

46. perc: Oláh ad ta el a lab dát a sa ját tér -
fe lén, amely vég ze tes nek bi zo nyult, mert
Sí pos ki tû nõ en hoz ta hely zet be Czapkót,
aki húsz mé ter rõl lát vá nyos moz du lat tal
te ker te a lab dát a bal fel sõ sa rok ba. (2:1)

59. perc: Rézsó nagy be do bá sa után
Konka Csa ba csúsz tat ta vol na to vább a lab -
dát, amely Marius Lu ca ke zén csat tant.
Czapkó ti zen egye sé nél Garamvölgyi meg -
érez te az irányt, és ki ütöt te a bal al só sa rok -
ba tar tó lab dát, ám a be rob ba nó Rézsó kö ze li 
fe je sé vel szem ben már te he tet len volt. (3:1)

71. perc: Dr. Ka to na in dí tot ta jó ütem -
ben Sí post, aki ön zet le nül a tá ma dást kö ve -
tõ Ba logh elé passzolt, ne ki pe dig már egy -
sze rû dol ga volt, hi szen csak az üre sen
ma radt ka pu ba kel lett lõ nie. (4:1)

77. perc: Nagy po tya gól lal szé pí tet tek a
ven dé gek. Oláh ki szo rí tott hely zet bõl gu rí -
tott a ka pu ra, Szaszkó pe dig, hogy job ban
tel jen az idõ, nem ha jolt le a lab dá ért, hogy
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fel ve gye, ha nem le akar ta ke zel ni. A „pá lya
ör dö ge” azon ban meg tré fál ta, és a tal pa
alatt a há ló ba sur rant a lab da. (4:2)

84. perc: Ser bán in dí tot ta a jobb ol da lon
Czibakot, aki a ti zen ha to son be lül re ér ve
még csi nált egy jó cselt, majd  úgy csa var ta
a jobb fel sõ sa rok ba a lab dát, hogy az a ka -
pu fát is érint ve pi hent meg a há ló ban. (5:2)

Ré gen lá tott jó és gól erõs já ték kal ruk -
kol tunk elõ a má so dik fél idõ ben, így biz to -
san tar tot tuk itt hon a há rom pon tot a min -
den ki re ve szé lyes Jászfényszaru el len. Pe -
dig nem úgy in dult a mér kõ zés, hogy gó -
lok kal nye rünk, hi szen rög tön az ele jén
ve ze tést sze rez tek a ven dé gek, sõt, ha egy
ki csit job ban kon cent rál nak a ka pu elõtt,
ak kor ta lán már az el sõ ne gyed órá ban el -
dönt het ték vol na a ta lál ko zó sor sát.

Sze ren csé re nem így tör tént, mert
Czapkó egyen lí tett, majd for du lás után
szin te azon nal új ra be ta lált, amely tel je sen
meg za var ta a ven dég csa pa tot, és újabb
újszászi gó lok kö vet kez tek. Pró bált ka -
pasz kod ni a Fény sza ru, és az elõ re hú zó dó 
Oláh gól já val szé pí tett – bár eb ben leg -
alább ek ko ra „ér de me” volt Szaszkónak is -,
de Czibak ala po san ki cen ti zett lö vé se ré -
vén er re is volt vá la szunk, és vé gül egé -
szen ma ga biz tos gyõ zel met arat tunk.

Ifi: Újszász – Jászfényszaru 3:0 (1:0)
Az utób bi he tek ben ki tû nõ for má ba len -

dült if jú sá gi csa pa tunk ez út tal is gyõ zött,
pe dig a ven dég Jászfényszaru elõt tük állt a
ta bel lán – a mér kõ zés után már mö göt tük!
–, és a leg több gólt rúg ták ed dig a baj nok -
ság ban. Újszászon sem a pont ja ik, sem a
gól ja ik szá mát nem tud ták gya ra pí ta ni!

Gól: Sza bó Gá bor (2), Nagy Ákos.

Ve re ség Jászárokszálláson
2009. áp ri lis 12. 

Jászárokszállás – Újszász 3:0 (2:0)
Jászárokszállás, 300 nézõ
Ve zet te: Tóth (kis sé egy ol da lú an, de

nem ezért kap tunk ki)
Jászárokszállás: Czékmán – Ör dög, Pe tõ,

Muntyán , Ivony – Goda, Jakus, Csomor (Kiss,
Kóczián), Éli ás – Bal la gó, Györ ki.

Újszász: Szaszkó – Var ga, Rézsó, Konka 
Cs., Farkas – Ba logh, Sí pos (Se bõk 67. perc),
dr.Ka to na, Czibak – Czapkó (Dó ra 11. perc),
Ser bán (Sza bó 56. perc).

21. perc: Éli ás cse lez te ki a szög let zász -
ló nál Dó rát, be adá sát a hosszú ol da lon
egye dül fe lej tett Bal la gó fe jel te a ka pu jobb
ol da lá ba. (1:0)

33. perc: Egy húsz mé te res sza bad rú -
gás ból Éli ás csa var ta el a sor fal fö lött a lab -
dát, amely Szaszkó ke zét is érint ve lan dolt
a jobb al só sa rok ban. (2:0)

48. perc: Éli ás kö ze lí tett a ka punk fe lé – ez 
már nem volt jó jel szá munk ra –, és mi vel
nem na gyon tá mad ta meg sen ki, lö vés re
szán ta el ma gát, amely után a lab da ugyan
kis sé le csú szott a lá bá ról, de ép pen ezért kö -
tött ki pon to san a jobb fel sõ sa rok ban. (3:0)

Szurmai sár ga la pok, míg Konka Ta más
mun ka he lyi el fog lalt ság mi att hi ány zott,
ezért elég gé fel for ga tott csa pat tal vol tunk
kény te le nek pá lyá ra lép ni az ott ho ná ban

fé lel me te sen sze rep lõ Jászárokszálláson.
Te téz te a bajt, hogy Czapkó már rög tön a
mér kõ zés ele jén meg hú zó dott, majd Sí pos
ka pott olyan ko moly rú gást a lá bá ra, hogy
ké sõbb õt is le kel lett cse rél ni.

Komp lett csa pat tal is ne héz dol gunk lett 
vol na, de így tény leg nem sok san szunk
ma radt, és a jó for má ban lé võ ha za i ak
könnye dén „be da rál tak” ben nün ket. Hely -
ze te ik bõl hár mat ér té ke sí tet tek – bár ép pen 
olyan szi tu á ci ók ból szü let tek a gó lok, ame -
lyek el ke rül he tõ ek let tek vol na -, még is
min den nél töb bet el mond a meccs rõl, hogy 
az árok szál lá si ak ka pu sá nak szin te nem is
volt vé de ni va ló ja a ki lenc ven perc alatt.

Ifi: Jászárokszállás – Újszász 0:4 (0:2)
Újabb szép gyõ zel met arat tak fi a tal ja -

ink a me zõny el sõ fe lé hez tar to zó ha zai
csa pat ott ho ná ban. Szurmai Ti bi két sza -
bad rú gás ból lõtt gól já val tu laj don kép pen
már az el sõ fél idõ ben el dõlt a mér kõ zés,
majd for du lás után még si ke rült is az
elõnyt meg dup láz ni.

Gól: Szurmai Ti bor (2), Né meth Nor -
bert, Föl di Ger gõ 

Egy pon tot si ke rült itt hon tar ta ni

2009. áp ri lis 18. 
Újszász – Kar cag 1:1 (0:1)
Újszász, 200 nézõ
Ve zet te: Feny ve si (ap róbb hi bák kal)
Újszász: Szaszkó – Var ga Krisz ti án, (Se bõk

71. perc), Konka Ta más, Czifra, Far kas – Ba -
logh Zsolt, Szurmai, Rézsó, Czibak – Konka
Csa ba, dr. Ka to na (Ser bán 82. perc).

Kar cag: Móga – Bor si (Var ga Zol tán),
Orosz, Lé vai, Kohári – Buj do só, Bé ké si,
Nagy, Ba logh Ro land – Kar dos, Sindel
(Habóczki).

18. perc: Nagy pró bál ko zott ta ka rás ból
egy jó lö vés sel a ti zen ha tos ról, de Szaszkó
ré sen volt, és szög let re ütöt te a ka pu jobb
ol da lá ba tar tó lab dát.

27. perc: Szurmai szög le te után Rézsó fe -
je se cen ti mé te rek kel a léc fö lött hagy ta el a 
já ték te ret.

40. perc: Ba logh Ro land fu tott el – nem
elõ ször – a jobb ol da lon, kö zép re lõtt lab -
dá já ról a rö vi den még le ma rad tak, de a
hosszún ér ke zett Kar dos, aki kö zel rõl a há -
ló ba bel sõ zött. (0:1)

61. perc: Ba logh Zsolt ke ver ge tett a ti -
zen ha tos és az alap vo nal ta lál ko zá sá nál,
majd re me kül ível te át a lab dát a hosszú
ol da lon he lyez ke dõ dr. Ka to ná nak, aki szép 
moz du lat tal fe jelt a kar ca gi ka pu ba. (1:1)

76. perc: Kar ca gi kont ra után ko moly
hely zet ala kult ki a ka punk elõtt, de
Szaszkó egy más után két al ka lom mal is há -
rí ta ni tu dott.

81. perc: Kar dos ke rült zic cer be, és pró bál -
ta meg át emel ni a lab dát a ka pu sunk fe lett,
de nem si ke rült tö ké le tes re a ki vi te le zés, így
Szaszkó ke zé ben kö tött ki a já ték szer.

Czapkó és Sí pos sé rü lé se „nyolc na pon
túl gyógy uló nak” bi zo nyult, ezért egyi -
kük re sem szá mít hat tunk a Kar cag el le ni
ha zai meccsen. Az ifi ben he tek óta ki tû nõ -
en ját szó Czifra Gá bor sze mé lyé ben ezért
újon cot avat tunk, aki rög tön a kez dõ csa -
pat ban ka pott le he tõ sé get, és nem is oko -
zott csa ló dást, hi szen szin te hi ba nél kül
sem le ge sí tet te a ven dé gek egyik leg ve szé -
lye sebb tá ma dó ját.

Pró bál tunk kez de mé nye zõ en fel lép ni,
de nem volt egy sze rû dol gunk a szer ve zet -
ten fut bal lo zó és élet ve szé lye sen kont rá zó
Kar cag el len. Mind két csa pat nak volt le he -
tõ sé ge ar ra, hogy el dönt se a ma ga ja vá ra a
mér kõ zést – na gyobb hely ze tei ta lán a ven -
dé gek nek vol tak, de mi is so kat tet tünk a
gyõz tes gól meg szer zé sé ért -, ami vé gül
egyik fél nek sem si ke rült, így ma radt az
igaz sá gos nak mond ha tó dön tet len.

Ifi: Újszász – Kar cag 1:2 (1:1)
Pa rázs han gu la tú mér kõ zé sen ve szí tet -

te el idei ha zai ve ret len sé gét a több meg -
ha tá ro zó já té ko sát is nél kü löz ni kény sze -
rü lõ if jú sá gi csa pa tunk.

Gól: Jedlicska Já nos
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Farkas Gábor a vereség ellenére is jól
játszott

Szaszkó Csaba sokat tett a
pontszerzésért



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Fegy ver nek, Fegy ver nek, ne menj
oda, meg ver nek

2009. áp ri lis 25. 
Fegy ver nek – Újszász 2:1 (0:0)
Fegy ver nek, 200 nézõ
Ve zet te: Szõllõsi (jól)
Fegy ver nek: Fe ke te – Gyáni, Far kas,

Nahóczki, Ba logh Gá bor – Csõke, Csortos, Fa -
ra gó At ti la (Bá lint), ifj. Far kas – Ko vács
(Szász), Fa ra gó Zsolt.

Újszász: Szaszkó – Var ga (Ser bán 69.
perc), Konka Ta más, Czifra, Far kas Gá bor
– Konka Csa ba, Szurmai, Rézsó (Czapkó
69. perc), Czibak – dr. Ka to na (Sza bó
76.perc), Ba logh Zsolt.

27. perc: Var ga Krisz ti án lép te át „elõ zé -
ke nyen” Ko vács bal ról be gu rí tott lab dá ját,
Fa ra gó Zsolt egy bõl lõtt, de Szaszkó bra vúr -
ral há rí tott.

41. perc. Egy ve szély te len nek tû nõ lö -
vés vál toz ta tott irányt Fa ra gó At ti la lá bán,
amely után a lab da Szaszkó ke zét is érint ve
a jobb al só sa rok ban kö tött ki, de a já ték ve -
ze tõ les mi att ér vény te le ní tet te a ta lá la tot.

61. perc: Fa ra gó Zsolt hú zott el a jobb ol -
da lon, majd éles szög bõl a ka pu elé lõt te a
lab dát, amely a men te ni igyek võ Far kas
Gá bor ról vá gó dott a há ló ba. (1:0)

74. perc: Czapkó emelt re me kül Konka
Csa ba elé, aki még át is ve het te a lab dát, de
nagy hely zet ben tíz mé ter rõl a jobb ka pu -
fa mel lé gu rí tott.

88. perc: Konka Ta más lé pett be a tá ma -
dás ba, és in dí tot ta jó lab dá val a bal ol da lon 
Czapkót, aki egy ügyes csel után pon to san
ívelt a ka pu elé, Ba logh Zsolt pe dig ka pás -
ból a há ló ba lõtt. (1:1)

90. perc: Nem na gyon volt idõnk örül ni 
a gó lunk nak, mert az egyik ha zai kö zép -
pá lyás „el tört” lö vé se után a cse re ként be -
állt Bá lint esz mélt a leg gyor sab ban, és star -
tolt rá a lab dá ra, majd kö zel rõl meg sze rez -
te a min dent el dön tõ ta lá la tot. (2:1)

To vább ra sem megy ide gen ben csa pa -
tunk nak, sõt a ven dég ként le ját szott mér -
kõ zé se ink kö zül ta lán ez volt az egyik leg -
gyen gébb tel je sít mé nyünk. Pe dig a mos ta -
ni baj nok ság ban a ha zai csa pat is csak ár -
nyé ka ön ma gá nak – ré geb ben még dalt is
kom po nál tak „Fegy ver nek, Fegy ver nek,
ne menj oda, meg ver nek…” kez det tel, de
ez mos ta ná ban nem annyi ra igaz –, ben -
nün ket még is si ke rült le gyûr ni ük.

Egy órán ke resz tül szin te ér té kel he tet -
len volt a pro duk ci ónk, csak a fegyver -
nekiek ve ze tõ gól ja után jöt tünk rá, hogy itt 
akár ki is kap ha tunk. Ek kor ki hagy tunk
egy-két hely ze tet – köz ben azért ven dég lá -
tó ink is ve szé lyez tet tek -, majd szin te az
utol só pil la nat ban egyen lí tet tünk. Nem
sok kal ké sõbb azon ban ki de rült, hogy ez az 
utol só elõt ti pil la nat volt, mert köz vet le nül
a le fú jás elõtt a ha za i ak új ra be ta lál tak, és
meg ér de mel ten tar tot ták ott hon a há rom
pon tot, hi szen a já té kunk és a hoz zá ál lá -
sunk alap ján ezen a dél utá non mi nem ér -
de mel tünk meg egyet sem.

Ifi: Fegy ver nek – Újszász 1:0 (1:0)
Újabb egy gó los ve re sé get szen ved tek

fi a tal ja ink, akik nek ez út tal is nél kü löz ni ük 
kel lett a fel nõtt csa pat nál le he tõ sé get kapó 
Gá bo ro kat, azaz Czifrát és Sza bót.

Szilvási Ferenc

Hajszálnyira a
dobogótól

NB-II. Pásztó – Újszász 4,5 – 7,5
Újszász – Eger 5 – 7

Vé get ért az NB-II-es csa pat baj nok ság ver -
seny so ro za ta. Az utol só elõt ti for du ló ban a jó
erõk bõl ál ló Pász tó együt te sé hez lá to gat tunk. 
El len fe lünk (a baj nok ság ban elõ ször), a leg -
erõ sebb össze ál lí tás ban ült asz tal hoz, ná lunk
vi szont az alap em ber nek szá mí tó Gu lyás hi -
ány zott. En nek el le né re már a meg nyi tá sok
után lát szott, hogy ezen a na pon csa pa tun kat
nem le het le gyõz ni. Éltáblásaink és a hát só
táb lán ját szók re me kel tek, sor ban arat ták a
gyõ zel me ket. Saj nos Var ga és Hõgye is hi bá -
zott, és ve re sé get szen ve dett, en nek el le né re
ma ga biz tos gyõ zel met arat tunk.

Gyõ zött: Simonyi, Dosztán, Mol nár,
Lõrinczy, Pász tor P., Pász tor A.

Dön tet le ne zett: Ta kács, Dr. Bál vá nyos,
Kókai

Vesz tett: Var ga, Hõgye, Merena.
Az utol só for du ló ban a se reg haj tó Eger

együt te sét fo gad tuk. Csak a gyõ ze lem volt az
el fo gad ha tó ered mény, hi szen ez a har ma -
dik he lyet je lent het te vol na szá munk ra. Saj -
nos ezen a na pon, va ló szí nû leg a nagy tét mi -
att sem mi sem si ke rült. 

If jú sá gi já té ko sa ink sor ra hi báz tak, ugyan -
úgy Lõrinczy és Merena is, így már csak a
szo ros ered mény ben bíz hat tunk. Ta kács,
Bál vá nyos és Gu lyás szép par ti ban di a dal -
mas ko dott, vi szont Hõgye is mét ve re sé get
szen ve dett. Jász be rény ki hasz nál ta bot lá sun -
kat, és gyõ zel mé vel meg sze rez te a bronz ér -
met.

Gyõ zött: Dosztán, Ta kács, Dr. Bál vá -
nyos, Gu lyás

Dön tet le ne zett: Mol nár, Var ga
Vesz tett: Simonyi, Hõgye, Merena,

Lõrinczy, Ko vács, Pász tor P.
A ve re ség gel együt te sünk a ne gye dik he -

lye zést ér te el, amely azért szép ered mény a
cso port erõs sé gét fi gye lem be vé ve.

NB-II. Er kel-cso port vég ered mé nye:

1. Pénz ügy õr II. (Bp.) 81,5 pont, 2. Tö rök -
bá lint 74 pont, 3. Jász be rény 70,5 pont, 4.
Újszász 68,5 pont, 5. Hon véd II. (Bp.) 67
pont, 6. Fót 66,5 pont, 7. Vác 65,5 pont,  8.
Pász tó 62 pont, 9. MAFC (Bp.) 62 pont, 10.
Gö döl lõ 58,5 pont, 11. Szol nok 58,5 pont,
12. Eger 57,5 pont.

Áp ri lis utol só va sár nap ján nagy sza bá sú sakk 
ese mény nek adott he lyet vá ro sunk. A me gyei
csa pat baj nok ság rá ját szá sá ra ke rült sor 10 csa -
pat 100 sak ko zó ja rész vé te lé vel. A Szász ét te -
rem és a mû ve lõ dé si ház klub ter me ide á lis
hely szín volt. Az „A” és „B” cso port azo nos he -
lye zett jei küz döt tek a he lye zé se kért.

Tar ta lék együt te sünk a bronz érem ért Kun -
ma da ras együt te sé vel csa pott össze. Mind két
fél a le he tõ leg jobb össze ál lí tás ban sze re pelt,
így szo ros mér kõ zés re le he tett szá mí ta ni. Já té -
ko sa ink azon ban er re rá cá fol va, ma ga biz to -
san ját szot tak, így nem ma rad ha tott el a si ker.
A vég ered mény az el len fe lünk re néz ve hí zel -
gõ, hi szen Kur di gya log elõ nyös vég já té kot
ron tott elõbb dön tet len re, majd vesz tõ re. Di -
csé ret il le ti Kalót, Gu lyást és Sza bót, hi szen
nagy sze rû par ti ban múl ták felül el len fe lü ket.

Újszász II. – Kun ma da ras 7 – 3
Gyõ zött: Gu lyás, Kaló, Gönczöl, Ko -

vács, Sza bó
Dön tet le ne zett: Lõrinczy, Retter, Pász tor

P., Pász tor A.
Vesz tett: Kur di.
Az arany ér met Abony együt te se sze rez te

meg, hi szen nagy küz de lem ben, 6-4 arány -
ban le gyõz te Kar cag II. együt te sét.

A me gyei csa pat baj nok ság vég ered mé -
nye:

1. Abony, 2. Kar cag II., 3. Újszász II., 4.
Kun ma da ras, 5. Törökszentmiklós, 6.
Rákóczifalva, 7. Jász apá ti, 8. Túrkeve, 9.
Mart fû, 10. Szol nok II.

Szak osz tá lyunk má jus ha vi prog ram ja:

Má jus 09-10. Ba rát sá gos mér kõ zés Zentán
(Szer bia)

Má jus 29 – jú ni us 1. VII. Szász Ku pa nem -
zet kö zi sakk ver seny. 
Hely szín: Újszász, Vö rös mar ty M. Ált. Is -
ko la au lá ja.

Varga László
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Láb toll-lab da
Hat ver se nyen vet tek részt áp ri lis ban az
újszászi láb toll-lab dá zók. Si ke re sen sze -
re pel tek két vá lo ga tó ver se nyen, ame -
lye ken az Újszászi VVSE ti zen egy ver -
seny zõ je vív ta ki a vá lo ga tott sá got és
sze rez te meg a VB rész vé te li jo got. Üröm 
az öröm ben, hogy a jú ni us 5-tõl 10-ig Ha -
no i ba ter ve zett vi lág baj nok ság meg ren -
de zé sét a vi et ná mi szer ve zõk a gaz da sá -
gi vi lág vál ság ra hi vat koz va le mond ták,
el ha lasz tot ták.

Az if jú sá gi kor osz tály ered mé nye sen
sze re pelt Szol no kon a Láb toll-lab da Di -
ák olim pia or szá gos dön tõ jén. A gyer -
mek és ser dü lõ ver seny zõk Jánoshidán a 
me gyei di ák olim pi án ta rol tak. Ered mé -
nyes volt a szer bi ai ki rán du lás is.

Tavaszköszöntõ Kupa

Hat egye sü let – Borjád SE, Cserszeg -
tomaj SK, Jánoshida KSE, Királyhalom,
Nagy ka ni zsa ZSE, Újszászi VVSE – 85 ver -
seny zõ je ne ve zett az áp ri lis 4-i Ta vasz kö -
szön tõ Ku pá ra, a VB vá lo ga tó és rang lis ta
ver seny so ro zat ne gye dik for du ló já ra. A ta -
vasz meg ér ke zett. Nem is ta va szi, ha nem
szin te nyá ri me leg volt az újszászi tor na -
csar nok ban. Az iz gal mas mér kõ zé sek is
emel ték a hõ fo kot. 14 fér fi és 10 nõi hár mas
mér kõ zé se i vel kez dõ dött a ver seny. A VB
vá lo ga tó két for du ló ja után mind két szám -
ban két el sõ ség gel az újszásziak áll tak az
élen. A dön tõ kig si ma volt az út juk, ahol
nagy ka ni zsai el len fe le ket kap tak. A fér fi
dön tõ ben jól kezd tek a ka ni zsa i ak – Arany
Bá lint, Csiz ma dia Ta más, Hartai At ti la, Hu -
szár Emil – és az el sõ játsz má ban 21-16-ra
nyer tek. A má so dik szett ben erõ sí tet tek az
újszásziak – Bo ros Pé ter, Bo gár Lász ló, Kéz ér
Zsolt, Nózsi Pé ter – 21-13-mal egyen lí tet tek.
A dön tõ játsz má ban mind két csa pat nak
szép meg ol dá sai vol tak, de a vé gén a ha za -
i ak bi zo nyul tak jobb nak. 21-17. Ez zel a ne -
gye dik for du ló elõtt meg nyer ték a vá lo ga -
tót. A har ma dik he lyért Himmer Já nos,
Kleics Dá vid, Nyisztor Zol tán, Vass Ta más
(Borjád SE) – Herczeg Gá bor, Szûcs Ger -
gely, Ta kács Zol tán (Újszászi VVSE) 15-11,
15-13.

To váb bi újszászi ered mé nyek: 5. ifj.
Fe hér Já nos, Ko vács Zol tán, Tóth Gá bor,
Sven Henneböhle, 7. Ala pi Ádám, Kö böl
Áron, Se bõk Ri chárd, 8. Becskereki Sán -
dor, Kaizer Ákos, Kur di Gá bor, Tóth Ro -
land, 9. Harsányi Zol tán, Petõ Ti bor, Tóth
Ger gõ, 10. Csák Dá vid, Kanálos Dá ni el,
Ko csis Sán dor, Vidák Ádám, 11. Kanálos
Fe renc, Kanálos Júlió, Nagy Lász ló, 12.
Kanálos Cs. Ró bert, Kanálos Ró bert,
Nagy Lász ló, Ráski Lajos, Tóth István. 

A nõi dön tõ ben is a Nagy ka ni zsa ZSE
csa pa ta – Dominkó Dó ra, Gozdán Ágo ta,
Végh Dó ra – kez dett job ban. 21-15-re nyer -
ték az el sõ szet tet. A má so dik játsz má ban
21-11-re vissza vág tak az újszásziak –
Eperjessy Zsó fia, Ka pás Ág nes, Sza bó Nó ra,

Var ga Ri ta. A har ma dik játsz ma iz gal mas,
for du la tos já té kot ho zott. Elõ ször a há zi -
gaz dák ve zet tek, majd for dí tot tak a ven -
dé gek. Az tán egy-egy pon tos vál tott ve -
ze tés sel ju tot tak el 20-20-ig. Itt ma ga biz -
to sab bak vol tak az újszásziak, és Ka pás
Ág nes két tal pa lá sá val 22-20-ra nyertek.
Õk is a zsebükben érezhetik a vietnámi
repülõjegyet.

A to váb bi újszászi ered mé nyek: 5.
Barta Bar ba ra, Harsányi Ju dit, Makai
Gréta, 6. Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria,
Hor váth Mart ina, Joó Anett, 7. Ágos ton
Re be ka, Cson tos Aran ka, Vá gó Hen ri ett,
8. Bí ró Be á ta, Kur di Krisz ti na, Oszlányi
Mer cé desz, 9. Gu lyás Ad ri enn, Harsányi
Hanna, Tóth Virág. 

Nagy me zõny volt pá ros ban is. A fér fi -
ak nál 28, a nõk nél 14 pá ros küz dött a vá lo -
ga tott sá gért és a rang lis ta pon to kért. Az
újszásziak kö zül a Ka pás Ág nes, Var ga Ri ta
duó ju tott leg to vább. A dön tõ be ju tá sért
ját szott mér kõ zé sen szen ved tek mi ni má lis
ve re sé get a cserszegtomaji Mile Ale xand ra,
Szé les Kit ti pá ros tól (21-19, 22-20), és vé gez -
tek a ne gye dik he lyen. 5. Eperjessy Zsó fia,
Sza bó Nó ra, 6. Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó -
ria, 7. Barta Bar ba ra, Makai Gréta, 8. Cson -
tos Aran ka, Vá gó Hen ri ett.

Fér fi pá ros ban az elõ zõ for du ló ban sé -
rü lés mi att sze rény ered ményt el érõ Csiz -
ma dia Ta más, Hartai At ti la (Nagy ka ni zsa
ZSE) nyer te a ver senyt. A nyolc kö zé ju tá -
sért az újszásziak nagy ri vá li sát, az elõ zõ
for du ló ban má so dik borjádi Himmer Já -
nos, Kleics Dá vid pá rost bú csúz tat ták.
(21-12, 21-19). A dön tõ be ju tá sért az ifj. Fe -
hér Já nos, Tóth Gá bor duó el len ját szot tak
nagy mér kõ zést. (19-21, 21-19, 21-14). Az
elõ zõ for du ló gyõz te sei: Herczeg Gá bor és
Ta kács Zol tán gyen gén kezd tek. A nyolc
kö zé ju tá sért Kur di Gá bor, Tóth Ro land el -
len ép pen hogy to vább ju tot tak. 21-18,
17-21, 23-21. Ké sõbb mér kõ zés rõl-mér kõ -
zés re ja vul tak. A fi ná lé nagy já té kot ho -
zott. Csiz ma dia Ta más, Hartai At ti la –
Herczeg Gá bor, Ta kács Zol tán 23-25,
21-19, 21-18. Herczegék az el sõ játsz mát
15-20-ról nyer ték meg.

Két for du ló után egy el sõ és egy má so -
dik he lye zés sel Herczeg Gá bor, Ta kács
Zol tán áll az élen. A har ma dik for du ló
dönt a VB részvételrõl.

To váb bi újszászi ered mé nyek: 3. ifj.
Fe hér Já nos, Tóth Gá bor, 4. Bo ros Pé ter,
Nózsi Pé ter, 6. Bo gár Lász ló, Kéz ér Zsolt,
8. Ala pi Ádám, Köböl Áron.

UGSZI sikerek Szolnokon

Húsz is ko la 100 ver seny zõ je lé pett pá -
lyá ra áp ri lis 17-én Szol no kon a Mû sza ki
Szak kö zép is ko la Jendrassik György Gé pi -
pa ri Tag in téz mény sport csar no ká ban az
V-VI. kor cso por to sok Láb toll-lab da Di ák -
olim pia or szá gos dön tõ jé ben. Leg ered -
mé nye seb ben az újszászi Gim ná zi um és
Mû sza ki Szak kö zép is ko la (UGMSZI) ta -
nu lói sze re pel tek, akik négy arany, há rom 
ezüst és há rom bronz ér met nyer tek. A to -
váb bi baj no ki cí me ken szol no ki is ko lák –
a csa pa tok ban újszászi láb toll-lab dá zók –
osz toz tak. A Ba ross Gá bor Szak kö zép is -
ko la, a Szé che nyi Ist ván Gim ná zi um, a
Ver se ghy Fe renc Gim ná zi um és a Varga
Katalin Gimnázium tanulói egy-egy
versenyszámban állhattak fel a dobogó
legmagasabb fokára.

Az elõ dön tõk ben és a dön tõk ben iz -
gal mas és lát vá nyos mér kõ zé se ken dõlt el 
a to vább ju tá sok, ill. az elsõ he lyek sor sa.
Ti zen négy is ko la ver seny zõi sze rez tek ér -
met. A dup lá zás – gyõ ze lem egyé ni ben és 
hár mas ban – csak Herczeg Gá bor nak (Gim -
ná zi um és Mû sza ki Szakközépiskola
Újszász) sikerült.

Ered mé nyek
V. kor cso port 
Le ány hár mas (3): 1. Ágos ton Re be ka,

Hor váth Mart ina, Vá gó Hen ri ett (UGSZI)
Le ány egyé ni (11): 1. Joó Anett (Szé -

che nyi Gim ná zi um), 2. Cson tos Aran ka
(Tiszaparti Gim ná zi um), 3. Kur di Krisz ti -
na (Ver se ghy Gim ná zi um) és Vá gó
Henriett (UGSZI).

36 2009. május

ÚJSZÁSZI HÍRADÓSPORT

Harmadik gyõzelmét szerezte meg az újszászi csapat (Fotó: ifj. Fehér János)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Fiú hár mas (5): 1. Ala pi Ádám,
Harsányi Zol tán, Se bõk Ri chárd (Ba ross),
2. Hor váth Mart ina, Kö böl Áron, Tóth
Ger gõ (UGSZI), 3. Czibak Ádám, Csák
Dá vid, Nagy Lász ló, Zvolenszki Kár oly
(Mû sza ki SZKI Szol nok), 5. Bózsó Lász ló,
Kanálos Lász ló, Ko vács Mi hály, Tóth Ist -
ván (Vörösmarty). 

Fiú egyé ni (20): 1. Kö böl Áron
(UGSZI), 2. Tóth Ger gõ (UGSZI), 3. Csák
Dá vid (Épí té sze ti) és Se bõk Ri chárd (Ba -
ross), 5. Ala pi Ádám (Ba ross), 7. Joó Ri -
chárd (Pálfy), 8. Harsányi Zol tán (Baross).

VI. kor cso port
Le ány hár mas (8): 1. Far kas Pet ra, Kur -

di Krisz ti na, Makai Gréta, Nagy Tün de
(Ver se ghy), 2. Barta Bar ba ra, Eperjessy
Zsó fia, Ko vács Ad ri enn (UGSZI), 5. Cson -
tos Aran ka, Kajtár Szand ra, Pór Esz ter
(Tiszaparti), 6. Pugner Zsu zsan na, Sza bó
Nó ra, Tar soly Ré ka (Var ga K.), 7. Joó
Anett, Láz ár Gréta, Tiger Szandra
(Széchenyi). 

Lány egyé ni 10): 1. Sza bó Nó ra (Var -
ga), 2. Makai Gréta (Ver se ghy), 6. Barta
Bar ba ra (UGSZI), 7. Gaz dag Vik tó ria (Vá -
sár he lyi), 8. Eperjessy Zsó fia (UGSZI).

Fiú hár mas (13): 1. Becskereki Sán dor,
Herczeg Gá bor, Ko vács Zol tán, Miucsics
Ger gõ, Szûcs Ger gely, Tóth Ro land
(UGSZI), 6. Joó Ri chárd, Rusvai Zsolt, Szeidl
Ta más (Pálfy), 8. Gu lyás Jó zsef, Kaizer Ákos,
Koncsik Dá vid (UGSZI), 9. Barta Pet ra,
Czifra Gá bor, Gaz dag Vik tó ria, Hernek Er -
vin (Vá sár he lyi), 10. Fe hér Fe renc, Ko vács
Ba lázs, Schurig Thomas (UGSZI).

Fiú egyé ni (30): 1. Herczeg Gá bor
(UGSZI), 3. Tóth Ro land (UGSZI) és
Szûcs Ger gely (UGSZI), 6. Becskereki
Sán dor (UGSZI). 

Királyhalom Kupa

Áp ri lis 18-án a vaj da sá gi Ki rály hal mon
rendezték az 5. Királyhalom Ku pát, amely re
meg hí vást kap tak az újszászi láb toll-lab dá -
zók, akik csak fér fi csa pa tok kal kép vi sel tet -
ték ma gu kat. Az ér de kes for má ban le bo nyo -
lí tott ver se nyen – a csa pa tok egy hár mast,
egy pá rost és egy egyé nit ját szot tak, ha eb bõl 
nem volt meg a há rom gyõ ze lem, ak kor to -
váb bi két egyé ni kö vet ke zett – a fér fi ak nál
újszászi gyõ ze lem szü le tett. Az újszászi el sõ
csa pat min den el len fe lét 3-0-ra gyõz te le. A
hár ma sok ban mind a négy ver seny zõ já ték -
le he tõ sé get ka pott. A pá ro sok ban Fe hér
János-Köböl Áron, Fe hér Já nos-Tóth Gá bor
és Kö böl Áron-Tóth Gá bor for má ci ók ját -
szot tak. Az egyé nik ben Tóth Ro land hoz ta a
pon to kat. A má so dik csa pat a se lej te zõ ben
3-0-ra nyert Királyhalom 2 el len, majd az
Újszász 1 el le ni 0-3 után a má so dik he lyért
Királyhalom 1-et ver te 3-1-re. A har ma dik
csa pat a se lej te zõk so rán 3-1-re ki ka pott
Királyhalom 1-tõl. Az egyé ni ben Baláti
Máron bra vú ros gyõ zel met ara tott, utá na ja -
ví tot tak és 3-0-ra ver ték Királyhalom 3-at. Jól
kezd tek Királyhalom 2 el len is. Ügyes já ték -
kal nyer ték a hár mast és a pá rost, de 2-0-s
ve ze tés nél meg tor pan tak, Baláti Már ton és
Mol nár Kris tóf is vesz tett egyé ni ben. 2-2

után a dön tõ mér kõ zé sen Prunner Benjamin
szo ros küz de lem ben gyõz te le ti zen öt év vel
idõ sebb el len fe lét.

Vég ered mény 
Fér fi ak
1. Fe hér Já nos, Kö böl Áron, Tóth Gá -

bor, Tóth Ro land (Újszászi VVSE)
2. Bábosik Fe renc, Pe tõ Ti bor, Tóth

Ger gõ (Újszászi VVSE)
3. Kis tor ma And rás, Sinkovics Edvin,

Szarapka Ru dolf (Királyhalom)
4. Ágo tai Oli vér, Baláti Már ton, Mol nár 

Kris tóf, Prunner Benjamin (Újszászi
VVSE)

5. Ágos ton Áron, Jankovics Ta más, Tö -
rök Zsolt (Királyhalom)

6. Báló Gá bor, Báló Ri chárd, Báló Ro -
land, Gajda Ist ván (Királyhalom)

Nõk
1. Elek An na, Fe hér Ani ta, Galai Ta ma -

ra (Királyhalom)
2. Galai Bianca, Koz ma Krisz ti na, Ró -

zsa Ni ko lett (Királyhalom).

Majális Kupa

A szo ká sos nál ki csit ko ráb ban, áp ri lis
25-én Újszászon ren dez ték a láb toll-lab -
dá zók Ma já lis Ku pá ját, a VB vá lo ga tó és
rang lis ta ver seny so ro zat ne gye dik for du -
ló ját, ame lyen csak há rom egye sü let –
Borjád SE, Nagy ka ni zsa ZSE, Újszászi
VVSE – ver seny zõi lép tek pá lyá ra. A lét -
szám ra nem le he tett kü lö nö sebb pa nasz,
mert hetvenhárman mér kõz tek a fér fi és
nõi hármas, valamint a férfi és nõi egyéni
versenyekben.

Nem sok kal a ver seny elõtt rossz hír
ér ke zett Vi et nám ból. A vi et ná mi szer ve -
zõk a gaz da sá gi vi lág vál ság ra hi vat koz va
le mond ták a jú ni us 5-tõl 10-ig Ha no i ba
ter ve zett 6. Láb toll-lab da Világbajnokság
megrendezését. 

A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség a le -
mon dás el le né re úgy dön tött, hogy a ter -
vek sze rint fe je zi be a vá lo ga tó kat. A vá lo -
ga tók be fe jez té vel a rang lis ta el sõk a VB
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vá lo ga tot tak mind ad dig, míg a 6. vi lág -
baj nok sá got meg nem ren de zik. Egy ki -
kö tés van, hogy a VB vá lo ga tot tak nak
edzésben, versenyben kell ma rad ni uk.

Ilyen elõz mé nyek után kez dõ dött a
ver seny: Nõi hár mas ban Újszász el sõ csa -
pa ta – Eperjessy Zsó fia, Ka pás Ág nes, Sza bó
Nó ra, Var ga Ri ta – a ne gye dik vá lo ga tót is
meg nyer te. A dön tõ ben a ket tes szá mú
újszászi csa pa tot – Harsányi Ju dit, Makai
Gréta, Var ga Klá ra – gyõz ték le 21-9, 21-12,
15-12-re. A har ma dik he lyért Darnai Ad ri -
enn, Far kas Mart ina, Heinek Amáta, Pauk
Kit ti (Borjád SE) – Gaz dag Vik tó ria, Hor váth 
Mart ina, Joó Anett (Újszászi VVSE) 15-9,
15-12. To váb bi újszászi ered mé nyek: 5.
Ágos ton Re be ka, Cson tos Aran ka, Vá gó
Hen ri ett, 6. Gu lyás Ad ri enn, Tóth Vi rág,
Zachar Hen ri et ta, 7. Barta Pet ra, Harsányi 
Han na, Kur di Krisztina, 8. Kaszonyi
Viktória, Oszlányi Mercédesz, Szõke
Viktória. 

A fér fi hár mas ban Arany Bá lint, Hartai
At ti la, Hu szár Emil, Ta kács End re (Nagy ka -
ni zsa ZSE) nyer te a ne gye dik vá lo ga tót. A 
dön tõ ben Újszász Bo gár Lász ló, Bo ros Pé -
ter, Nózsi Pé ter össze ál lí tá sú csa pa tát
gyõz ték le (21-18, 21-14), amely a ko ráb bi
há rom vá lo ga tót meg nyer te. Nózsi Pé ter
megint össze sze dett egy sé rü lést, így csak 
vissza fo gott, egy lá bas já ték kal tud ta se gí -
te ni csa pa tát. A har ma dik he lyért Himmer
Já nos, Kleics Dá vid, Nyisztor Zol tán (Borjád
SE) – ifj. Fe hér Já nos, Sven Henneböle, Tóth
Gábor 14-16, 15-12,15-13.

To váb bi újszászi ered mé nyek: 5.
Herczeg Gá bor, Ta kács Zol tán, Szûcs
Ger gely, 6. Ala pi Ádám, Kö böl Áron, Se -
bõk Ri chárd, 7. Becskereki Sán dor, Kur di
Gá bor, Tóth Ro land, 9. Harsányi Zol tán,
Pe tõ Ti bor, Tóth Ger gõ, 10. Kanálos Dá ni -
el, Ko csis Sán dor, Vidák Ádám, 11. Csák
Dá vid, Kanálos Gá bor, Kanálos Júlió,
Kanálos Lász ló, 12. Bábosik Fe renc, Fe hér
Já nos, Nagy Lász ló, Ráski La jos, 13.
Kaizer Ákos, Rusvai Zsolt, Szeidl Ta más,
14. Almási Lász ló, Kanálos Cs. Ró bert,
Kanálos Róbert, Szabados Péter. 

Nõi egyé ni ben Prukker-Gozdán Ágo ta
(Nagy ka ni zsa ZSE) ma ga biz tos já ték kal
nyer te a má so dik vá lo ga tót. A dön tõ ben
21-12, 21-9-re gyõ zött, nyert Far kas Mar -
tina (Borjád SE) el len. 3. Ka pás Ág nes
(Újszászi VVSE) és Vá gó Hen ri ett
(Újszászi VVSE). 5. Cson tos Aran ka, 7. Joó 
Anett, 8. Sza bó Nó ra.

Fér fi egyé ni ben iz gal mas mér kõ zé sek
után ala kult ki a vég ered mény. A sé rül ten 
ját szó rang lis ta har ma dik Nózsi Pé ter
(Újszászi VVSE) nem ke rült a nyolc kö zé.
A négy kö zé Tóth Gá bor (rang lis ta 1.)
(Újszászi VVSE), Kleics Dá vid (4.) (Borjád
SE), Himmer Já nos (6.) (Borjád SE) és Hartai 
At ti la (2.) (Nagykanizsa ZSE) jutott.

Az elõ dön tõ ben Tóth Gá bor 17-12-es
ve ze tés rõl 23-21-re el vesz tet te Kleics Dá -
vid el len az el sõ játsz mát. A má so dik
játsz má ban Kleics már 10-3-ra ve ze tett.
In nen for dí tott Tóth 21-16-ra. A har ma dik 
szet tet nagy küz de lem ben Tóth Gá bor
nyer te 21-15-re. A má sik ágon Himmer Já -
nos meg le pe tés re le gyõz te Hartai At ti lát
21-19, 16-21, 21-12. Így el ma radt a szo ká -

sos Tóth-Hartai dön tõ. He lyet te Tóth Gá -
bor – Himmer Já nos 21-16, 21-19. Má so dik 
vá lo ga tó ját nyer te Tóth Gá bor. 5. Herczeg 
Gá bor, 8. Bo gár Lász ló. A kö vet ke zõ, a be -
fe je zõ for du ló ra má jus 30-án Nagy ka ni -
zsán ke rül sor, ahol pá ros ban és egyé ni -
ben csap nak majd össze a ver seny zõk.
Addigra talán lesz új idõpontja és új
helyszíne a világbajnokságnak. 

Megyei lábtoll-labda diákolimpia
Jánoshidán

Ki lenc is ko la 76 ver seny zõ je lé pett pá -
lyá ra áp ri lis 29-én Jánoshidán a III.
(1996-1997-ben és ké sõbb szü le tet tek) és a
IV. (1994-1995-ben szü le tet tek) kor cso port
ré szé re ren de zett Jász-Nagykun-Szolnok
me gyei láb toll-lab da di ák olim pi án. Ki -
emel ke dõ en sze re pel tek az Újszászi Vö -
rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos is ko la ta nu lói,
akik nyolc el sõ, öt má so dik és nyolc har -

ma dik he lye zést ér tek el. A jánoshidai Pe -
tõ fi Sán dor Ál ta lá nos Is ko la ver seny zõi há -
rom ezüst és egy bronz ér met sze rez tek. A
szol no ki Jendrassik György Szak kö zép is -
ko la Nagy Lász ló ré vén egy me gyei baj no ki
cí met nyert. A szol no ki Kõrösi Csoma Ál ta -
lá nos Is ko la, a szol no ki Szentgyörgyi Al -
bert Ál ta lá nos Is ko la és a szol no ki Épí té -
sze ti Szak kö zép is ko la ta nu lói egy-egy har -
ma dik he lye zést ér tek el.

A leg job bak a május-14-15-i zánkai or -
szá gos dön tõ be ju tot tak.

Ered mé nyek
III. kor cso port
Fiú hár mas (9): 1. Ágo tai Oli vér, Baláti

Már ton, Bábosik Ádám, Mol nár Kris tóf,
Prunner Benjamin, 2. Raffael Csa ba, Vidák
Lász ló, Szarvák Krisz ti án, 4. Ma ku la End re, 
Nagy At ti la, Nádai Mar tin, Pi ti Dá vid, 5.
Far kas Mar tin, Kanálos Mar tin, Pász tor Ta -
más, 6. Barta Mar tin, Csépány Erik, Far kas
Ba lázs, Kö böl Vin ce, 7. Bolyós Jó zsef, Oláh
Ri chárd, Zsákai Mi lán, 8. Fa ra gó Ró bert,
Far kas Ro land, Remecz At ti la, 9. Má té Gyu -
la, Se res Zsolt, Vidák Fe renc.
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Fiú egyé ni (31): 1. Prunner Ben já min,
2. Ágo tai Oli vér, 3. Mol nár Kris tóf és
Baláti Már ton, 5. Raffael Csa ba, 7. Szarvák 
Krisz ti án, 8. Vidák László.

Le ány hár mas (3): 1. Becskereki Ni ko -
lett, Haj dú Tün de, Oszlányi Mer cé desz,
Tû ri Ale xand ra, 3. Hornyák Er zsé bet, Kö -
kény Ge or gi na, Nagy Gabriella.

Le ány egyé ni (12): 1. Oszlányi Mer cé -
desz, 3. Becskereki Ni ko lett és Szacskó
Ágo ta (Kõrösi), 6. Nagy Gab ri el la, 7. Tû ri
Ale xand ra, 8. Kö kény Georgina.

IV. kor cso port
Fiú hár mas (5): 1. Duka Oli vér,

Kanálos Fe renc, Kanálos Gá bor, Kanálos
Júlió, 3. Bábosik Fe renc, Kanálos Dá ni el,
Kanálos Ró bert, Ráski Lajos.

Fiú egyé ni (21): 1. Nagy Lász ló
(Jendrassik), 2. Kanálos Dá ni el, 3. Ráski
La jos, 5. Kanálos Júlió, 6. Pe tõ Ti bor
(Szentgyörgyi).

Le ány hár mas (3): 1. Bata Krisz ti na,
Gu lyás Ad ri enn, Kaszonyi Vik tó ria, Tóth
Vi rág, Var ga Frida, 2. Busi Ol ga, Do bo zi
Bog lár ka, Harsányi Han na, 3. Csák Vi vi -
en, Ko vács Ka ta lin, Papp Zsuzsanna.

Le ány egyé ni (11): 1. Harsányi Han na,
2. Tóth Vi rág, 3. Kaszonyi Vik tó ria és
Zachar Hen ri et ta (Szentgyörgyi), 5. Bata
Krisz ti na, 6. Do bo zi Bog lár ka, 7. Gu lyás
Ad ri enn, 8, Busi Olga.

Fe hér János

Vivicittá
Cso dá la tos, szin te nyá ri idõ já rás kö -
szön töt te áp ri lis 19-én azt a 11 900 fu tót,
akik részt vet tek a 24. T-Home Vivicittá
Vá ros vé dõ Fu tá son. A bu da pes ti
Vivicitták mint egy ne gyed év szá za dos
tör té ne té ben so ha még ennyi en nem vet -
tek részt egy szer re az ese mé nyen. A spor -
tol ni vá gyók négy táv kö zül vá laszt hat -
tak. In dul hat tak a 12 ki lo mé te res
Vivicittán, a 6.5 ki lo mé te res Midicittán, a
3.5 ki lo mé te res Minicittán és a 2.8 ki lo mé -
te res Gya log lá son. Míg a Minicittá és a
Gya log lás út vo na la vi rág zó fák és bok rok
kö zött a Mar git szi ge ten ha ladt, ad dig a
Midicittá és a Vivicittá me zõ nye el hagy ta
a szi ge tet, és Bu da pest ne ve ze tes sé gei
elõtt ka nyar gott. Hogy a fu tók és a gya log -
lók ne vág ja nak ne ki fel ké szü let le nül a
táv nak, ar ról Szentgyörgyi Ró meó és Czanik 
Krisz ti án gon dos ko dott. A két nép sze rû
aerobik baj nok a fu ta mok elõtt fel vált va
me le gí tet te be a kö zön sé get, a raj tok nál
pe dig olim pi ai baj no kok és olim pi ko nok
sü töt ték el a start pisz tolyt.

A 6.5 és a két 3.5 ki lo mé te res fu tam, va -
la mint a gya log lás után a nap fény pont ja -
ként 13 óra kor star tolt el a 12 ki lo mé te res
Vivicittá me zõ nye. A ha tal mas fu tó tö meg 
per ce kig höm pöly gött át a rajt vo na lon. A
me zõny ben több mint öt szá zan vol tak a
“Félmaraton Má ni á sok”, akik mind há -
rom fu tó tá vot tel je sít ve a nap fo lya mán
22 ki lo mé tert, va gyis több mint egy
félmaratont fu tot tak le. A né pes me zõny
az Ár pád-hí don ke resz tül a pes ti alsó rak -

par ton fu tott, érint ve a Pe tõ fi te ret, majd
a Kos suth te ret, vé gül a Mar git-hí don át
ju tot tak vissza a szi get re. A ver senyt a
Ma gyar or szá gon élõ eti óp Erkolo Ashenafi
(36:40) nyer te. A nõk nél Bátai Réka (PFK)
45:09 vég zett az élen. A gyõz te sek után
több mint egy órá ig fo lya ma to san ér kez -
tek a cél ba a fu tók, bol do gan, elé ge det ten
mo so lyog va tel je sí tet ték a ta vasz leg na -
gyobb fu tó ver seny ét.

Újszászról hú szan vet tek részt a ta va -
szi fu tó sze zon nyi tó ren dez vé nyén. Né -
gyen „félmaratoni má ni ás ként” há rom tá -
vot is tel je sí tet tek. Zvolenszki Kár oly
(24:30, 13:10, 53:23), Kanálos Ró bert (30:00,
14:50, 58:00), Papp Já nos (30:00, 15:40, 1:05) 
és Nyí ri Lajosné. 

Raj tuk kí vül a Vivicittá 12 ki lo mé ter ét
Ba kos Dá ni el 60:03 és Mol nár Ni ko lett
1:17 tel je sí tet te. A Midicittá 6.5 ki lo mé te -
rén Tóth Ist ván 27:22, Almási Lász ló
32:00, Ko vács Mi hály 33:00, Tóth Gá bor
33:25, Bózsó Mart ina 34:00, Kor mos Si -
mon 36:00, Fe hér Já nos 43:22, Dombai

Do nát 46:00, Fa ra gó Eme se 54:00 volt az
újszásziak sor rend je.

A Minicittát Papp Zsu zsan na 23:48,
Kol lár Ani kó 24:00, Bor sos Vik tó ria 24:00,
Mol nár Krisz ti na 24:15 és Ko vács Ka ta lin
34:01 tel je sí tet te.

Fe hér János

Húsvét Kupa 2009

Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék -
szö vet ke zet Te ke csa pa ta 2009. áp ri lis
10-én Szeg vá ron a Hús vét Ku pa 2009. Nõi
ama tõr ver se nyén a kö vet ke zõ he lye zé se -
ket ér te el: 6. he lye zés Be ne dek Ani kó, 7.
he lye zés Pin tér And rea, 8. he lye zés Láz ár
Imréné, 9. helyezés Trenkáné Balaska
Erzsébet.

A 2009. áp ri lis 27-én Szol no kon meg -
ren de zés re ke rült nõi egyé ni baj nok sá -
gon Pin tér And rea 3. he lye zést ért el.
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Köszönetnyilvánítás

Kö szö ne tet mon dunk mind azok nak
a ro ko nok nak, is me rõ sök nek, jó
szom szé dok nak, to váb bá Klá ri ka
kán tor nõ nek, Mik lós Já nos atyá nak,
Sza bó Já nos nak és mun ka tár sa i nak,
akik részt vet tek

ALAPI JÁNOSNÉ szül. Földi Ilona 

te me té sén. Tisz te let tel:

Fia, menye, unokái és dédunokája
Balázs

Kö szö ne tet mon dok azok nak a ro ko -
nok nak, is me rõ sök nek, szom szé dok -
nak, to váb bá Nagy Kálmánné Klá ri -
ka kán tor nõ nek, Mik lós Já nos atyá -
nak, Sza bó Já nos nak és mun ka tár sa i -
nak, akik részt vettek

BAKÓ PÁL

te me té sén.

Gyászoló édesanyja

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik

KOVÁCS GÁBOR

te me té sén részt vet tek, utol só út já ra
el kí sér ték, ko szo rú ik kal, vi rá ga ik kal,
rész vét ük kel fáj dal munk ban
osztoztak.

A gyászoló család

Kö szö ne tet mon dunk min den ki nek,
aki meg je lent

MÉRÉSZ PÁLNÉ szül. Szabó Anna

te me té sén.
Em lé ked örök ké meg õriz zük a

szí vünk ben.

Fiaid, menyeid, unokáid,
dédunokád

Kö szö ne tet mon dunk ro ko nok nak,
is me rõ sök nek, szom szé dok nak és
mind azok nak, akik

Id. MOLNÁR ANTAL

te me té sén részt vet tek.
Kü lön kö szö ne tet mon dunk dr.

Szó ró Mag dol na há zi or vos nak, va la -
mint Ta kács Zoltánné ápolónõnek.

A gyászoló család

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, is me rõ sök nek, volt mun -
ka tár sak nak, jó szom szé dok nak, ut -
ca be li ek nek, mind azok nak, akik is -
mer ték

MUCZA KÁLMÁNNÉT (szül. Csákó 
Mária)

és te me té sén meg je len tek, fáj dal -
munk ban osz toz tak. Kü lön kö szö net
dr. Batki Er zsé bet há zi or vos nak lel ki -
is me re tes mun ká já ért, Beátának és
Klárikának,

Mik lós Já nos plé bá nos úr nak, Klá -
ri ka kán tor nõ nek, Sza bó Já nos te -
met ke zé si vál lal ko zó nak és
munkatársainak.

Szeretõ lánya és két unokája

Kö szö ne tet mon dunk mind azok nak, 
akik

NAGY SÁNDOR

te me té sén részt vet tek, gyá szunk ban 
osz toz tak.

Tisz te let tel:

A gyászoló család

Orvosi ellátás

VÁLTOZÁS!

Há zi or vos ok ren de lé si ideje
Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:
Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe -

renc út 3. Te le fon: 366-577
Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:

8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Abonyi út

1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13

órá ig. 

A gyógy szer tár
nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig 8-12, 13.00-18.00
órá ig

Szom bat 8-12 órá ig
Ké szen lét: Hét fõ tõl pén te kig

18.30-20.00 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma:

552-062.

Or vo si ügye let
Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig.
Hét vé gén:
Szom ba ton 8 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig. He lye: Újszász, Sza bad ság tér 4.
Az ügye le ti idõ alatt a szol no ki köz -

pont szá ma it kell fel hív ni!
Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk (újszülöttek):

Se bõk Jó zsef – Sipos Eme se:
Dá vid ne vû gyer me ke;

Mucza Bé la – Nóbik Éva:
Má té ne vû gyer me ke;

Kanálos At ti la – Nagy Klá ra:
Pé ter ne vû gyer me ke

Akik nek gra tu lá lunk
(há zas ság kö tés):

Barad Eri ka – Po zso nyi Pé ter

Akiktõl búcsúzunk 
(elhunytak):

Mol nár An tal 85 éves,
Hu nya di út 19.

Ko vács György 94 éves, Ba kó út 7.

Pint ácsi Lászlóné Rátóti Mar git 76 éves,
Bem út 6.

Ba kó Pál 44 éves, Ber csé nyi út 15.

Mucza Kál mán Istvánné Csá kó Má ria 73
éves, Tán csics M. út 1.

Ko vács Gá bor 78 éves, Rá kó czi út 58.

Vidák Jó zsef 49 éves, Nagy út 51/b.

Nagy Sán dor 85 éves, Akác fa út 90.

Ala pi Jánosné Föl di Ilo na 81 éves,
Bé ke krt. 4.



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2009. május 41

Emlékezés

Fájó szívvel 
emlékezünk
CSEH SÁNDOR 
halálának 
20. évfordulójára

„Meg állt egy szív, mely él ni vá gyott,
Pi hen az ál dott kéz, mely dol goz ni imá dott.
Nél kü led szo mo rú, üres a há zunk,
Még most sem hisszük el, 
hogy té ged hi á ba várunk.”

Szeretõ felesége, fiai, menyei
 és három unokája

FARKAS LAJOS 
halálának 25. 
évfordulójára

„Ha egy könny csepp gör dül vé gig
az ar cun kon, az azért van, mert
sze ret tünk, és hi ány zol na gyon.
Ben nünk él egy arc, egy vég te len sze re tet,
amit tõ lünk so ha, sen ki el nem ve het.
Té ged el fe lej te ni so ha nem le het,
csak mu száj az éle tet él ni nél kü led.
Nem hall juk a han go dat, nem lát juk az ar co -
dat, hi á ba szó lí tunk,
 azt te már nem hal lod.
Vi rá got vi szünk egy né ma sír ra, de ez zel té -
ged nem ho zunk vissza.
Tud juk, hogy nem jössz, de olyan jó vár ni,
ha zud ni a szív nek, hogy ne tud jon fáj ni.
El men tél tõ lünk egy csen des haj na lon,
kö szön ni, bú csúz ni nem volt al ka lom.
Lel ked el szállt, mint hópihe a fényben,
ragyogj ránk fényes csillagként az égen!”

Feleséged, gyermekeid és unokád

Fájó szívvel emlékezünk
HÉDA LÁSZLÓNÉ sz. Viola
Erzsébetre, aki már 9 éve nincs
közöttünk.

Ott már messze túl a vég te le nen át,
Ott messze túl már sem mi sem fáj.
Ott messze már nem is kék az ég,
De ott ti te ket át ölel a sze re tet és a fény.

Szeretõ családod

Fájó szívvel emlékezünk
FÜLÖPCSEI JÓZSEFNÉ szül. Kaló
Erzsébet halálának 9. évfordulója,
FÜLÖPCSEI JÓZSEF halálának 2.
évfordulója alkalmából

„Ve le tek együtt volt tel jes az éle tünk,
hogy el men te tek, el vit té tek az örö münk.
Szí ve tek ben jó ság és sze re tet,
Szor ga lom és mun ka volt az éle te tek.
Ti te ket már vissza hoz ni nem le het,
csak le tö röl ni a könnye ket.
Alud já tok csend ben örök ál mo tok,
Titeket nem feled a családotok!”

Szeretõ családotok: lányaitok
 és családjaik

GOMBÁR JÓZSEF halálának 6.
évfordulójára

„Ne fe lejt se tek el en gem,
Hogy ha bá nat száll re á tok.
Ne fe lejt se tek el en gem,
Csil la gok közt vi gyá zok re á tok.
Ne fe lejt se tek el en gem, ne fe lejt se tek el még.
Na gyon messze men tem,
De ál ma i tok ba vissza té rek én.
Egy re mé nyünk van, ami él tet és ve zet,
hogy egy szer majd ta lál ko zunk ve led.
Olyan messze men tél, ahon nan 
vissza út már nem ve zet.
Megtört szívünk egy néma sírhoz vezet.”

Fáj da lom mal em lé ke zünk:

lányod, vejed, unokáid,
 nõvéred és sógorod

SZÕKE LAJOS halálának 5.
évfordulójára

„Múl hat nak a na pok,
múl hat nak az évek, kik szív bõl sze ret nek,
nem fe led nek té ged.
Gyer tyá kat gyúj tunk és mé cse se ket,
ezek a fé nyek vi lá gít sa nak ne ked.
Örök vi lá gos ság ban, bé kes ség ben nyu godj,
So ha nem fe lej tünk, de ezt biz to san tu dod,
és örök ké él ni fogsz, akár a csil la gok.”

Szeretõ feleséged, lányaid,
 vejeid és unokáid

„El vesz tet tem azo kat,
Ki ket annyi ra sze ret tem.
Jó ked vem, nyu gal mam
Ve le tek el te met tem.
Üres már a la kás,
Nincs ki ha za vár jon,
Azért nem jön éj jel
Sze mem re álom.
Le gye tek ve lem,
Sze res se tek, ahogy én
Sze ret lek Ti te ket,
Míg utam vé gig já rom.

Fá jó szív vel em lé ke zik:

Id. PARÓCZAI SÁNDOR 
halálának 20.,

PARÓCZAI ILONA halálának 17. és
Ifj. PARÓCZAI SÁNDOR halálának 3. 
évfordulója alkalmából:

Szeretõ felesége,
 édesanyátok és az unokák

Fájó szívvel emlékezünk
VÍGH KÁLMÁNNÉ szül. Fehér
Erzsébet és

VÍGH KÁLMÁN halálának 1.
évfordulóján

„Hoz zá tok már csak a te me tõ be me he tünk,
vi rá got már csak a sí ro tok ra te he tünk.
Ami kor könny csepp gör dül vé gig az
ar cun kon, az azért van, mert hi á nyoz tok
nagyon!”

A gyászoló család
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Festék és horgász
bolt!

Trinát fes té kek -10 %

Bo ri lakk la zúr -10 %

Mennye ze ti bur ko ló la pok

Dísz lé cek

To váb bá fes té kek, ki egé szí tõk nagy
vá lasz ték ban kap ha tók!

Cím: Újszász, Dó zsa Gy. u. 31/a.

Tel.: 20/384-0966

Nyit va tar tás:
H-P: 8-18-ig, Szo: 7-12-ig

Ct. Ko vács Zol tán

Gránit síremlékek

nagy vá lasz ték ban kap ha tók.

Grá nit ab lak pár kány kap ha tó min den 
mé ret ben, szür ke és sár ga színben.

Ér dek lõd ni le het:

Ko vács Já nos sír kõ ké szí tõ

Újszász, Akác fa út 65.
Te le fon: 56/366-713

06-20/800-7490.

Megnyitott az angol
turi Újszászon!

Ked ve zõ árak kal és szé les vá lasz ték kal 
vár juk ked ves vá sár ló in kat!

Kí ná la tunk ból:

Nõi, fér fi, gyer mek ru há zat,
La kás tex til 900 Ft/kg-os áron

Min den hét fõn új áru!

To váb bá vá lo gat hat már kás mi nõ sé gi
váll fás ter mé ke ink bõl!

Tér jen be hoz zánk, meg éri ve lünk
spó rol ni!

An gol turi Újszász, Dó zsa Gy. u. 31/a.
(a Fes ték és Hor gász Bolt mel lett)

Nyit va: H-P. 8.30-17-ig,
Szo.: 8.30-12.30-ig

NEXT, GEORGE, ADIDAS, 
ADAMS KIDS, NEW LOOK, GAP

Környezetvédelmi
igazolólap 

(zöldkártya) helyben

Ben zin és di e sel üze mû sze mély gép -
ko csik va la mint kistehergépkocsik
kör nye zet vé del mi vizs gá ja (zöld kár -
tya) ki adás.

To váb bá: 

– sze mély gép ko csik ja ví tá sa,
szer vi ze lé se.

– mû sza ki vizs gáz ta tás rö vid
ha tár idõ vel. 

Mol nár Ist ván

gép jár mû-tech ni kus au tó sze re lõ
mes ter

Mû hely cím: 

Újszász, Hu nya di út 19.
Te le fon: 06-56/366-455

mo bil: 20/497-5368

Nyit va tar tás:

Hét fõ tõl pén te kig: 8-18 órá ig

Szom bat: 8-12 órá ig

Szolárium, fodrászat,
kozmetika

az Anett szép ség sza lon ban
Szo lá ri um: gyors és egész sé ges bar -

nu lás új állószoláriumban.

Be je lent ke zés: 06-30/386-95-26
vagy sze mé lye sen.

Nyit va tar tás: Kedd tõl – pén te kig
10-18 órá ig, Szom bat: 10-12 órá ig, Va -
sár nap, hét fõ: be je lent ke zés re.

Fod rá szat: Nõi, fér fi, gyer mek fod -
rá szat. Al kal mi fri zu rák ké szí té se.

Be je lent ke zés: 70/326-04-50

Nyit va tar tás: Kedd tõl – pén te kig
12.30-18-ig, Szom bat: 7-12-ig.

Koz me ti ka: Arc ke ze lé sek, szõr te le -
ní tés, ta nács adás. Smink, kré mek ké -
szí té se bõr tí pus nak meg fe le lõ en.

Be je lent ke zés: 06-30/386-95-26

Nyit va tar tás: Kedd tõl – csü tör tö kig 
10-16 órá ig, Pén tek: 10-18 órá ig, Szom -
bat: 9-12 órá ig.

Cím: Újszász, Dóz6sa Gy. út 33. sz.
(a vas út ál lo má si CBA-val szem ben)

Tv – vi deó – hi fi to rony – házimozi –
ház tar tá si kis gé pek ja ví tá sa,

an ten na rend sze rek sze re lé se,
mo ni to rok javítása.

ZÉRCZI JÁNOS

RTV-mûszerész

Újszász, Ba kó út 14.
Mo bil: 06-30/309-8163,
La kás: 06-56/366-672

D A T E - 2 0 0 0  B T

Zagyvarékas, Po zso nyi út 54.

Biz to sí tó tár sa sá gok szer zõ dött part ne re

– sé rült gép ko csik ja ví tá sa, biz to sí tá si ügy in té zés sel

– Chev ro let, Dae woo gép ko csik ga ran cia idõn tú li ja ví tá sa

Tel.: 06-20/448-3397 – Má té La jos
06-30/272-9596 – Karkus Ist ván
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Az Újszász és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet
az újszászi ki ren delt sé gén sze re tet tel vár ja ügy fe le it az aláb bi szol gál ta tá sok kal:

Be té tel he lye zés ked ve zõ konst ruk ci ók kal és ka ma tok kal!

Szám la ve ze tés (bank kár tya for gal ma zás, NET ban kos ügy in té zés)

(Már 5 he lyen: Újszászon, Zagyvarékason, Abonyban, Ceg lé den és Tó sze gen lé võ 
ATM be ren de zé sünk bõl 0-24 órá ig jut hat nak készpénzhez)

A rész le tes fel té te le ket ke res se egy sé ge ink ben!

TISZTELT AUTÓTULAJDONOSOK!
– Kör nye zet vé del mi fe lül vizs gá lat (ben zin, dí zel) ZÖLDKÁRTYA ki adás so ron kí vül. Ha tár idõ le jár ta elõtt 1-3 hét tel le vél -

ben ér te sí tést kül dünk, így az Ön zöld kár tyá ja so ha sem jár le!!!

– Gép jár mû vek ga ran cia utá ni idõ szak ban be kö vet ke zett meg hi bá so dá sa i nak gyá ri tech no ló gia alap ján, szük ség sze rint
gyá ri ere de ti al kat ré szek kel tör té nõ ja ví tá sa, szer viz könyv ve ze té se.

– Idõ sza kos szer viz gyá ri elõ írás alap ján. Eh hez ren del ke zé sünk re áll nak mind a tech ni kai hát tér-in for má ci ók, mind a
gyá ri cél szer szá mok.

– Ve zér lõ egy ség di ag nosz ti ka, elekt ro mos rend sze rek hi ba ke re sé se, ja ví tá sa min den tí pus ra (mo tor elekt ro ni ka, ABS, lég -
zsák, stb.) szer viz lám pa, ins pek ció nul lá zás. 

– VW, Seat, Au di, Sko da és Opel tí pu sok ese tén ren del ke zé sünk re áll a már ka szer viz szin tû di ag nosz ti ka, gyá ri kód ol va só
ké szü lék kel.

– Szá mí tó gé pes fu tó mû ál lí tás, gu mi sze re lés, cent rí ro zás.

– Szá mí tó gé pes fék ha tás mé rés.

Új szol gál ta tás:

Au tó klí ma fel töl té se, mû sze res di ag nosz ti ká ja, ja ví tá sa, klí ma tisz tí tá sa, kar ban tar tá sa, UV-s szi vár gás-vizs gá lat, nit -
ro gé nes nyo más pró ba, klí ma komp resszorjavítás. 

El ér he tõ ség: 

KÉZÉR ZOLTÁN
okl. gép jár mû-tech ni kus au tó sze re lõ mes ter

Zagyvarékas, Ara di ut ca 39/1. Te le fon: 56/491-328; 

R.te le fon: 06-30/9783-827, 06-20-529-9808

E-mail: kezer.zoltan@freemail.hu

Hi tel ügy in té zés:

La kos ság ré szé re:

– fo gyasz tá si
– jel zá log

– épí té si (új épít ke zés, vá sár lás, fel újí tás)
– fo lyó szám la hi te lek

– szo ci ál po li ti kai ked vez mény bo nyo lí tás.

Vál lal ko zá sok ré szé re:

– be ru há zá si
– for gó esz köz

– me zõ gaz da sá gi
– EU-s tá mo ga tás meg elõ le ge zé si hi te lek

– Szé che nyi kár tya ügy in té zés.

mailto:kezer.zoltan@freemail.hu
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XIX. év fo lyam 5. szám - 2009.május. -

"

Május 15-én és 16-án 

B E V Á S Á R L Ó  H É T V É G E

A TELEPOLCBAN

(Újszász, Dó zsa Gy. u. 5.)

Ak ci ós ter mé kek:

Paloma 3 ré te gû 10 te ker cses WC-pa pír.............439 Ft

Dosia mo só por 8 kg (2 fé le) ...............................1 899 Ft

Lenor öb lí tõ 1 l (több fé le)......................................399 Ft

Bonux mo só por 2 kg (több fé le)............................799 Ft

Bonux fo lyé kony mo só szer 1,5 l (több fé le) ........799 Ft

Ariel mo só por 3 kg ..............................................1 899 Ft

Pa pír zseb ken dõ 100 db-os .....................................49 Ft

Duffy öb lí tõ kon cent rá tum 1 l (több fé le) ...........129 Ft

Taft haj lakk 250 ml (több fé le)...............................499 Ft

Vanish folt tisz tí tó 1 l ..............................................499 Ft

Rexona deo, stift, go lyós (több fé le) .....................399 Ft

Libero pe len ka nagy cso ma gos (több fé le)........2 999 Ft

Sze re tet tel vár juk ked ves vá sár ló in kat!

Az árak a kész let ere jé ig és az ak ci ó ban fel tün te tett
 na po kon ér vé nye sek.

Apróhirdetés

Újszász köz pont já ban 2,5 szo bás, für -
dõ szo bás, gáz fû té ses, te le fo nos in gat lan
al só épü let tel, 800 m2-es te lek kel el adó.
Ér dek lõd ni: 20/9888-133.

Össz kom for tos 76 m2-es la kás a vas út ál -
lo más kö ze lé ben sür gõ sen áron alul el -
adó. Irány ár: 5,3 MFt. Tel.:
20/959-5387.

Há rom szo bás össz kom for tos csa lá di
ház el adó Újszász, Hor gász út 25. sz.
alatt. Tel.: 06-20/335-0567.

Újszász, Pe tõ fi út 1. sz. alatt csa lá di ház
el adó. Érd.: 06-30/409-13-83.

Újszászon a Beth len G. ut cá ban 100
m2-es, 3 szo bás, ét ke zõs, fel újí tott für dõ -
szo bás, cirko + köz pon ti fû té ses csa lá di
ház ga rázzsal, mel lék épü let tel el adó.
Ér dek lõd ni: 06-30/967-2170.

Al bér le tet ke re sek Újszászon, jó zan éle -
tû fi a tal em ber ré szé re. Érd.:
70/369-6406.

Gyá ri négy üte mû ker ti trak tor, tar to zé -
kok kal el adó. Tel.: 56/366-430, du.

ELADÓ! Sza lag fû rész, ter mény da rá ló, 3
fe jes eke, vá lyog tég la! Érd.:
06-20/347-3377, 06-70/433-5523.

Hasz nált hul lám pa lát ke re sek meg vé -
tel re 110x160, vagy 113x175-ös mé ret -
ben. Tel.: 56/366-672.

KRESZ TANFOLYAM Újszászon a Szász
Ven dég ház ban 2009. jú ni us 03-án szer -
dán 17-kor. Tá jé koz ta tó! El mé le ti okt.:
Var ga La jos. Je lent ke zés: Kissné ok ta tó -
nál 30/505-3158, vagy a hely szí nen!

S Í R E M L É K E K

ké szí té se

Grá nit ból, mû kõ bõl nagy vá lasz ték ban

TURÓCZI JÓZSEF
mû kõ ké szí tõ

Zagyvarékas

Tel.: 56/491-204
Mo bil: 30/553-2165

www.koesmuko.hu

K é  r é  s é  r e  f e l  k e  r e  s e m !

http://www.koesmuko.hu
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